



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
Campus Linhares

Nome da empresa:	
CNPJ:	

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº do Processo:	23155.000124/2025-93
Licitação Nº:	

QUADRO DEMONSTRATIVO – VALOR MENSAL DA PROPOSTA

Item	Tipo de serviço (A)	Valor proposto por empregado (B)	Empregado por Posto (C)	Valor proposto por Posto (D) = (B x C)	Quantidade de postos (E)	Valor Mensal do Serviço (F) = (D x E)
1	Vigilante diurno e armado	R\$ 6.530,69	2	R\$ 13.061,38	2	R\$ 26.122,76
2	Vigilante noturno e armado	R\$ 7.982,25	2	R\$ 15.964,50	2	R\$ 31.929,00
VALOR TOTAL MENSAL DO SERVIÇO						R\$ 58.051,76

QUADRO DEMONSTRATIVO – VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

Item	Tipo de serviço	Valor (R\$)
1	Vigilante diurno e armado	R\$ 313.473,12
2	Vigilante noturno e armado	R\$ 383.148,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$ 696.621,12

Linhares/ES, 23 de maio de 2025.

Os valores inseridos na tabela abaixo estão ligados às abas: “Vigilante Diurno” e “Vigilante Noturno”

Ao preencher os campos “Valores” dessa aba, preencherão automaticamente os campos respectivos das demais abas

Módulo	Descrição	Valores	Normativa
Módulo 1 – 1.A	Salário Base	R\$ 1.900,00	CCT 2025/2026: Cláusula 3ª, §1º.
Módulo 2 – 2.2.C	FAP	3,00%	Decreto nº 3048/99
Módulo 2 – 2.3.A	Tarifa Transporte	R\$ 4,95	Decreto Municipal
Módulo 2 – 2.3.B	Tíquete Alimentação	R\$ 45,00	CCT 2025/2026: Cláusula 17ª
Módulo 2 – 2.3.C	Telemedicina Familiar	R\$ 10,00	CCT 2025/2026: Cláusula 19ª
Módulo 2 – 2.3.D	Plano de Saúde	R\$ 187,00	CCT 2025/2026: Cláusula 20ª, § 1º
Módulo 2 – 2.3.E	Assistência Odontológica	R\$ 15,00	CCT 2025/2026: Cláusula 21ª
Módulo 2 – 2.3.F	Seguro de Vida	R\$ 12,20	CCT 2025/2026: Cláusula 22ª
Módulo 2 – 2.3.G	Auxílio Familiar – AFETOS	R\$ 18,50	CCT 2025/2026: Cláusula 23ª
Módulo 2 – 2.3.H	Auxílio Alimentação nas Férias	R\$ 600,00	CCT 2025/2026: Cláusula 44ª, § 3º



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS LINHARES

Nome da empresa:
CNPJ:

Legenda

Campos que não devem ser alterados por conterem fórmulas fechadas que seguem as legislações vigentes

Campos que devem ser preenchidos pela licitante

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO		
Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade
Vigilância Armada Diurna 12x36 (2 funcionários por posto)	Posto	2

MEMÓRIA DE CÁLCULO			
Módulo 1 - Composição da Remuneração			
1	Composição da Remuneração		R\$
A	Salário Base		R\$ 1.900,00
Salário normativo da categoria profissional. Foi adotada a CCT 2025/2026 - Sindicato das Empresas de Segurança Privada do Estado do Espírito Santo - Nº de registro no MTE: ES000013/2025. Cláusula 3ª, §1ª.			
B	Adicional Periculosidade	30%	R\$ 570,00
Cláusula 16ª - CCT 2025/2026			
C	Adicional Noturno	40%	R\$ -
Cláusula 15ª - Base de Cálculo: Salário base + Adicional de Periculosidade. § 2º, Art. 73 da CLT - Noturno: das 22h às 5h (7 h.- hora noturna de 60 min conforme §2º, Cláusula 15ª CCT); médias de dias trabalhados 15. Total de horas 7x15=105			
Mecanismo de cálculo			
Salário base da categoria		R\$	1.900,00
Periculosidade		R\$	570,00
Base de cálculo para adicional noturno		R\$	2.470,00
Valor da hora trabalhada (base de cálculo/186)- média CCT 2025/2026 - Cláusula 38ª § 3º		R\$	13,28
Valor da hora do adicional noturno (valor da hora trabalhada x 40%)		R\$	5,31
Horas médias por mês noturnas (22h a 5h=7h x 15 dias trabalhados no mês)			0
Valor do adicional noturno		R\$	-
D	Reflexo do DSR sobre Adicional Noturno		R\$ -
CCT, Cláusula 15ª, § 3º. Repercuta no cálculo das férias, da gratificação natalina, do aviso prévio e do FGTS (CCT, Cláusula 15ª, § 4º).			
Mecanismo de cálculo			
Horas noturnas normais trabalhadas no mês			0
Nº de dias úteis			22
Média de domingos e feriados no mês			5
Valor hora normal (salário + periculosidade/ 186)		R\$	13,28
Adicional noturno			40%
Reflexo DSR Sobre Adicional Noturno		R\$	-
TOTAL MÓDULO 1			R\$ 2.470,00

Inserido automaticamente pela aba "Índices"

Estes campos são calculados automaticamente com base na CCT e CLT.

Módulo 2: Encargos e benefícios anuais, mensais e diários			
Submódulo 2.1 - 13ª (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias			
2.1	13ª (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor R\$
A	13ª (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 205,83
Decreto 10.854/2021 - "base da remuneração"; (intra jornada não compõe: art. 71 § 4º da CLT); Caderno Técnico Vigilância ES 2019 - Composição da Remuneração: Salário Base, Adicional de Periculosidade, Adicional Noturno (p. 9), DSR; como a planilha de custos é calculada mensalmente, provisiona-se 1/12 (um doze avos) deste valor. 1 / 12 = 8,33% --> 8,33% x Remuneração			
B	Adicional de Férias	2,78%	R\$ 68,61
O adicional de férias equivale a 1/3 (um terço) do valor da remuneração (Inciso XVII, Art. 7º, CF). Como a planilha de custos é calculada mensalmente, provisiona-se 1/12 (um doze avos) deste valor. (1 / 3) / 12 = 2,78% --> 2,78% x remuneração			
TOTAL SUBMÓDULO 2.1			R\$ 274,44

Férias

O valor provisionado para reposição do profissional em período de férias é calculado no Módulo 4, item 4.1-A.

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.			
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	%	R\$
A	INSS	20,00%	R\$ 548,89
Art. 195, I, "a", CF/88; art. 22, I, Lei 8.212/91. Esse valor incide sobre o módulo 1 e o submódulo 2.1. Memorial de cálculo: 20,00% x (Módulo 1 + Submódulo 2.1)			
B	Salário educação	2,50%	R\$ 68,61
Art. 212, § 5º, CF/88; Lei 9.766/98; § 1º do Art. 1º do Decreto 6.003/2006. Esse valor incide sobre o módulo 1 e o submódulo 2.1. Memorial de cálculo: 2,50% x (Módulo 1 + Módulo 2.1)			
C	Seguro acidente do trabalho - SAT (aliquota em função do FAP -- encaminhar cópia GPS)	3,0%	R\$ 82,33
O SAT depende do grau de risco do serviço (1%, 2%, ou 3%). O Anexo V do Decreto nº 3048/99, determina o grau de risco pelo CNAE preponderante (maior número de empregados) - (CNAE 8011-1/01 - Atividades de vigilância e segurança privada 3 (http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/decreto/D3048anexov-vol1.htm). Para essa estimativa considerou-se o valor maior, de 3%, para que possibilite a participação do maior número de empresas possíveis. A licitante deverá informar o seu respectivo valor, encaminhando pesquisa do fator FAP realizado no FapWEB (https://www2.dataprev.gov.br/FapWeb/pages/login.xhtml) - Portaria interministerial MPS/MF nº 424/2012; o valor incide sobre o módulo 1 e o submódulo 2.1. Memorial de cálculo: SAT x (Módulo 1 + Submódulo 2.1).			
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 41,17
Art. 30, Lei 8.036/90, c/c art. 1º, Lei 8.154/90; Decreto-Lei 2.318/86. Incidência: módulo 1 e o submódulo 2.1. Memorial de cálculo: 1,50% x (Módulo 1 + Submódulo 2.1).			
E	SENAI ou SENAC	1,00%	R\$ 27,44
Decreto-Lei 2.318/86 c/c o art. 1º, Lei 8.154/90. Incidência: módulo 1 e o submódulo 2.1. Memorial de cálculo: 1,00% x (Módulo 1 + Submódulo 2.1).			
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 16,47

Inserido automaticamente pela aba "Índices".

Art. 8º, § 3º, Lei 8.029/90. Incidência: módulo 1 e o submódulo 2.1. Memorial de cálculo: 0,60% x (Módulo 1 + Submódulo 2.1).			
G	INCRA	0,20%	R\$ 5,49
Lei 2.613/55; Decreto-Lei 1.110/70. Incidência: módulo 1 e o submódulo 2.1. Memorial de cálculo: 0,20% x (Módulo 1 + Submódulo 2.1).			
H	FGTS	8,00%	R\$ 219,56
Art. 7º, III, CF/88 c/c o art. 15, Lei 8.036/90. Incidência: módulo 1 e o submódulo 2.1. Memorial de cálculo: 8,00% x (Módulo 1 + Submódulo 2.1).			
TOTAL SUB MÓDULO 2.2		36,80%	R\$ 1.009,96

2.3 - Benefícios Mensais e Diários			
2.3	Benefícios Mensais e Diários		Valor (R\$)
A	Transporte		R\$ 34,50
Inciso I do Art. 114 do Decreto nº 10.854/21; § único do Art. 4º da Lei 7.418/85 e § 3º da Cláusula 18ª da CCT 2025/2026. Memorial de cálculo: (Valor total do vale transporte x quantidade utilizada por mês) - valor total descontado.			
Valor concedido	Quantidade de vale transporte por dia (ida e volta)	2	
	Dias úteis trabalhados do mês	15	
	Valor da tarifa de ônibus (Transcol)	R\$ 4,95	
	Valor total do Vale Transporte (R\$ Tarifa x Qtde por dia x Dias úteis trabalhados no mês)	R\$ 148,50	
Valor descontado	Salário base	R\$ 1.900,00	
	Desconto - 6% do salário base - CCT 2025/2026, Cláusula 18ª, § 3º	6%	
	Valor total descontado	R\$ 114,00	
B	Auxílio-Refeição/Alimentação		R\$ 607,50
O Auxílio alimentação previsto na Cláusula 17ª da CCT 2025/2026.			
Mecanismo de cálculo			
	Ticket diário	R\$ 45,00	
	Dias trabalhados	15	
	Subtotal	R\$ 675,00	
	Desconto permitido (PAT) - CCT 2025/2026, Cláusula 17ª, § 7º	10%	
	Valor do desconto	R\$ 67,50	
	Auxílio Alimentação	R\$ 607,50	
C	Contribuição patronal para telemedicina familiar		R\$ 10,00
Cláusula 19ª da CCT 2025/2026			
D	Plano de Saúde		R\$ 187,00
Cláusula 20ª, § 1º da CCT 2025/2026			
E	Assistência Odontológica		R\$ 15,00
Cláusula 21ª da CCT 2025/2026			
F	Seguro de Vida		R\$ 12,20
Cláusula 22ª da CCT 2025/2026. Utilizado fórmula do Caderno de Logística 2014, devido ao Acordo Coletivo ter sido silente com relação ao valor do seguro. Soma das indenizações previstas no Acordo Coletivo x alíquota (0,0078%) (média de acordo com os estudos da FIA).			
G	Auxílio Familiar - AFETOS		R\$ 18,50
Cláusula 23ª da CCT 2025/2026			
H	Auxílio alimentação nas férias		R\$ 45,00
Cláusula 44ª, § 3º da CCT 2025/2025			
Mecanismo de cálculo			
	Importância integral	R\$ 600,00	
	Desconto permitido (PAT) - CCT 2025/2026, Cláusula 44ª, § 6º	10%	
	Valor líquida do benefício	R\$ 540,00	
	Provisão mensal (divide-se por 12)	R\$ 45,00	
TOTAL SUB MÓDULO 2.3			R\$ 929,70

Quadro Resumo do Módulo 2: Encargos e benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias		R\$ 274,44
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		R\$ 1.009,96
2.3	Benefícios Mensais e Diários		R\$ 929,70
TOTAL MÓDULO 2			R\$ 2.214,10

Módulo 3 - Provisão para Rescisão (Redação dada pela Instrução Normativa nº 7, de 2018)			
3	Provisão para Rescisão		Valor R\$
A	Aviso Prévio Indenizado (API)	5,00%	R\$ 20,92
Conforme Art. 487, §1º, CLT, c/c art. 7º, XXI, CF/88. Mecanismo de cálculo completo: (Provisionamento mensal + incidência de FGTS + Multa do FGTS) x estatística de ocorrência de Aviso Prévio Indenizado			
Base de cálculo: Módulo 1 + Submódulo 2.1 + Submódulo 2.3.		R\$ 3.674,14	
Provisionamento Mensal: tempo médio de permanência no serviço. Adotou-se 12 meses. Valor a ser provisionado nos casos de Aviso Prévio Indenizado. Base de cálculo ÷ Provisionamento mensal.		R\$ 306,18	
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	8,00%	R\$ 24,49
IN 07/2018; Art. 15 da Lei 8.036/90, Súmula 305/TST, corresponde a 8,00% do valor do aviso prévio indenizado previsto no item acima (3 A).			

Inserido automaticamente pela aba "Índices".

Inserido automaticamente pela aba "Índices".

Inserido automaticamente pela aba "Índices".

Inserido automaticamente pela aba "Índices".

Inserir aqui o percentual de desligamentos, conforme estatística da empresa, que ocorrem com Aviso Prévio Indenizado

AVISO PRÉVIO INDENIZADO (API) E AVISO PRÉVIO TRABALHADO

C	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	R\$	87,82
Conforme Art. 18, §1º, Lei 8.036/90; Lei 8.212/91. Base de cálculo x % de Multa			
Base de cálculo: Corresponde ao valor do depósito mensal realizado no Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS (2.2-H)		R\$	219,56
Percentual de multa			40,00%
Valor da multa		R\$	87,82
D	Aviso Prévio Trabalhado (APT)	7,55%	R\$ 38,25
Art. 487, §1º, CLT, c/c art. 7º, XXI, CF/88. Mecanismo de cálculo completo: (Provisionamento mensal + Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições + Multa do FGTS) X estatística de ocorrência de Aviso Prévio Trabalhado.			
Base de cálculo: Módulo 1 + Submódulo 2.1 + Submódulo 2.3.		R\$	3.674,14
Provisionamento Mensal: tempo médio de permanência no serviço. Adotou-se 12 meses. Valor a ser provisionado nos casos de Aviso Prévio Trabalhado. Base de cálculo ÷ Provisionamento mensal.		R\$	306,18
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado (texto conforme IN 07/2018).	36,80%	R\$ 112,67
F	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Trabalhado	R\$	87,82
Conforme Art. 18, §1º, Lei 8.036/90; Lei 8.212/91. Base de cálculo x % de Multa			
Base de cálculo: Corresponde ao valor do depósito mensal realizado no Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS (2.2-H)		R\$	219,56
Percentual de multa			40,00%
Valor da multa		R\$	87,82
G	Demissão por justa causa	-R\$	5,35
Caderno técnico 2019 (p.21): Cálculo das provisões incorporadas para adicional de férias e 13º salário que não são devidas no caso de demissão por justa causa sendo valor negativo.			
Valor mensal provisionado do 13º Salário + Valor mensal provisionado das Férias + valor mensal provisionado do Adicional de Férias.		-R\$	274,44
Percentual da Demissão com Justa Causa: (Dados do CAGED - Caderno Técnico 2019).			1,95%
Custo da Demissão com Justa Causa.		-R\$	5,35
TOTAL MÓDULO 3		R\$	53,83

(APT) SÃO CUSTOS NÃO RENOVÁVEIS EM CASO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL, DEVE-SE MANTER SOMENTE 3 DIAS (LEI Nº 12.506/2011), NÃO SENDO CUMULATIVO

Inserir aqui o percentual de desligamentos, conforme estatística da empresa, que ocorrem com Aviso Prévio Trabalhado.

Inserir aqui o percentual de desligamentos, conforme estatística da empresa, que ocorrem com Demissão por justa causa.

Módulo 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Nota 1: Os itens que contemplam o módulo 4 se referem ao custo dos dias trabalhados pelo repositor/substituto, quando o empregado alocado na prestação de serviço estiver ausente, conforme as previsões estabelecidas na legislação. (Redação dada pela Instrução Normativa nº 7, de 2018)			
Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais (Redação dada pela Instrução Normativa nº 7, de 2018)			
4.1	Substituto nas Ausências Legais	Valor R\$	
A	Substituto na cobertura de Férias	R\$	197,41
Conforme Arts. 129-153, CLT, c/c Art. 7º, XVII, CF/88.			
Conforme modelo de planilha de formação de preços disponibilizada pelo governo federal, "Na jornada 12x36 computa-se somente a reposição no dias úteis, portanto, 50% da ausência total". Dessa forma, deverá ser considerado 15 dias úteis computados .			
Base de cálculo: Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3.		R\$	4.737,93
Custo Diário (base de cálculo /30); CLT - Art. 64 - O salário-hora normal, ...será obtido dividindo-se o salário mensal .. por 30 (trinta) ... Caderno técnico de 2019 (p. 26)		R\$	157,93
Quantidade de dias úteis efetivamente computados por ano			15,0000
Custo do Substituto na cobertura de férias (anual)		R\$	2.368,96
Custo do Substituto na cobertura de férias (mensal)		R\$	197,41
B	Substituto na cobertura de Ausência justificada	R\$	13,16
Art. 473, CLT. Ausência justificada: Até 1 dia por ano, conforme estudo FIA 2014/15. Caderno técnico MPOG 2019, (p. 24).			
Base de cálculo: Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3.		R\$	4.737,93
Custo Diário (base de cálculo /30); CLT - Art. 64 - O salário-hora normal, ...será obtido dividindo-se o salário mensal .. por 30 (trinta) ... Caderno técnico de 2019 (p. 26)		R\$	157,93
Necessidade de reposição: = 1 dia - FIA 2014/15. Caderno técnico 2019 (pág. 24).			1,0000
Custo do Substituto na cobertura de ausência justificada (anual)		R\$	157,93
Custo do Substituto na cobertura de ausência justificada (mensal)		R\$	13,16
C	Curso de reciclagem	R\$	16,45
Caderno técnico de 2019 (p. 23): Art. 156, Portaria 3.233/2012 – DG/DPF, amparada na Lei 7.102/1983			
Base de cálculo: Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3.		R\$	4.737,93
Custo Diário (base de cálculo /30)		R\$	157,93
Duração legal da ausência 5 dias		R\$	789,65
Proporção de dias afetados 50%		R\$	394,83
Incidência anual			0,5000
Custo do Curso de Reciclagem (anual)		R\$	197,41
Custo do Curso de Reciclagem (mensal)		R\$	16,45
D	Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho	R\$	9,10
Caderno Técnico de 2019 (p.23): § 2º do art. 43 da Lei 8.213/91; Arts. 19-23 e 60, Lei 8.213/91, c/c art. 75 do Decreto 3048/99 - Regulamento da Previdência Social.			

Inserir aqui a quantidade de dias previstas para reposição da ausência legal.

Inserir aqui a incidência anual prevista para reposição da ausência legal.

	Base de cálculo: Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3.	R\$	4.737,93
	Custo Diário (base de cálculo /30)	R\$	157,93
	Duração legal da ausência 15 dias	R\$	2.368,96
	Proporção de dias afetados 50%	R\$	1.184,48
	Incidência anual	R\$	0,0922
	Custo do Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho (anual)	R\$	109,21
	Custo do Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho (mensal)	R\$	9,10
E	Afastamento Por Doença	R\$	32,90
Caderno Técnico 2019 (p.23)			
	Base de cálculo: Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3.	R\$	4.737,93
	Custo Diário (base de cálculo /30)	R\$	157,93
	Necessidade de reposição = 5 dias	R\$	789,65
	Proporção de dias afetados 50%	R\$	394,83
	Incidência anual	R\$	1,0000
	Custo do Afastamento por doença (anual)	R\$	394,83
	Custo do Afastamento por doença (mensal)	R\$	32,90
F	Substituto na Consulta Médica Filho	R\$	3,54
Art. 473, XI, CLT; Caderno Técnico 2019 (p.24)			
	Base de cálculo: Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3.	R\$	4.737,93
	Custo Diário (base de cálculo /30)	R\$	157,93
	Necessidade de reposição = 2 dias	R\$	315,86
	Proporção de dias afetados 100%	R\$	315,86
	Incidência anual	R\$	0,1344
	Custo do Substituto na Consulta Médica Filho (anual)	R\$	42,45
	Custo do Substituto na Consulta Médica Filho (mensal)	R\$	3,54
G	Óbitos na família	R\$	0,40
Art. 473, I da CLT; Caderno Técnico 2019 pág. 24			
	Base de cálculo: Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3.	R\$	4.737,93
	Custo Diário (base de cálculo /30)	R\$	157,93
	Necessidade de reposição = 2 dias	R\$	315,86
	Proporção de dias afetados 50%	R\$	157,93
	Incidência anual	R\$	0,0305
	Custo dos Óbitos na família (anual)	R\$	4,82
	Custo dos Óbitos na família (mensal)	R\$	0,40
H	Casamento	R\$	0,23
Art. 473, II da CLT; Caderno Técnico 2019 pág. 24			
	Base de cálculo: Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3.	R\$	4.737,93
	Custo Diário (base de cálculo /30)	R\$	157,93
	Necessidade de reposição = 3 dias	R\$	473,79
	Proporção de dias afetados 50%	R\$	236,90
	Incidência anual	R\$	0,0118
	Custo do Casamento (anual)	R\$	2,80
	Custo do Casamento (mensal)	R\$	0,23
I	Doação de Sangue	R\$	0,26
Art. 473, II da CLT; Caderno Técnico 2019 pág. 24			
	Base de cálculo: Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3.	R\$	4.737,93
	Custo Diário (base de cálculo /30)	R\$	157,93
	Necessidade de reposição = 1 dia	R\$	157,93
	Proporção de dias afetados 100%	R\$	157,93
	Incidência anual	R\$	0,0200
	Custo da Doação de Sangue (anual)	R\$	3,16
	Custo da Doação de Sangue (mensal)	R\$	0,26
J	Testemunho	R\$	0,05
Art. 473, VIII da CLT - pelo tempo que se fizer necessário, quando tiver que comparecer a juízo; Caderno Técnico 2019 pág. 24.			
	Base de cálculo: Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3.	R\$	4.737,93
	Custo Diário (base de cálculo /30)	R\$	157,93
	Necessidade de reposição = 1 dia	R\$	157,93
	Proporção de dias afetados 100%	R\$	157,93
	Incidência anual	R\$	0,0040
	Custo do Testemunho (anual)	R\$	0,63
	Custo do Testemunho (mensal)	R\$	0,05
K	Paternidade:	R\$	4,28
Inciso II do Art. 1º da Lei 11770/2008; Caderno Técnico 2019 pág. 25			
	Base de cálculo: Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3.	R\$	4.737,93
	Custo Diário (base de cálculo /30)	R\$	157,93
	Necessidade de reposição = 20 dias	R\$	3.158,62
	Proporção de dias afetados 50%	R\$	1.579,31
	Incidência anual	R\$	0,0325
	Custo da Paternidade (anual)	R\$	51,33
	Custo da Paternidade (mensal)	R\$	4,28
L	Maternidade	R\$	3,32
Inciso I do Art. 1º da Lei 11770/2008; Caderno Técnico 2019 pág. 25			
	Base de cálculo: Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3.	R\$	4.737,93
	Custo Diário (base de cálculo /30)	R\$	157,93
	Necessidade de reposição = 180 dias	R\$	28.427,56

Inserir aqui a incidência anual prevista para reposição da ausência legal.

Inserir aqui a incidência anual prevista para reposição da ausência legal.

Inserir aqui a incidência anual prevista para reposição da ausência legal.

Inserir aqui a incidência anual prevista para reposição da ausência legal.

Inserir aqui a incidência anual prevista para reposição da ausência legal.

Inserir aqui a incidência anual prevista para reposição da ausência legal.

Inserir aqui a incidência anual prevista para reposição da ausência legal.

Inserir aqui a incidência anual prevista para reposição da ausência legal.

Inserir aqui a incidência anual

	Proporção de dias afetados 50%	R\$ 14.213,78
	Incidência anual	0,0028
	Custo da Paternidade (anual)	R\$ 39,80
	Custo da Paternidade (mensal)	R\$ 3,32
M	Consulta Pré-Natal	R\$ 0,02
Art. 473, X da CLT; Caderno Técnico 2019 pág. 24		
	Base de cálculo: Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3	R\$ 4.737,93
	Custo Diário (base de cálculo / 30)	R\$ 157,93
	Necessidade de reposição = 6 dias	R\$ 947,59
	Proporção de dias afetados 100%	R\$ 947,59
	Incidência anual	0,0002
	Custo da Paternidade (anual)	R\$ 0,19
	Custo da Paternidade (mensal)	R\$ 0,02
TOTAL DO SUBMÓDULO 4.1		R\$ 281,13

prevista para reposição da ausência legal.

Inserir aqui a incidência anual prevista para reposição da ausência legal.

Submódulo 4.2 - Substituto na Intrajornada (Redação dada pela Instrução Normativa nº 7, de 2018)		
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação	R\$ 318,71
Art. 71 da CLT. A intrajornada tem caráter indenizatório, portanto, sem incidência de encargos previdenciários, trabalhistas e do FGTS.		
	Mecanismo de cálculo - Cláusula 40ª, § Único - da CCT 2025/2026	
	Base de cálculo = Módulo 1	R\$ 2.470,00
	Valor da hora trabalhada (base de cálculo/186): média CCT 2025/2026 - Cláusula 38ª § 3º	R\$ 13,28
	Adicional de 60% sobre a hora trabalhada	60,00%
	Valor da indenização Intrajornada	R\$ 7,97
	Valor diário	R\$ 21,25
	Quantidade média de dias no mês para Intrajornada	15
	Valor da intrajornada	R\$ 318,71
TOTAL DO SUBMÓDULO 4.2		R\$ 318,71

Quadro Resumo do Módulo 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		
4	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)
4.1	Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais (Redação dada pela Instrução Normativa nº 7, de 2018)	R\$ 281,13
4.2	Submódulo 4.2 - Substituto na Intrajornada (Redação dada pela Instrução Normativa nº 7, de 2018)	R\$ 318,71
TOTAL MÓDULO 4		R\$ 599,84

Módulo 5: INSUMOS DIVERSOS		
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 43,50
O valor estimado trata-se de uma pesquisa de mercado dos itens que compõem o uniforme conforme Termo de Referência. Considera-se todas as peças necessárias para a composição do conjunto, bem como a quantidade de conjuntos prevista para cada funcionário. O valor é mensal por funcionário.		
B	Equipamentos	R\$ 29,88
O valor estimado trata-se de uma pesquisa de mercado dos itens e quantidades previstos no Termo de Referência, considerando a vida útil do equipamento. O valor é mensal por funcionário.		
TOTAL MÓDULO 5		R\$ 73,38

Esses valores serão preenchidos com os resultados das planilhas denominadas "Uniformes" e "Equipamentos"

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro			
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor
A	Custos Indiretos	5,00%	R\$ 270,56
Despesas operacionais e administrativas do contratado para a execução dos serviços. com base na pesquisa de contratações similares. O percentual incide sobre o somatório dos módulos 1, 2, 3, 4 e 5.			
B	Lucro	5,00%	R\$ 284,08
Ganho obtido pelo contratado em virtude dos serviços prestados, com base com base na pesquisa de contratações similares. O percentual incide sobre o somatório dos módulos 1, 2, 3, 4, 5 e Custos Indiretos.			
C	Tributos	8,65%	R\$ 564,90
Tributos que tenham relação com a prestação dos serviços. Vedados pela Súmula 254 (TCU) a inclusão do IRPJ e da CSLL. Tributos Federais (PIS, COFINS) + Tributos estaduais (não previstos neste contrato) + Tributos Municipais (ISS)			
	Índice de cálculo	91,35%	
Este índice é utilizado para calcular o valor correto dos tributos a serem pagos pela empresa: 100% - Tributos			
C.1 - Tributos Federais			
	PIS	0,65%	R\$ 42,45
	COFINS	3,00%	R\$ 195,92
Os tributos estimados foram considerando o regime de Lucro Real, de forma a permitir a participação do maior número de licitantes. A licitante deverá informar o seu regime de tributação em sua planilha de proposta no certame licitatório. Para o cálculo dos valores de cada tributo tem-se: [(Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3 + Módulo 4 + Módulo 5 + Custos Indiretos + Lucro) / Índice de cálculo] x % do tributo			
C.2 - Tributos Estaduais			
	Especificar caso haja	0,00%	R\$ -
Não há previsão nesta estimativa			
C.3 - Tributos Municipais			
	ISS (5% no município de Linhares)	5,00%	R\$ 326,53
Considera-se o valor do ISS para o município de Serra, local da prestação dos serviços.			

Inserir aqui o percentual referente aos Custos Indiretos

Inserir aqui o percentual referente ao Lucro

Inserir aqui as alíquotas dos tributos da empresa

	Outros/Especificar		R\$	-
Não há previsão nesta estimativa				
TOTAL DO MÓDULO 6			R\$	1.119,55

QUADRO RESUMO DO CUSTO POR FUNCIONÁRIO			
Mão de obra vinculada à execução Contratual (valor por funcionário)			Valor
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$	2.470,00
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$	2.214,10
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$	53,83
D	Módulo 4 - Custo de reposição do Profissional Ausente	R\$	599,84
E	Módulo 5 - Insumos e equipamentos	R\$	73,38
Subtotal (A+B+C+D+E)			R\$ 5.411,14
F	Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro	R\$	1.119,55
VALOR TOTAL POR FUNCIONÁRIO			R\$ 6.530,69



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS LINHARES

Nome da empresa:
CNPJ:

Legenda

Campos que não devem ser alterados por conterem fórmulas fechadas que seguem as legislações vigentes

Campos que devem ser preenchidos pela licitante

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO		
Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade
Vigilância Armada Noturna 12x36 (2 funcionários por posto)	Posto	2

MEMÓRIA DE CÁLCULO			
Módulo 1 - Composição da Remuneração			
1	Composição da Remuneração		R\$
A	Salário Base		R\$ 1.900,00
Salário normativo da categoria profissional. Foi adotada a CCT 2025/2026 - Sindicato das Empresas de Segurança Privada do Estado do Espírito Santo - Nº de registro no MTE: ES000013/2025. Cláusula 3ª, §1ª.			
B	Adicional Periculosidade	30%	R\$ 570,00
Cláusula 16ª - CCT 2025/2026			
C	Adicional Noturno	40%	R\$ 557,74
Cláusula 15ª - Base de Cálculo: Salário base + Adicional de Periculosidade. § 2º, Art. 73 da CLT - Noturno: das 22h às 5h (7 h.- hora noturna de 60 min conforme §2º, Cláusula 15ª CCT); médias de dias trabalhados 15. Total de horas 7x15=105			
Mecanismo de cálculo			
Salário base da categoria		R\$	1.900,00
Periculosidade		R\$	570,00
Base de cálculo para adicional noturno		R\$	2.470,00
Valor da hora trabalhada (base de cálculo/186)- média CCT 2025/2026 - Cláusula 38ª § 3º		R\$	13,28
Valor da hora do adicional noturno (valor da hora trabalhada x 40%)		R\$	5,31
Horas médias por mês noturnas (22h a 5h=7h x 15 dias trabalhados no mês)			105
Valor do adicional noturno		R\$	557,74
D	Reflexo do DSR sobre Adicional Noturno		R\$ 126,76
CCT, Cláusula 15ª, § 3º. Repercute no cálculo das férias, da gratificação natalina, do aviso prévio e do FGTS (CCT, Cláusula 15ª, § 4º).			
Mecanismo de cálculo			
Horas noturnas normais trabalhadas no mês			105
Nº de dias úteis			22
Média de domingos e feriados no mês			5
Valor hora normal (salário + periculosidade/ 186)		R\$	13,28
Adicional noturno			40%
Reflexo DSR Sobre Adicional Noturno		R\$	126,76
TOTAL MÓDULO 1			R\$ 3.154,50

Inserido automaticamente pela aba "Índices"

Estes campos são calculados automaticamente com base na CCT e CLT.

Módulo 2: Encargos e benefícios anuais, mensais e diários			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias			
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor R\$
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 262,88
Decreto 10.854/2021 - "base da remuneração"; (intra jornada não compõe: art. 71 § 4º da CLT); Caderno Técnico Vigilância ES 2019 - Composição da Remuneração: Salário Base, Adicional de Periculosidade, Adicional Noturno (p. 9), DSR; como a planilha de custos é calculada mensalmente, provisiona-se 1/12 (um doze avos) deste valor. 1 / 12 = 8,33% --> 8,33% x Remuneração			
B	Adicional de Férias	2,78%	R\$ 87,63
O adicional de férias equivale a 1/3 (um terço) do valor da remuneração (Inciso XVII, Art. 7º, CF). Como a planilha de custos é calculada mensalmente, provisiona-se 1/12 (um doze avos) deste valor. (1 / 3) / 12 = 2,78% --> 2,78% x remuneração			
TOTAL SUBMÓDULO 2.1			R\$ 350,50

Férias

O valor provisionado para reposição do profissional em período de férias é calculado no Módulo 4, item 4.1-A.

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.			
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	%	R\$
A	INSS	20,00%	R\$ 701,00
Art. 195, I, "a", CF/88; art. 22, I, Lei 8.212/91. Esse valor incide sobre o módulo 1 e o submódulo 2.1. Memorial de cálculo: 20,00% x (Módulo 1 + Submódulo 2.1)			
B	Salário educação	2,50%	R\$ 87,63
Art. 212, § 5º, CF/88; Lei 9.766/98; § 1º do Art. 1º do Decreto 6.003/2006. Esse valor incide sobre o módulo 1 e o submódulo 2.1. Memorial de cálculo: 2,50% x (Módulo 1 + Módulo 2.1)			
C	Seguro acidente do trabalho - SAT (aliquota em função do FAP -- encaminhar cópia GPS)	3,0%	R\$ 105,15
O SAT depende do grau de risco do serviço (1%, 2%, ou 3%). O Anexo V do Decreto nº 3048/99, determina o grau de risco pelo CNAE preponderante (maior número de empregados) - (CNAE 8011-1/01 - Atividades de vigilância e segurança privada 3 (http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/decreto/D3048anexov-vol1.htm). Para essa estimativa considerou-se o valor maior, de 3%, para que possibilite a participação do maior número de empresas possíveis. A licitante deverá informar o seu respectivo valor, encaminhando pesquisa do fator FAP realizado no FapWEB (https://www2.dataprev.gov.br/FapWeb/pages/login.xhtml) - Portaria interministerial MPS/MF nº 424/2012; o valor incide sobre o módulo 1 e o submódulo 2.1. Memorial de cálculo: SAT x (Módulo 1 + Submódulo 2.1).			
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 52,58
Art. 30, Lei 8.036/90, c/c art. 1º, Lei 8.154/90; Decreto-Lei 2.318/86. Incidência: módulo 1 e o submódulo 2.1. Memorial de cálculo: 1,50% x (Módulo 1 + Submódulo 2.1).			
E	SENAI ou SENAC	1,00%	R\$ 35,05
Decreto-Lei 2.318/86 c/c o art. 1º, Lei 8.154/90. Incidência: módulo 1 e o submódulo 2.1. Memorial de cálculo: 1,00% x (Módulo 1 + Submódulo 2.1).			
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 21,03

Inserido automaticamente pela aba "Índices".

Art. 8º, § 3º, Lei 8.029/90. Incidência: módulo 1 e o submódulo 2.1. Memorial de cálculo: 0,60% x (Módulo 1 + Submódulo 2.1).			
G	INCRA	0,20%	R\$ 7,01
Lei 2.613/55; Decreto-Lei 1.110/70. Incidência: módulo 1 e o submódulo 2.1. Memorial de cálculo: 0,20% x (Módulo 1 + Submódulo 2.1).			
H	FGTS	8,00%	R\$ 280,40
Art. 7º, III, CF/88 c/c o art. 15, Lei 8.036/90. Incidência: módulo 1 e o submódulo 2.1. Memorial de cálculo: 8,00% x (Módulo 1 + Submódulo 2.1).			
TOTAL SUB MÓDULO 2.2		36,80%	R\$ 1.289,84

2.3 - Benefícios Mensais e Diários			
2.3	Benefícios Mensais e Diários		Valor (R\$)
A	Transporte		R\$ 34,50
Inciso I do Art. 114 do Decreto nº 10.854/21; § único do Art. 4º da Lei 7.418/85 e § 3º da Cláusula 18ª da CCT 2025/2026. Memorial de cálculo: (Valor total do vale transporte x quantidade utilizada por mês) - valor total descontado.			
Valor concedido	Quantidade de vale transporte por dia (ida e volta)	2	
	Dias úteis trabalhados do mês	15	
	Valor da tarifa de ônibus (Transcol)	R\$ 4,95	
	Valor total do Vale Transporte (R\$ Tarifa x Qtde por dia x Dias úteis trabalhados no mês)	R\$ 148,50	
Valor descontado	Salário base	R\$ 1.900,00	
	Desconto - 6% do salário base - CCT 2025/2026, Cláusula 18ª, § 3º	6%	
	Valor total descontado	R\$ 114,00	
B	Auxílio-Refeição/Alimentação		R\$ 607,50
O Auxílio alimentação previsto na Cláusula 17ª da CCT 2025/2026.			
Mecanismo de cálculo			
	Ticket diário	R\$ 45,00	
	Dias trabalhados	15	
	Subtotal	R\$ 675,00	
	Desconto permitido (PAT) - CCT 2025/2026, Cláusula 17ª, § 7º	10%	
	Valor do desconto	R\$ 67,50	
	Auxílio Alimentação	R\$ 607,50	
C	Contribuição patronal para telemedicina familiar		R\$ 10,00
Cláusula 19ª da CCT 2025/2026			
D	Plano de Saúde		R\$ 187,00
Cláusula 20ª, § 1º da CCT 2025/2026			
E	Assistência Odontológica		R\$ 15,00
Cláusula 21ª da CCT 2025/2026			
F	Seguro de Vida		R\$ 12,20
Cláusula 22ª da CCT 2025/2026. Utilizado fórmula do Caderno de Logística 2014, devido ao Acordo Coletivo ter sido silente com relação ao valor do seguro. Soma das indenizações previstas no Acordo Coletivo x alíquota (0,0078%) (média de acordo com os estudos da FIA).			
G	Auxílio Familiar - AFETOS		R\$ 18,50
Cláusula 23ª da CCT 2025/2026			
H	Auxílio alimentação nas férias		R\$ 45,00
Cláusula 44ª, § 3º da CCT 2025/2025			
Mecanismo de cálculo			
	Importância integral	R\$ 600,00	
	Desconto permitido (PAT) - CCT 2025/2026, Cláusula 44ª, § 6º	10%	
	Valor líquida do benefício	R\$ 540,00	
	Provisão mensal (divide-se por 12)	R\$ 45,00	
TOTAL SUB MÓDULO 2.3			R\$ 929,70

Quadro Resumo do Módulo 2: Encargos e benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias		R\$ 350,50
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		R\$ 1.289,84
2.3	Benefícios Mensais e Diários		R\$ 929,70
TOTAL MÓDULO 2			R\$ 2.570,04

Módulo 3 - Provisão para Rescisão (Redação dada pela Instrução Normativa nº 7, de 2018)			
3	Provisão para Rescisão		Valor R\$
A	Aviso Prévio Indenizado (API)	5,00%	R\$ 25,56
Conforme Art. 487, §1º, CLT, c/c art. 7º, XXI, CF/88. Mecanismo de cálculo completo: (Provisionamento mensal + incidência de FGTS + Multa do FGTS) x estatística de ocorrência de Aviso Prévio Indenizado			
Base de cálculo: Módulo 1 + Submódulo 2.1 + Submódulo 2.3.		R\$ 4.434,70	
Provisionamento Mensal: tempo médio de permanência no serviço. Adotou-se 12 meses. Valor a ser provisionado nos casos de Aviso Prévio Indenizado.		R\$ 369,56	
Base de cálculo ÷ Provisionamento mensal.			
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	8,00%	R\$ 29,56
IN 07/2018; Art. 15 da Lei 8.036/90, Súmula 305/TST, corresponde a 8,00% do valor do aviso prévio indenizado previsto no item acima (3 A).			

Inserido automaticamente pela aba "Índices".

Inserido automaticamente pela aba "Índices".

Inserido automaticamente pela aba "Índices".

Inserido automaticamente pela aba "Índices".

Inserir aqui o percentual de desligamentos, conforme estatística da empresa, que ocorrem com Aviso Prévio Indenizado

AVISO PRÉVIO INDENIZADO (API) E AVISO PRÉVIO TRABALHADO

C	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	R\$	112,16
Conforme Art. 18, §1º, Lei 8.036/90; Lei 8.212/91. Base de cálculo x % de Multa			
	Base de cálculo: Corresponde ao valor do depósito mensal realizado no Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS (2.2-H)	R\$	280,40
	Percentual de multa		40,00%
	Valor da multa	R\$	112,16
D	Aviso Prévio Trabalhado (APT)	7,55%	R\$ 46,64
Art. 487, §1º, CLT, c/c art. 7º, XXI, CF/88. Mecanismo de cálculo completo: (Provisionamento mensal + Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições + Multa do FGTS) X estatística de ocorrência de Aviso Prévio Trabalhado.			
	Base de cálculo: Módulo 1 + Submódulo 2.1 + Submódulo 2.3.	R\$	4.434,70
	Provisionamento Mensal: tempo médio de permanência no serviço. Adotou-se 12 meses. Valor a ser provisionado nos casos de Aviso Prévio Trabalhado. Base de cálculo ÷ Provisionamento mensal.	R\$	369,56
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado (texto conforme IN 07/2018).	36,80%	R\$ 136,00
F	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Trabalhado	R\$	112,16
Conforme Art. 18, §1º, Lei 8.036/90; Lei 8.212/91. Base de cálculo x % de Multa			
	Base de cálculo: Corresponde ao valor do depósito mensal realizado no Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS (2.2-H)	R\$	280,40
	Percentual de multa		40,00%
	Valor da multa	R\$	112,16
G	Demissão por justa causa	-R\$	6,83
Caderno técnico 2019 (p.21): Cálculo das provisões incorporadas para adicional de férias e 13º salário que não são devidas no caso de demissão por justa causa sendo valor negativo.			
	Valor mensal provisionado do 13º Salário + Valor mensal provisionado das Férias + valor mensal provisionado do Adicional de Férias.	-R\$	350,50
	Percentual da Demissão com Justa Causa: (Dados do CAGED - Caderno Técnico 2019).	1,95%	
	Custo da Demissão com Justa Causa.	-R\$	6,83
TOTAL MÓDULO 3			
		R\$	65,37

(APT) SÃO CUSTOS NÃO RENOVÁVEIS EM CASO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL, DEVE-SE MANTER SOMENTE 3 DIAS (LEI Nº 12.506/2011), NÃO SENDO CUMULATIVO

Inserir aqui o percentual de desligamentos, conforme estatística da empresa, que ocorrem com Aviso Prévio Trabalhado.

Inserir aqui o percentual de desligamentos, conforme estatística da empresa, que ocorrem com Demissão por justa causa.

Módulo 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Nota 1: Os itens que contemplam o módulo 4 se referem ao custo dos dias trabalhados pelo repositor/substituto, quando o empregado alocado na prestação de serviço estiver ausente, conforme as previsões estabelecidas na legislação. (Redação dada pela Instrução Normativa nº 7, de 2018)			
Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais (Redação dada pela Instrução Normativa nº 7, de 2018)			
4.1	Substituto nas Ausências Legais	Valor R\$	
A	Substituto na cobertura de Férias	R\$	241,25
Conforme Arts. 129-153, CLT, c/c Art. 7º, XVII, CF/88.			
Conforme modelo de planilha de formação de preços disponibilizada pelo governo federal, "Na jornada 12x36 computa-se somente a reposição no dias úteis, portanto, 50% da ausência total". Dessa forma, deverá ser considerado 15 dias úteis computados .			
	Base de cálculo: Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3.	R\$	5.789,91
	Custo Diário (base de cálculo /30); CLT - Art. 64 - O salário-hora normal, ...será obtido dividindo-se o salário mensal .. por 30 (trinta) ... Caderno técnico de 2019 (p. 26)	R\$	193,00
	Quantidade de dias úteis efetivamente computados por ano		15,0000
	Custo do Substituto na cobertura de férias (anual)	R\$	2.894,95
	Custo do Substituto na cobertura de férias (mensal)	R\$	241,25
B	Substituto na cobertura de Ausência justificada	R\$	16,08
Art. 473, CLT. Ausência justificada: Até 1 dia por ano, conforme estudo FIA 2014/15. Caderno técnico MPOG 2019, (p. 24).			
	Base de cálculo: Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3.	R\$	5.789,91
	Custo Diário (base de cálculo /30); CLT - Art. 64 - O salário-hora normal, ...será obtido dividindo-se o salário mensal .. por 30 (trinta) ... Caderno técnico de 2019 (p. 26)	R\$	193,00
	Necessidade de reposição: = 1 dia - FIA 2014/15. Caderno técnico 2019 (pág. 24).		1,0000
	Custo do Substituto na cobertura de ausência justificada (anual)	R\$	193,00
	Custo do Substituto na cobertura de ausência justificada (mensal)	R\$	16,08
C	Curso de reciclagem	R\$	20,10
Caderno técnico de 2019 (p. 23): Art. 156, Portaria 3.233/2012 – DG/DPF, amparada na Lei 7.102/1983			
	Base de cálculo: Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3.	R\$	5.789,91
	Custo Diário (base de cálculo /30)	R\$	193,00
	Duração legal da ausência 5 dias	R\$	964,98
	Proporção de dias afetados 50%	R\$	482,49
	Incidência anual		0,5000
	Custo do Curso de Reciclagem (anual)	R\$	241,25
	Custo do Curso de Reciclagem (mensal)	R\$	20,10
D	Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho	R\$	11,12
Caderno Técnico de 2019 (p.23): § 2º do art. 43 da Lei 8.213/91; Arts. 19-23 e 60, Lei 8.213/91, c/c art. 75 do Decreto 3048/99 - Regulamento da Previdência Social.			

Inserir aqui a quantidade de dias previstas para reposição da ausência legal.

Inserir aqui a incidência anual prevista para reposição da ausência legal.

	Base de cálculo: Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3.	R\$ 5.789,91
	Custo Diário (base de cálculo /30)	R\$ 193,00
	Duração legal da ausência 15 dias	R\$ 2.894,95
	Proporção de dias afetados 50%	R\$ 1.447,48
	Incidência anual	0,0922 <
	Custo do Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho (anual)	R\$ 133,46
	Custo do Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho (mensal)	R\$ 11,12
E	Afastamento Por Doença	R\$ 40,21
Caderno Técnico 2019 (p.23)		
	Base de cálculo: Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3.	R\$ 5.789,91
	Custo Diário (base de cálculo /30)	R\$ 193,00
	Necessidade de reposição = 5 dias	R\$ 964,98
	Proporção de dias afetados 50%	R\$ 482,49
	Incidência anual	1,0000 <
	Custo do Afastamento por doença (anual)	R\$ 482,49
	Custo do Afastamento por doença (mensal)	R\$ 40,21
F	Substituto na Consulta Médica Filho	R\$ 4,32
Art. 473, XI, CLT; Caderno Técnico 2019 (p.24)		
	Base de cálculo: Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3.	R\$ 5.789,91
	Custo Diário (base de cálculo /30)	R\$ 193,00
	Necessidade de reposição = 2 dias	R\$ 385,99
	Proporção de dias afetados 100%	R\$ 385,99
	Incidência anual	0,1344 <
	Custo do Substituto na Consulta Médica Filho (anual)	R\$ 51,88
	Custo do Substituto na Consulta Médica Filho (mensal)	R\$ 4,32
G	Óbitos na família	R\$ 0,49
Art. 473, I da CLT; Caderno Técnico 2019 pág. 24		
	Base de cálculo: Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3.	R\$ 5.789,91
	Custo Diário (base de cálculo /30)	R\$ 193,00
	Necessidade de reposição = 2 dias	R\$ 385,99
	Proporção de dias afetados 50%	R\$ 193,00
	Incidência anual	0,0305 <
	Custo dos Óbitos na família (anual)	R\$ 5,89
	Custo dos Óbitos na família (mensal)	R\$ 0,49
H	Casamento	R\$ 0,28
Art. 473, II da CLT; Caderno Técnico 2019 pág. 24		
	Base de cálculo: Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3.	R\$ 5.789,91
	Custo Diário (base de cálculo /30)	R\$ 193,00
	Necessidade de reposição = 3 dias	R\$ 578,99
	Proporção de dias afetados 50%	R\$ 289,50
	Incidência anual	0,0118 <
	Custo do Casamento (anual)	R\$ 3,42
	Custo do Casamento (mensal)	R\$ 0,28
I	Doação de Sangue	R\$ 0,32
Art. 473, II da CLT; Caderno Técnico 2019 pág. 24		
	Base de cálculo: Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3.	R\$ 5.789,91
	Custo Diário (base de cálculo /30)	R\$ 193,00
	Necessidade de reposição = 1 dia	R\$ 193,00
	Proporção de dias afetados 100%	R\$ 193,00
	Incidência anual	0,0200 <
	Custo da Doação de Sangue (anual)	R\$ 3,86
	Custo da Doação de Sangue (mensal)	R\$ 0,32
J	Testemunho	R\$ 0,06
Art. 473, VIII da CLT - pelo tempo que se fizer necessário, quando tiver que comparecer a juízo; Caderno Técnico 2019 pág. 24.		
	Base de cálculo: Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3.	R\$ 5.789,91
	Custo Diário (base de cálculo /30)	R\$ 193,00
	Necessidade de reposição = 1 dia	R\$ 193,00
	Proporção de dias afetados 100%	R\$ 193,00
	Incidência anual	0,0040 <
	Custo do Testemunho (anual)	R\$ 0,77
	Custo do Testemunho (mensal)	R\$ 0,06
K	Paternidade:	R\$ 5,23
Inciso II do Art. 1º da Lei 11770/2008; Caderno Técnico 2019 pág. 25		
	Base de cálculo: Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3.	R\$ 5.789,91
	Custo Diário (base de cálculo /30)	R\$ 193,00
	Necessidade de reposição = 20 dias	R\$ 3.859,94
	Proporção de dias afetados 50%	R\$ 1.929,97
	Incidência anual	0,0325 <
	Custo da Paternidade (anual)	R\$ 62,72
	Custo da Paternidade (mensal)	R\$ 5,23
L	Maternidade	R\$ 4,05
Inciso I do Art. 1º da Lei 11770/2008; Caderno Técnico 2019 pág. 25		
	Base de cálculo: Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3.	R\$ 5.789,91
	Custo Diário (base de cálculo /30)	R\$ 193,00
	Necessidade de reposição = 180 dias	R\$ 34.739,46

Inserir aqui a incidência anual prevista para reposição da ausência legal.

Inserir aqui a incidência anual prevista para reposição da ausência legal.

Inserir aqui a incidência anual prevista para reposição da ausência legal.

Inserir aqui a incidência anual prevista para reposição da ausência legal.

Inserir aqui a incidência anual prevista para reposição da ausência legal.

Inserir aqui a incidência anual prevista para reposição da ausência legal.

Inserir aqui a incidência anual prevista para reposição da ausência legal.

Inserir aqui a incidência anual prevista para reposição da ausência legal.

Inserir aqui a incidência anual

	Proporção de dias afetados 50%	R\$ 17.369,73
	Incidência anual	0,0028
	Custo da Paternidade (anual)	R\$ 48,64
	Custo da Paternidade (mensal)	R\$ 4,05
M	Consulta Pré-Natal	R\$ 0,02
Art. 473, X da CLT; Caderno Técnico 2019 pág. 24		
	Base de cálculo: Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3	R\$ 5.789,91
	Custo Diário (base de cálculo / 30)	R\$ 193,00
	Necessidade de reposição = 6 dias	R\$ 1.157,98
	Proporção de dias afetados 100%	R\$ 1.157,98
	Incidência anual	0,0002
	Custo da Paternidade (anual)	R\$ 0,23
	Custo da Paternidade (mensal)	R\$ 0,02
TOTAL DO SUBMÓDULO 4.1		R\$ 343,55

prevista para reposição da ausência legal.

Inserir aqui a incidência anual prevista para reposição da ausência legal.

Submódulo 4.2 - Substituto na Intrajornada (Redação dada pela Instrução Normativa nº 7, de 2018)		
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação	R\$ 407,03
Art. 71 da CLT. A intrajornada tem caráter indenizatório, portanto, sem incidência de encargos previdenciários, trabalhistas e do FGTS.		
	Mecanismo de cálculo - Cláusula 40ª, § Único - da CCT 2025/2026	
	Base de cálculo = Módulo 1	R\$ 3.154,50
	Valor da hora trabalhada (base de cálculo/186): média CCT 2025/2026 - Cláusula 38ª § 3º	R\$ 16,96
	Adicional de 60% sobre a hora trabalhada	60,00%
	Valor da indenização Intrajornada	R\$ 10,18
	Valor diário	R\$ 27,14
	Quantidade média de dias no mês para Intrajornada	15
	Valor da intrajornada	R\$ 407,03
TOTAL DO SUBMÓDULO 4.2		R\$ 407,03

Quadro Resumo do Módulo 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		
4	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)
4.1	Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais (Redação dada pela Instrução Normativa nº 7, de 2018)	R\$ 343,55
4.2	Submódulo 4.2 - Substituto na Intrajornada (Redação dada pela Instrução Normativa nº 7, de 2018)	R\$ 407,03
TOTAL MÓDULO 4		R\$ 750,58

Módulo 5: INSUMOS DIVERSOS		
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 43,50
O valor estimado trata-se de uma pesquisa de mercado dos itens que compõem o uniforme conforme Termo de Referência. Considera-se todas as peças necessárias para a composição do conjunto, bem como a quantidade de conjuntos prevista para cada funcionário. O valor é mensal por funcionário.		
B	Equipamentos	R\$ 29,88
O valor estimado trata-se de uma pesquisa de mercado dos itens e quantidades previstos no Termo de Referência, considerando a vida útil do equipamento. O valor é mensal por funcionário.		
TOTAL MÓDULO 5		R\$ 73,38

Esses valores serão preenchidos com os resultados das planilhas denominadas "Uniformes" e "Equipamentos"

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro			
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor
A	Custos Indiretos	5,00%	R\$ 330,69
Despesas operacionais e administrativas do contratado para a execução dos serviços. com base na pesquisa de contratações similares. O percentual incide sobre o somatório dos módulos 1, 2, 3, 4 e 5.			
B	Lucro	5,00%	R\$ 347,23
Ganho obtido pelo contratado em virtude dos serviços prestados, com base com base na pesquisa de contratações similares. O percentual incide sobre o somatório dos módulos 1, 2, 3, 4, 5 e Custos Indiretos.			
C	Tributos	8,65%	R\$ 690,46
Tributos que tenham relação com a prestação dos serviços. Vedados pela Súmula 254 (TCU) a inclusão do IRPJ e da CSLL. Tributos Federais (PIS, COFINS) + Tributos estaduais (não previstos neste contrato) + Tributos Municipais (ISS)			
	Índice de cálculo	91,35%	
Este índice é utilizado para calcular o valor correto dos tributos a serem pagos pela empresa: 100% - Tributos			
C.1 - Tributos Federais			
	PIS	0,65%	R\$ 51,88
	COFINS	3,00%	R\$ 239,47
Os tributos estimados foram considerando o regime de Lucro Real, de forma a permitir a participação do maior número de licitantes. A licitante deverá informar o seu regime de tributação em sua planilha de proposta no certame licitatório. Para o cálculo dos valores de cada tributo tem-se: [(Módulo 1 + Módulo 2 + Módulo 3 + Módulo 4 + Módulo 5 + Custos Indiretos + Lucro) / Índice de cálculo] x % do tributo			
C.2 - Tributos Estaduais			
	Especificar caso haja	0,00%	R\$ -
Não há previsão nesta estimativa			
C.3 - Tributos Municipais			
	ISS (5% no município de Linhares)	5,00%	R\$ 399,11
Considera-se o valor do ISS para o município de Serra, local da prestação dos serviços.			

Inserir aqui o percentual referente aos Custos Indiretos

Inserir aqui o percentual referente ao Lucro

Inserir aqui as alíquotas dos tributos da empresa

	Outros/Especificar		R\$	-
Não há previsão nesta estimativa				
TOTAL DO MÓDULO 6			R\$	1.368,39

QUADRO RESUMO DO CUSTO POR FUNCIONÁRIO				
Mão de obra vinculada à execução Contratual (valor por funcionário)			Valor	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração		R\$	3.154,50
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		R\$	2.570,04
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão		R\$	65,37
D	Módulo 4 - Custo de reposição do Profissional Ausente		R\$	750,58
E	Módulo 5 - Insumos e equipamentos		R\$	73,38
Subtotal (A+B+C+D+E)			R\$	6.613,87
F	Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro		R\$	1.368,39
VALOR TOTAL POR FUNCIONÁRIO			R\$	7.982,25

UNIFORMES						
Item	Descrição Detalhada	Unidade de Medida	Quantidade	Valor unitário	Vida útil (em anos)	Valor Anual
1	Calça comprida com emblema da Contratada	Unidade	16	R\$ 77,12	1	R\$ 1.233,92
2	Camisa de manga curta com emblema da Contratada	Unidade	16	R\$ 61,13	1	R\$ 978,08
3	Cinto de nylon	Unidade	8	R\$ 35,00	1	R\$ 280,00
4	Coturno	Par	8	R\$ 99,20	1	R\$ 793,60
5	Meias de algodão	Par	16	R\$ 20,64	1	R\$ 330,24
6	Quepe/Boné com emblema da Contratada	Unidade	8	R\$ 23,00	1	R\$ 184,00
7	Crachá de identificação	Unidade	8	R\$ 11,10	1	R\$ 88,80
8	Jaqueta de frio ou Japona com emblema da Contratada	Unidade	8	R\$ 107,58	3	R\$ 286,88
Custo Total Anual						R\$ 4.175,52
Custo Mensal						R\$ 347,96
Custo Mensal por Empregado (Custo Mensal / 8)						R\$ 43,50

Nota explicativa: o cálculo do valor anual de cada item leva em consideração a sua vida útil, sendo o seu custo total amortizado durante esse período, ou seja, os itens de 1 a 7 serão amortizados em 1 ano, e o item 8 em 3 anos.

CCT 2025/2026 – 45ª - DO UNIFORME OBRIGATÓRIO E PASSAGEM DE SERVIÇOS

No ato da admissão do empregado vigilante a empresa fornecerá o uniforme obrigatório, cuja composição é a seguinte: duas calças; e/ou duas saias; e/ou dois macacões; duas camisas; um par de botas; e/ou um par de coturno; e/ou um par de sapatos; um cinto e/ou um boné e uma jaqueta de frio (pelo período de 03 anos). O uniforme não terá validade pelo período de 01 (um) ano, mas deve o empregador renová-lo quando não estiver mais em condição de uso e os equipamentos de segurança até 03 (três) anos, desde que estejam em condições de uso.

Parágrafo 2º. Havendo necessidade do uso da capa de chuva, em razão exclusiva da situação do posto de serviço, o empregador fica obrigado a fornecer o respectivo acessório para o posto.

EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS						
Item	Descrição Detalhada	Unidade de Medida	Quantidade	Valor unitário	Vida útil (em anos)	Valor anual
1	Revólver calibre 38, capacidade de 6 projéteis	Unidade	2	R\$ 3.204,45	10	R\$ 640,89
2	Munição calibre 38	Unidade	24	R\$ 11,97	3	R\$ 95,76
3	Colete Balístico	Unidade	2	R\$ 1.001,84	5	R\$ 400,74
4	Capa para Colete Balístico, com coldre e baleiro	Unidade	8	R\$ 204,17	2	R\$ 816,68
5	Cassetete, tipo Tonfa	Unidade	2	R\$ 40,14	10	R\$ 8,03
6	Porta Cassetete	Unidade	2	R\$ 27,55	10	R\$ 5,51
7	Apito com cordão	Unidade	8	R\$ 25,80	1	R\$ 206,40
8	Radio Comunicador, com carregador, bateria e porta rádio	Unidade	2	R\$ 224,83	5	R\$ 89,93
9	Lanterna de LED recarregável, no mínimo 12 Leds	Unidade	2	R\$ 159,50	3	R\$ 106,33
10	Kit Vigia: bastão eletrônico, com pelo menos 6 bottons + software para aferição	Kit	1	R\$ 726,36	10	R\$ 72,64
11	Livro de Ocorrências	Unidade	1	R\$ 22,73	0,5	R\$ 45,46
12	Capa de chuva	Unidade	2	R\$ 26,48	1	R\$ 52,96
13	Cone plástico de Sinalização, cor laranja e branco, no mínimo 50 cm de altura, com abertura na parte superior para passagem de corrente de sinalização	Unidade	10	R\$ 35,60	2	R\$ 178,00
14	Corrente plástica de Sinalização Zebrada, cor amarelo e preto	Metros	30	R\$ 6,34	2	R\$ 95,10
15	Cofre para guardar armas	Unidade	1	R\$ 544,67	10	R\$ 54,47
Custo Total Anual						R\$ 2.868,89
Custo Mensal						R\$ 239,07
Custo Mensal por Empregado (Custo Mensal / 8)						R\$ 29,88

Nota explicativa: o cálculo do valor anual de cada item leva em consideração a sua vida útil, sendo o seu custo total amortizado durante esse período, ou seja, alguns serão amortizados em 1 ano, outros em 2 anos, e assim por diante.

CCT 2025/2026 – 45ª - DO UNIFORME OBRIGATÓRIO E PASSAGEM DE SERVIÇOS

No ato da admissão do empregado vigilante a empresa fornecerá o uniforme obrigatório, cuja composição é a seguinte: duas calças; e/ou duas saias; e/ou dois macacões; duas camisas; um par de botas; e/ou um par de coturno; e/ou um par de sapatos; um cinto e/ou um boné e uma jaqueta de frio (pelo período de 03 anos). O uniforme não terá validade pelo período de 01 (um) ano, mas deve o empregador renová-lo quando não estiver mais em condição de uso e os equipamentos de segurança até 03 (três) anos, desde que estejam em condições de uso.

Parágrafo 2º. Havendo necessidade do uso da capa de chuva, em razão exclusiva da situação do posto de serviço, o empregador fica obrigado a fornecer o respectivo acessório para o posto.

Percentual incidente sobre a remuneração conforme a Instrução Normativa nº 05/2017.

VALOR MENSAL A SER PROVISIONADO



Relatório de Cotação: Licitação 2025 - Vigilância Armada - Pregão Eletrônico

Pesquisa realizada entre 19/05/2025 11:09:07 e 21/05/2025 14:44:46

Relatório gerado no dia 29/05/2025 07:44:50 (IP: 2804:1b3:9901:a243:e9ed:1301:9010:c512)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Posto Diurno de Vigilância Armada, 12x36 horas, 2 (dois) empregados por posto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
9 / 54	2	R\$ 13.293,70 (un)	-	R\$ 13.293,70	R\$ 26.587,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO ESTADUAL DE INOVACAO EM SAUDE - INOVA CAPIXABA / 001 - Hospital Doutor Dório Silva	36901264000163-1-000228/2024	11/04/2025	R\$ 12.725,68
2	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE - RS / 151895 - IFSUL/CAMPUS VISCONDE DA GRAÇA (PELOTAS)	10729992000146-1-000040/2025	12/02/2025	R\$ 13.395,14
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL SUL DA BAHIA	NºPregão:900012025 UASG:194068	07/02/2025	R\$ 13.994,50
4	18.657.063/0001-80 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	NºPregão:900262025 UASG:158718	06/02/2025	R\$ 13.013,09
5	00.091.652/0008-55 - MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE JANEIRO	NºPregão:900022025 UASG:495130	27/01/2025	R\$ 13.917,24
6	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO ESPIRITO SANTO / 158429 - IFES - CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE	10838653000106-1-000854/2024	21/11/2024	R\$ 12.729,90
7	05.200.358/0001-81 - Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos	NºPregão:900292024 UASG:925719	25/10/2024	R\$ 12.877,50
8	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA	27450170000124-1-000021/2024	19/07/2024	R\$ 13.602,47
Valor Unitário				R\$ 13.281,94

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	43.210.689/0001-91 - SEM - SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER	184345	26/03/2025	R\$ 13.387,82
Valor Unitário				R\$ 13.387,82



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13.387,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.293,70

Item 2: Posto Noturno de Vigilância Armada, 12x36 horas, 2 (dois) empregados por posto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
9 / 66	2	R\$ 15.910,42 (un)	-	R\$ 15.910,42	R\$ 31.820,84

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO ESTADUAL DE INOVACAO EM SAUDE - INOVA CAPIXABA / 001 - Hospital Doutor Dório Silva	36901264000163-1-000228/2024	11/04/2025	R\$ 15.254,59
2	00.348.003/0013-54 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA GADO DE LEITE/JUIZ DE FORA/MG	NºPregão:900012025 UASG:135015	17/03/2025	R\$ 16.587,09
3	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE - RS / 151895 - IFSUL/CAMPUS VISCONDE DA GRAÇA (PELOTAS)	10729992000146-1-000040/2025	12/02/2025	R\$ 15.368,29
4	00.091.652/0008-55 - MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE JANEIRO	NºPregão:900022025 UASG:495130	27/01/2025	R\$ 15.834,89
5	Fundação Carmélia Maria de Souza de Cultura e Comunicação Pública/ES	NºPregão:900032025 UASG:931396	22/01/2025	R\$ 16.517,33
6	18.431.304/0001-79 - GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREF. MUN. DE UBERLANDIA - SEC MUN DE ADM	NºPregão:905642024 UASG:926922	12/12/2024	R\$ 17.150,00
7	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO ESPIRITO SANTO / 158429 - IFES - CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE	10838653000106-1-000854/2024	21/11/2024	R\$ 14.456,00
8	05.200.358/0001-81 - Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos	NºPregão:900292024 UASG:925719	25/10/2024	R\$ 15.650,00
9	26.365.896/0001-04 - MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Procuradoria da República no Estado do Espírito Santo	NºPregão:900042024 UASG:200038	09/10/2024	R\$ 16.375,59
Valor Unitário				R\$ 15.910,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15.834,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.910,42

Valor Global: R\$ 58.408,24

Detalhamento dos Itens

Item 1: Posto Diurno de Vigilância Armada, 12x36 horas, 2 (dois) empregados por posto

Preço Estimado: R\$ 13.293,70 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13.293,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.293,70
------------------------------------	--	---------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
2 Serviços	Posto Diurno de Vigilância Armada, 12x36 horas, 2 (dois) empregados por posto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12.725,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDACAO ESTADUAL DE INOVACAO EM SAUDE - INOVA CAPIXABA / 001 - Hospital Doutor Dório Silva

Objeto: SERVICIO DE SEGURANCA PATRIMONIAL E DE VIGILANCIA ARMADA E DESARMADA COM FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E INSUMOS PARA O HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA - HDDS

Descrição: VIGILANCIA E SEGURANCA HOSPITALAR, ARMADO, DIURNO, 12 X 36 - VIGILANCIA E SEGURANCA HOSPITALAR, ARMADO, DIURNO, 12 X 36

Data: 11/04/2025 08:42

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 36901264000163-1-000228/2024

Lote/Item: 1/4537

Ata: N/A

Homologação: 21/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 24

Unidade: UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.392.232/0001-96	SEI VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA	R\$ 12.725,68
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 13.395,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE - RS / 151895 - IFSUL/CAMPUS VISCONDE DA GRAÇA (PELOTAS)

Objeto: Contratação emergencial de serviços de vigilância patrimonial para o Câmpus Pelotas – Visconde da Graça, pelo período de 3 (três) meses, com fundamento no Art. 75, Inciso VIII da Lei nº 14.133/2021.

Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA Vigilância Armada: Segunda-feira a domingo; 12h diurnas com 2 vigilantes; Escala 12 x 36. - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA Vigilância Armada: Segunda-feira a domingo; 12h diurnas com 2 vigilantes; Escala 12 x 36.

Data: 12/02/2025 15:46

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10729992000146-1-000040/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 12/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: POSTO

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.533.299/0001-01	ARSENAL - SEGURANCA PRIVADA LTDA	R\$ 13.395,14
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas FinaisR\$ 13.994,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL SUL DA BAHIA

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de vigilância presencial armada, de forma indireta e contínua, com dedicação exclusiva de mão de obra, diurno e noturno, nas dependências da Sede da Coordenação Regional Sul da Bahia/FUNAI, localizada em Porto Seguro/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: PRESTACAO DE SERVICO DE VIGILANCIA E SEGURANCA - ORGANICA
-24 HORAS DIUTURNAS - POSTO DE VIGILÂNCIA: 12 (DOZE) HORAS
DIURNAS, DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO, ENVOLVENDO 2 (DOIS)
VIGILANTES, EM TURNOS DE 12 (DOZE) X 36 (TRINTA E SEIS) HORAS.

CatSer: 23795 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -24 Horas Diuturnas

Data: 07/02/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:194068

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 27/02/2025 09:13

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: POSTO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.738.828/0001-90 *VENCEDOR*	AVI SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 11.436,62
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
23.341.588/0002-23	GMSP VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA	R\$ 12.182,51
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
10.999.424/0001-65	EMBAVIG SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	R\$ 12.499,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
04.955.192/0001-40	PROSEVIG - PROTECAO E VIGILANCIA LTDA.	R\$ 12.537,53
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
30.588.816/0001-49	ADSUMUS SEGURANÇA PRIVADA LTDA	R\$ 12.549,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
04.718.633/0001-90	AMAZON SECURITY LTDA	R\$ 12.999,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
01.019.747/0001-54	BRASPE VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA	R\$ 13.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
01.579.510/0001-28	AGUIA DE OURO SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	R\$ 13.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
15.525.326/0001-00	CEB SEGURANCA LTDA	R\$ 13.989,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.291.317/0001-01	SOLUMAISSERVICE LTDA	R\$ 14.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
10.392.232/0002-77	SEI VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA	R\$ 14.110,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
50.332.177/0001-63	50.332.177 JOANA ALVES DOS SANTOS NETA	R\$ 14.291,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
42.035.097/0001-18	GUARDSECURE SEGURANCA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 14.291,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
04.542.518/0001-08	VIGSEG VIGILANCIA E SEGURANCA DE VALORES LTDA	R\$ 14.291,66
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
01.785.444/0001-42	GASPE SEGURANCA PATRIMONIAL E EXECUTIVA LTDA	R\$ 14.291,66
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
10.634.013/0001-76	GESTALT VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA	R\$ 14.291,66
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
03.394.369/0001-14	JAVA SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA	R\$ 14.291,66
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
13.343.833/0004-40	ALFORGE SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA	R\$ 14.291,66
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 13.013,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.657.063/0001-80	Data: 06/02/2025 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de ser viços contínuos de serviços de vigilância patri monial armada (armamento letal e não letal) e d esarmada para proteger as atuais e futuras inst alações da Universidade Federal do Sul e Sudest e do Pará UNIFESSPA	SRP: NÃO
Descrição: PRESTACAO DE SERVICO DE VIGILANCIA E SEGURANCA - ORGANICA -12 HORAS DIURNAS - 2 A DOMINGO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA - ORGÂNICA -12 (DOZE) HORAS DIURNAS, DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO, ENVOLVENDO 2 (DOIS) VIGILANTES ARMADOS EM TURNOS DE 12 (DOZE) X 36 (TRINTA E SEIS) HORAS;	Identificação: NºPregão:900262025 / UASG:158718
CatSer: 23647 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 13/03/2025 15:15
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 192
	Unidade: POSTO
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.650.833/0001-23 *VENCEDOR*	POLO SEGURANCA ESPECIALIZADA LTDA	R\$ 12.159,92
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
09.228.233/0004-63	ESTACAO VIP VIGILANCIA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA	R\$ 12.650,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
23.086.207/0001-26	BELNOR SEGURANCA PRIVADA LTDA	R\$ 13.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
17.433.496/0001-90	BELEM RIO SEGURANCA LTDA	R\$ 13.003,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
33.184.956/0001-40	Q R MONITORAMENTO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 13.013,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
13.771.822/0002-07	EQUINOCIO VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA LTDA	R\$ 13.013,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
04.808.914/0006-49	PROTEMAXI SEGURANCA PATRIMONIAL ARMADA LTDA	R\$ 13.013,09
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
04.718.633/0001-90	AMAZON SECURITY LTDA	R\$ 13.013,09
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
09.942.594/0001-24	RACA SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA	R\$ 13.013,09
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 13.288,97
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
01.775.654/0004-00	FIEL VIGILANCIA LTDA	R\$ 14.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
14.110.682/0001-08	O S SERVICOS DE VIGILANCIA LTDA	R\$ 14.133,82
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.045.383/0002-75	MANANCIAL SEGURANCA PRIVADA LTDA	R\$ 20.013,09
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais		R\$ 13.917,24
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 00.091.652/0008-55	Data: 27/01/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE JANEIRO	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de vigilância patrimonial armada, diurna e noturna, em 02(dois) postos diurnos e 02(dois) postos noturnos, c/fornecimento de uniformes,equipamentos e materiais necessários a atender as necessidades da Superintendência de Porto Alegre do Serviço Geológico do Brasil-SGB, localizada na rua Banco da Província nº105, Porto Alegre/RS, da CPRM, conf. as especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I, deste Edital	Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:495130
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -24 Horas Diurnas - Prestação de Serviço de VIGILÂNCIA ARMADA - DIURNO - 12X36	Homologação: 01/04/2025 17:18
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatSer: 23795 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -24 Horas Diurnas	Quantidade: 2
	Unidade: POSTO
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.966.571/0001-01	EPAVI VIGILANCIA LTDA	R\$ 11.490,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
18.806.906/0001-63	RAGASA CONSTRUTORA LTDA	R\$ 13.917,24
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
01.891.421/0001-12	MIAMI VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA	R\$ 13.917,24
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
10.533.299/0001-01	ARSENAL - SEGURANCA PRIVADA LTDA	R\$ 240.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais	R\$ 12.729,90
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO ESPIRITO SANTO / 158429 - IFES - CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE	Data: 21/11/2024 09:00
Objeto: Contratação de serviço de Vigilância Armada, a ser executado com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo	Identificação: 10838653000106-1-000854/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 20/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 24
	Unidade: POSTO
	UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.265.996/0001-55 *VENCEDOR*	TRANSEGUR SEGURANCA LTDA	R\$ 12.729,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais		R\$ 12.877,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.200.358/0001-81	Data: 25/10/2024 08:00
Órgão: Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Vigilância Patrimonial Armada, com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e insumos a serem executados de forma contínua nas dependências do Instituto Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – IEMA	SRP: SIM
Descrição: Serviço de vigilância armada - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA DIURNO 12X36	Identificação: NºPregão:900292024 / UASG:925719
CatSer: 24015 - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 19/12/2024 13:39
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 21
	Unidade: POSTO
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.327.524/0001-27 *VENCEDOR*	ARGOSVIG SEGURANCA, VIGILANCIA E INTELIGENCIA EIRE	R\$ 11.800,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
13.343.833/0003-69	ALFORGE SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA	R\$ 11.900,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
31.065.164/0002-01	PRONORT SEGURANCA PRIVADA LTDA	R\$ 12.132,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
23.756.390/0001-20	SERRASEG - SERRA SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCA EIRELI	R\$ 12.390,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
17.141.880/0002-08	OLIMPO SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	R\$ 12.456,26
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
31.276.470/0001-06	VSG - VIGILANCIA E SEGURANCA EM GERAL LTDA	R\$ 12.750,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
30.536.943/0001-02	7C SEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI	R\$ 12.855,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
10.392.232/0001-96	SEI VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA	R\$ 12.900,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.401.341/0001-65	VISEL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA	R\$ 13.270,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
07.400.941/0001-61	STAR VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA	R\$ 13.527,96
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
10.330.894/0001-31	SERVIT - SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA	R\$ 13.791,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
04.955.192/0002-21	PROSEVIG - PROTECAO E VIGILANCIA LTDA.	R\$ 13.791,61
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
04.718.633/0001-90	AMAZON SECURITY LTDA	R\$ 13.791,61
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
03.030.106/0001-26	SERRANA SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 13.791,61
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 8: Mediana das Propostas Finais		R\$ 13.602,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DA SERRA	Data: 19/07/2024 00:00
Objeto: A contratação de uma empresa prestadora de serviços de vigilância patrimonial armada, nas dependências da Câmara Municipal da Serra, com pessoal qualificado e devidamente treinado.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Posto de trabalho de vigilância armada 12x36, Diurno. - Posto de trabalho de vigilância armada 12x36, Diurno.	Identificação: 27450170000124-1-000021/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 24/01/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: SERVIÇOS
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.343.833/0003-69	ALFORGE SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA	R\$ 13.602,47
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13.387,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 43.210.689/0001-91
Órgão: SEM - SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER
Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA E/OUDESARMADA
Descrição: SERVICOS DE VIGILANCIA - **DESCRIÇÃO:** CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE VIGILANCIA PATRIMONIAL, ARMADA, EM TURNO DIURNO, EM ESCALA DE 12 X 36 HORAS - SERVICOS DE VIGILANCIA - **DESCRIÇÃO:** CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE VIGILANCIA PATRIMONIAL, ARMADA, EM TURNO DIURNO, EM ESCALA DE 12 X 36 HORAS

Data: 26/03/2025 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: 184345
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.compras.rj.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: POSTO/MES
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.898.423/0001-09 *VENCEDOR*	ARCHOTE VIGILANCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA	R\$ 13.387,82
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 2: Posto Noturno de Vigilância Armada, 12x36 horas, 2 (dois) empregados por posto

Preço Estimado: R\$ 15.910,42 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 15.910,42 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 15.910,42

Quantidade	Descrição	Observação
2 Serviços	Posto Noturno de Vigilância Armada, 12x36 horas, 2 (dois) empregados por posto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15.254,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE - INOVA CAPIXABA / 001 - Hospital Doutor Dório Silva
Objeto: SERVIÇO DE SEGURANÇA PATRIMONIAL E DE VIGILÂNCIA ARMADA E DESARMADA COM FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E INSUMOS PARA O HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA - HDDS
Descrição: VIGILANCIA E SEGURANCA HOSPITALAR, ARMADO, NOTURNO, 12 X 36 - VIGILANCIA E SEGURANCA HOSPITALAR, ARMADO, NOTURNO, 12 X 36

Data: 11/04/2025 08:42
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 36901264000163-1-000228/2024
Lote/Item: 1/4538
Ata: N/A
Homologação: 21/03/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 36
Unidade: UN
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.392.232/0001-96 *VENCEDOR*	SEI VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA	R\$ 15.254,59
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16.587,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.348.003/0013-54

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA GADO DE LEITE/JUIZ DE FORA/MG

Objeto: Prestação de serviços continuados de vigilância armada rondante NOTURNA, no Campo Experimental Santa Mônica, localizado em Valença-RJ.

Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA - Prestação de serviço continuados de vigilância armada noturna no Campo Experimental Santa Mônica (Valença-RJ), ininterruptamente, todos os dias do ano, pelo período de 12 (doze) meses. Quantidade: 1 posto, 2 vigilantes. Critério de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL, PARA OS 12 MESES DE SUA VIGÊNCIA.

CatSer: 24015 - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA

Data: 17/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:135015

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/04/2025 16:30

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: POSTO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.372.304/0001-78 *VENCEDOR*	ANGEL'S SEGURANCA E VIGILANCIA - EM RECUPERACAO JUDICIAL LTDA	R\$ 14.735,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
05.234.289/0001-27	BEST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA	R\$ 16.587,09
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
07.713.752/0001-49	GASP SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA	R\$ 16.587,09
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
19.907.785/0001-09	FIRMIANO SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA	R\$ 16.587,09
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
10.380.412/0001-58	VIGFAT VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA	R\$ 16.587,10
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
77.998.912/0016-05	MASTER VIGILANCIA ESPECIALIZADA LTDA	R\$ 16.600,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15.368,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE - RS / 151895 - IFSUL/CAMPUS VISCONDE DA GRAÇA (PELOTAS)

Objeto: Contratação emergencial de serviços de vigilância patrimonial para o Câmpus Pelotas – Visconde da Graça, pelo período de 3 (três) meses, com fundamento no Art. 75, Inciso VIII da Lei nº 14.133/2021.

Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA Vigilância Armada: Segunda-feira a domingo; 12h noturnas com 2 vigilantes; Escala 12 x 36. - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA Vigilância Armada: Segunda-feira a domingo; 12h noturnas com 2 vigilantes; Escala 12 x 36.

Data: 12/02/2025 15:46

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10729992000146-1-000040/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 12/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: POSTO

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.533.299/0001-01 *VENCEDOR*	ARSENAL - SEGURANCA PRIVADA LTDA	R\$ 15.368,29
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 15.834,89
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 00.091.652/0008-55	Data: 27/01/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE JANEIRO	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de vigilância patrimonial armada, diurna e noturna, em 02(dois) postos diurnos e 02(dois) postos noturnos, c/fornecimento de uniformes,equipamentos e materiais necessários a atender as necessidades da Superintendência de Porto Alegre do Serviço Geológico do Brasil-SGB, localizada na rua Banco da Província nº105, Porto Alegre/RS, da CPRM, conf. as especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I, deste Edital	Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:495130
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -24 Horas Diurnas - Prestação de Serviço de VIGILÂNCIA ARMADA - NOTURNO - 12X36	Homologação: 01/04/2025 17:18
CatSer: 23795 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -24 Horas Diurnas	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: POSTO
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.966.571/0001-01 *VENCEDOR*	EPAVI VIGILANCIA LTDA	R\$ 13.425,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
01.891.421/0001-12	MIAMI VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA	R\$ 15.690,09
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
18.806.906/0001-63	RAGASA CONSTRUTORA LTDA	R\$ 15.979,68
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
10.533.299/0001-01	ARSENAL - SEGURANCA PRIVADA LTDA	R\$ 216.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais	R\$ 16.517,33
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: Fundação Carmélia Maria de Souza de Cultura e Comunicação Pública/ES	Data: 22/01/2025 08:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de vigilância patrimonial armada a serem executados em regime de dedicação exclusiva de mão de obra e de forma contínua nas dependências da Fundação Carmélia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -12h noturnas - 2ª a domingo - Prestação de serviço de vigilância e segurança orgânica - 12h noturnas em regime 12x36 horas - 2ª a domingo - por 12 meses	Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:931396
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
CatSer: 23957 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12H Noturnas - 2ª a Domingo	Homologação: 11/04/2025 14:29
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: POSTO
	UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.739.782/0002-08 *VENCEDOR*	FORCA TATICA VIGILANCIA E SEGURANCA EIRELI	R\$ 13.800,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
31.065.164/0002-01	PRONORT SEGURANCA PRIVADA LTDA	R\$ 14.865,57
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
17.324.127/0002-40	RIOFORTE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA LTDA	R\$ 14.900,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
15.653.416/0001-86	VSP VIGILANCIA E SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA	R\$ 15.786,28
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
31.276.470/0001-06	VSG - VIGILANCIA E SEGURANCA EM GERAL LTDA	R\$ 16.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
16.697.776/0001-42	RPL SEGURANCA PRIVADA LTDA	R\$ 16.389,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
10.392.232/0001-96	SEI VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA	R\$ 16.400,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
04.955.192/0002-21	PROSEVIG - PROTECAO E VIGILANCIA LTDA.	R\$ 16.444,65
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
01.891.421/0001-12	MIAMI VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA	R\$ 16.590,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
23.756.390/0001-20	SERRASEG - SERRA SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCA EIRELI	R\$ 16.880,66
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
39.327.524/0001-27	ARGOSVIG SEGURANCA, VIGILANCIA E INTELIGENCIA EIRE	R\$ 16.896,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
10.330.894/0001-31	SERVIT - SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA	R\$ 16.896,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.184.956/0001-40	Q R MONITORAMENTO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 16.896,22
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
73.830.317/0001-29	ROTA DO SOL SOLUCAO EM TRANSPORTES, LOGISTICA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 16.896,22
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
03.030.106/0001-26	SERRANA SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 16.896,22
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
07.400.941/0001-61	STAR VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA	R\$ 16.896,22
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais		R\$ 17.150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.431.304/0001-79	Data: 12/12/2024 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREF. MUN. DE UBERLANDIA - SEC MUN DE ADM	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Prestação de Serviços Contínuos de vigilância patrimonial armada, com dedicação de mão de obra, em atendimento à Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes com fornecimento de mão de obra e qualificação profissional, todos os insumos, materiais e equipamentos necessários à execução dos serviços.	SRP: NÃO
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -24 Horas Diurnas - Serviço de Vigilância Patrimonial Armada, Noturno, 2ª a Domingo, Escala 12 x 36- Terminal Novo Mundo - ATENÇÃO AO TERMO DE REFERENCIA. Critério de julgamento pelo MENOR PREÇO MENSAL.	Identificação: NºPregão:905642024 / UASG:926922
CatSer: 23795 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -24 Horas Diurnas	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 20/03/2025 15:39
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: POSTO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.298.883/0001-14	CROSS SEGURANCA LTDA	R\$ 15.482,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
07.534.224/0001-22	TBI SEGURANCA LTDA	R\$ 15.482,62
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
35.063.715/0001-78	VIGILARM SEGURANCA PRIVADA EIRELI	R\$ 15.982,64
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
52.254.451/0001-59	SOAR SEGURANCA PRIVADA LTDA	R\$ 16.900,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
22.327.565/0001-10	ALGIZ VIGILANCIA E SEGURANCA EIRELI	R\$ 17.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.751.850/0001-00	SEGEX SEGURANCA PRIVADA LTDA	R\$ 17.150,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
25.453.131/0001-55	UMJ LTDA	R\$ 18.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
01.891.421/0001-12	MIAMI VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA	R\$ 18.311,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
41.022.470/0001-33	ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA	R\$ 18.872,02
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
29.826.621/0001-00	AGATA VIGILANCIA EIRELI	R\$ 19.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 19.243,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais		R\$ 14.456,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO ESPIRITO SANTO / 158429 - IFES - CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE	Data: 21/11/2024 09:00
Objeto: Contratação de serviço de Vigilância Armada, a ser executado com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12H Noturnas - 2ª a Domingo - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12H Noturnas - 2ª a Domingo	SRP: NÃO
	Identificação: 10838653000106-1-000854/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 20/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 24
	Unidade: POSTO
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.265.996/0001-55	TRANSEGUR SEGURANCA LTDA	R\$ 14.456,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 8: Mediana das Propostas Finais **R\$ 15.650,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.200.358/0001-81

Órgão: Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Vigilância Patrimonial Armada, com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e insumos a serem executados de forma contínua nas dependências do Instituto Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – IEMA

Descrição: Serviço de vigilância armada - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA NOTURNO 12X36

CatSer: 24015 - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA

Data: 25/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900292024 / UASG:925719

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 19/12/2024 13:39

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 23

Unidade: POSTO

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.327.524/0001-27 *VENCEDOR*	ARGOSVIG SEGURANCA, VIGILANCIA E INTELIGENCIA EIRE	R\$ 13.390,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
31.065.164/0002-01	PRONORT SEGURANCA PRIVADA LTDA	R\$ 14.200,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
17.141.880/0002-08	OLIMPO SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	R\$ 14.414,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
13.343.833/0003-69	ALFORGE SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA	R\$ 14.600,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
23.756.390/0001-20	SERRASEG - SERRA SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCA EIRELI	R\$ 14.900,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
30.536.943/0001-02	7C SEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI	R\$ 15.265,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
31.276.470/0001-06	VSG - VIGILANCIA E SEGURANCA EM GERAL LTDA	R\$ 15.600,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
10.392.232/0001-96	SEI VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA	R\$ 15.700,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
07.400.941/0001-61	STAR VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA	R\$ 15.897,16
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
32.401.341/0001-65	VISEL VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA	R\$ 16.180,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.330.894/0001-31	SERVIT - SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA	R\$ 16.896,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
04.955.192/0002-21	PROSEVIG - PROTECAO E VIGILANCIA LTDA.	R\$ 16.896,22
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
04.718.633/0001-90	AMAZON SECURITY LTDA	R\$ 16.896,22
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
03.030.106/0001-26	SERRANA SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 16.896,22
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 9: Mediana das Propostas Finais		R\$ 16.375,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 26.365.896/0001-04	Data: 09/10/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Procuradoria da República no Estado do Espírito Santo	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de serviços de vigilância armada e desarmada para a Procuradoria da República no Espírito Santo (PR/ES) e Escritório de Representação do MPF no Município de São Mateus (ERM/SAM), a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	SRP: NÃO
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12H Noturnas - 2ª a Domingo - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12H Noturnas - 2ª a Domingo - Serviços prestados na cidade de VITÓRIA/ES.	Identificação: N°Pregão:900042024 / UASG:200038
CatSer: 23957 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12H Noturnas - 2ª a Domingo	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Homologação: 07/11/2024 10:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: POSTO
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.158.387/0001-62	J. NILTON SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA	R\$ 13.949,50
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
31.065.164/0002-01	PRONORT SEGURANCA PRIVADA LTDA	R\$ 14.030,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
15.653.416/0001-86	VSP VIGILANCIA E SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA	R\$ 14.700,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
03.030.106/0001-26	SERRANA SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 15.713,95
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
31.276.470/0001-06	VSG - VIGILANCIA E SEGURANCA EM GERAL LTDA	R\$ 15.718,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.955.192/0002-21	PROSEVIG - PROTECAO E VIGILANCIA LTDA.	R\$ 16.375,59
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
08.944.765/0001-91	SVA SEGURANCA E VIGILANCIA ARMADA LTDA	R\$ 16.375,59
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
39.327.524/0001-27	ARGOSVIG SEGURANCA, VIGILANCIA E INTELIGENCIA EIRE	R\$ 16.541,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
33.184.956/0001-40	Q R MONITORAMENTO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 16.541,13
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
13.343.833/0003-69	ALFORGE SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA	R\$ 16.541,13
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
07.400.941/0001-61	STAR VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA	R\$ 16.541,13
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
13.739.782/0002-08	FORCA TATICA VIGILANCIA E SEGURANCA EIRELI	R\$ 198.493,44
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras RJ

www.compras.rj.gov.br

Data: 21/05/2025 14:28:39

Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Compras.gov.br

www.gov.br/compras/pt-br

Data: 19/05/2025 11:14:52

Acessar a fonte [aqui](#)

3 - Portal Nacional de Contratações Públicas

<https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Data: 19/05/2025 11:13:44

Acessar a fonte [aqui](#)





Mapa Comparativo de Preços

Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse [aqui](#).

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
Posto Diurno de Vigilância Armada, 12x36 horas, 2 (dois) empregados por posto	R\$ 13.293,70	R\$ 13.387,82	485,66	3,65	Média	R\$ 12.725,68	R\$ 13.293,70	R\$ 13.387,82
Posto Noturno de Vigilância Armada, 12x36 horas, 2 (dois) empregados por posto	R\$ 15.910,42	R\$ 15.834,89	828,56	5,21	Média	R\$ 14.456,00	R\$ 15.910,42	R\$ 15.834,89

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	Posto Diurno de Vigilância Armada, 12x36 horas, 2 (dois) empregados por posto	srv	2,00	FUNDACAO ESTADUAL DE INOVACAO EM SAUDE - INOVA CAPIXABA / 001 - Hospital Doutor Dório Silva	Portal Nacional de Contratações Públicas	SEI VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA	Grupo I – Empresa de Grande Porte	R\$ 12.725,68	R\$ 13.293,70	VÁLIDO	
				INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE - RS / 151895 - IFSUL/CAMPUS VISCONDE DA GRAÇA (PELOTAS)	Portal Nacional de Contratações Públicas	ARSENAL - SEGURANCA PRIVADA LTDA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 13.395,14		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL SUL DA BAHIA	Compras.gov.br	AVI SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Grupo I – Empresa de Grande Porte	R\$ 13.994,50		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	Compras.gov.br	POLO SEGURANCA ESPECIALIZADA LTDA	Grupo I – Empresa de Grande Porte	R\$ 13.013,09		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE JANEIRO	Compras.gov.br	EPAVI VIGILANCIA LTDA	Grupo I – Empresa de Grande Porte	R\$ 13.917,24		VÁLIDO	
				INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO ESPIRITO SANTO / 158429 - IFES - CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE	Portal Nacional de Contratações Públicas	TRANSEGUR SEGURANCA LTDA	Grupo I – Empresa de Grande Porte	R\$ 12.729,90		VÁLIDO	
				Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos	Compras.gov.br	ARGOSVIG SEGURANCA, VIGILANCIA E	---	R\$ 12.877,50		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
						INTELEGENCIA EIRE					
				CAMARA MUNICIPAL DA SERRA	Portal Nacional de Contratações Públicas	ALFORGE SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA	Grupo I – Empresa de Grande Porte	R\$ 13.602,47		VÁLIDO	
				SEM - SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER	Compras RJ	ARCHOTE VIGILANCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA	---	R\$ 13.387,82		VÁLIDO	
2	Posto Noturno de Vigilância Armada, 12x36 horas, 2 (dois) empregados por posto	srv	2,00	FUNDACAO ESTADUAL DE INOVACAO EM SAUDE - INOVA CAPIXABA / 001 - Hospital Doutor Dório Silva	Portal Nacional de Contratações Públicas	SEI VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA	Grupo I – Empresa de Grande Porte	R\$ 15.254,59	R\$ 15.910,42	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA GADO DE LEITE/JUIZ DE FORA/MG	Compras.gov.br	ANGEL'S SEGURANCA E VIGILANCIA - EM RECUPERACAO JUDICIAL LTDA	Grupo I – Empresa de Grande Porte	R\$ 16.587,09		VÁLIDO	
				INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE - RS / 151895 - IFSUL/CAMPUS VISCONDE DA GRAÇA (PELOTAS)	Portal Nacional de Contratações Públicas	ARSENAL - SEGURANCA PRIVADA LTDA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 15.368,29		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE JANEIRO	Compras.gov.br	EPAVI VIGILANCIA LTDA	Grupo I – Empresa de Grande Porte	R\$ 15.834,89		VÁLIDO	
				Fundação Carmélia Maria de Souza de Cultura e Comunicação Pública/ES	Compras.gov.br	FORCA TATICA VIGILANCIA E SEGURANCA EIRELI	DEMAIS	R\$ 16.517,33		VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREF. MUN. DE UBERLANDIA - SEC MUN DE ADM	Compras.gov.br	CROSS SEGURANCA LTDA	---	R\$ 17.150,00		VÁLIDO	
				INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO ESPIRITO SANTO / 158429 - IFES - CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE	Portal Nacional de Contratações Públicas	TRANSEGUR SEGURANCA LTDA	Grupo I – Empresa de Grande Porte	R\$ 14.456,00		VÁLIDO	
				Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos	Compras.gov.br	ARGOSVIG SEGURANCA, VIGILANCIA E INTELEGENCIA EIRE	---	R\$ 15.650,00		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Procuradoria da República no Estado do Espírito Santo	Compras.gov.br	J. NILTON SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 16.375,59		VÁLIDO	





Relatório de Cotação: Licitação 2025 - Vigilância Armada - Uniformes

Pesquisa realizada entre 14/05/2025 14:21:07 e 14/05/2025 16:04:47

Relatório gerado no dia 29/05/2025 07:43:18 (IP: 2804:1b3:9901:a243:e9ed:1301:9010:c512)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Calça comprida com emblema da Contratada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	16	R\$ 77,12 (un)	-	R\$ 77,12	R\$ 1.233,92

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	NOVA OLINDA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL / 2577 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	04677316000173-1-000011/2025	27/02/2025	R\$ 83,00
2	MUNICIPIO DE IBIPITANGA / 2754 - MUNICIPIO DE IBIPITANGA - BA	13781364000106-1-000020/2024	27/11/2024	R\$ 75,00
3	MUNICIPIO DE BRAGANCA / 713 - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	04873592000107-1-000048/2024	01/11/2024	R\$ 73,35
Valor Unitário				R\$ 77,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,12
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 2: Camisa de manga curta com emblema da Contratada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	16	R\$ 61,13 (un)	-	R\$ 61,13	R\$ 978,08

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FLORES DE GOIAS / 10 - PODER EXECUTIVO		01740497000147-1-000033/2025	24/04/2025	R\$ 59,90
2	BAHIA TRIBUNAL DE JUSTICA / 926303 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA		13100722000160-1-000035/2025	15/04/2025	R\$ 69,40
3	08.170.540/0001-25 - MUNICIPIO DE MAXARANGUAPE / 01 - Prefeitura Municipal de Maxaranguape		08170540000125-1-000004/2025	08/04/2025	R\$ 54,10
Valor Unitário		R\$ 61,13			

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,13
---------------------------------------	-------------------------------------



Item 3: Cinto de nylon

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	8	R\$ 35,00 (un)	-	R\$ 35,00	R\$ 280,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMOCIM / 13 - Secretaria de Segurança	07660350000123-1-000032/2025	09/04/2025	R\$ 30,00
2	55.021.455/0001-85 - MUNICIPIO DE POA / 1 - Prefeitura Municipal da Est. Hidromineral de Poá	55021455000185-1-000027/2025	18/03/2025	R\$ 40,00
3	13.743.281/0001-14 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA	NºPregão:900642024 UASG:983847	20/01/2025	R\$ 35,00
Valor Unitário				R\$ 35,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Item 4: Coturno

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	8	R\$ 99,20 (un)	-	R\$ 99,20	R\$ 793,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	77.003.424/0001-34 - MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS / 987791 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS - PR	77003424000134-1-000078/2025	26/03/2025	R\$ 115,00
	2	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS / 153032 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS/MEC/MG	22078679000174-1-000078/2024	08/01/2025	R\$ 87,90
	3	MUNICIPIO DE OURIZONA	76282672000107-1-000054/2024	15/08/2024	R\$ 94,70
	Valor Unitário				R\$ 99,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 94,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,20

Item 5: Meias de algodão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 31	16	R\$ 20,64 (un)	-	R\$ 20,64	R\$ 330,24

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.553.713/0001-69 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	NºPregão:900082025 UASG:981083	26/02/2025	R\$ 19,50
2	01.612.682/0001-56 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÀ	NºPregão:900012025 UASG:980028	07/02/2025	R\$ 21,91
3	26.989.715/0010-01 - MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da República na Bahia	NºPregão:900022025 UASG:200031	30/01/2025	R\$ 20,50
Valor Unitário				R\$ 20,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,64



Item 6: Quepe/Boné com emblema da Contratada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 5	8	R\$ 23,00 (un)	-	R\$ 23,00	R\$ 184,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço	
	1	CONSELHO REGIONAL ENFERMAGEM DO DF / 389325 - CONS. REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DF			03875295000138-1-000002/2025	11/04/2025	R\$ 24,00
	2	08.170.540/0001-25 - MUNICIPIO DE MAXARANGUAPE / 01 - Prefeitura Municipal de Maxaranguape			08170540000125-1-000004/2025	08/04/2025	R\$ 20,00
	3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Corveta-Caboclo - CVCABOCLO			Dispensa de Licitação Nº 90015/2025 UASG: 782019	02/04/2025	R\$ 25,00
	Valor Unitário					R\$ 23,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,00			

Item 7: Crachá de identificação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	8	R\$ 11,10 (un)	-	R\$ 11,10	R\$ 88,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CAMARA MUNICIPAL DE JATAI / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE JATAI		24858805000139-1-000057/2025	24/04/2025	R\$ 11,30
2	SARANDI CAMARA MUNICIPAL / 78844834000170 - Unidade administrativa		78844834000170-1-000012/2025	23/04/2025	R\$ 12,00
3	46.362.661/0001-68 - MUNICIPIO DE LEME / 0000 - PREFEITURA		46362661000168-1-000753/2025	22/04/2025	R\$ 10,00
Valor Unitário					R\$ 11,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,10

Item 8: Jaqueta de frio ou Japona com emblema da Contratada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	8	R\$ 107,58 (un)	-	R\$ 107,58	R\$ 860,64

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTISSETORIAL DO MEDIO RIO PIRACICABA / 21325226000132-001 - Consórcio Multissetorial Médio de Rio Piracicaba	21325226000132-1-000038/2024	10/02/2025	R\$ 102,30
2	FUNDACAO DE SAUDE SAPUCAIA DO SUL / 127122 - FUNDAÇÃO DE SAÚDE SAPUCAIA DO SUL	13183513000127-1-000223/2024	15/01/2025	R\$ 105,30
3	SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380126 - ESP-PENIT. II DE SAO VICENTE	96291141000180-1-006965/2024	06/12/2024	R\$ 115,13
Valor Unitário				R\$ 107,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,58



Detalhamento dos Itens

Item 1: Calça comprida com emblema da Contratada

Preço Estimado: R\$ 77,12 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 77,12	Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,12
Quantidade	Descrição	Observação	
16 Unidades	Calça comprida com emblema da Contratada		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 83,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	NOVA OLINDA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL / 2577 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	Data:	27/02/2025 17:47
Objeto:	[LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO/SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAMISAS, CALÇAS E UNIFORMES PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	04677316000173-1-000011/2025
		Lote/Item:	1/5381784
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	35
		Unidade:	UND
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.340.875/0001-75	J L A FERREIRA LTDA	R\$ 83,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 75,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE IBIPITANGA / 2754 - MUNICIPIO DE IBIPITANGA - BA	Data: 27/11/2024 09:00	
Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada e continuada de uniformes escolares; uniformes para servidores; Equipamento de Proteção Individual-EPI; Mochilas e correlatos, para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Ibipitanga-Ba, conforme Edital e Anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Calça tática Calça de alta durabilidade, confeccionada em tecido Rip Stop original antirasgo, que proporcione leveza e conforto sem perder a resistência e mobilidade operacional 3 Costuras em linha 100 Poliamida, com alta resistência e durabilidade Fecham - Calça tática Calça de alta durabilidade, confeccionada em tecido Rip Stop original antirasgo, que proporcione leveza e conforto sem perder a resistência e mobilidade operacional 3 Costuras em linha 100 Poliamida, com alta resistência e durabilidade Fechamento da calça em zíper e velcro na cintura Regulagem em velcro na barra da calça Cós mais alto na parte de trás da calça Bolsos laterais com no máximo 20 cm de largura por 22 cm de altura e lapela com fechamento em velcro Bolsos sobressalentes em diagonal na parte frontal com no máximo 9 cm de largura por 15 cm de altura e lapela com fechamento em velcro Bolsos na parte de trás com no máximo 17 cm de altura por 15 cm de largura e lapela com fechamento em velcro Tecido Rip Stop duplo na altura dos joelhos para maior resistência e durabilidade. Grades de tamanhos serão definidos em P, M, G e GG e nas cores Preto e Azul Marinho. Quantitativo de cada tamanho e cor serão definidos no ato da compra.	Identificação: 13781364000106-1-000020/2024	
	Lote/Item: 1/4983148	
	Ata: N/A	
	Homologação: 20/01/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 50	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: BA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.230.563/0001-15 *VENCEDOR*	C I ALVES BARRETO & CIA LTDA	R\$ 75,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 73,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BRAGANCA / 713 - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	Data: 01/11/2024 14:00	
Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa no fornecimento de produtos de malharia, vestuários, calçados e acessórios, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Bragança/PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Calça Comprida Em Ripstop Com Bolso Interno E Costura Em Três Linhas Tamanhos Variados. - Calça Comprida Em Ripstop Com Bolso Interno E Costura Em Três Linhas Tamanhos Variados.	Identificação: 04873592000107-1-000048/2024	
	Lote/Item: 1/4893381	
	Ata: N/A	
	Homologação: 21/01/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 240	
	Unidade: Unidades	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.363.750/0001-77	T. R. O. DE AGUIAR	R\$ 73,35
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



Item 2: Camisa de manga curta com emblema da Contratada

Preço Estimado: R\$ 61,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 61,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,13

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	Camisa de manga curta com emblema da Contratada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 59,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FLORES DE GOIAS / 10 - PODER EXECUTIVO	Data: 24/04/2025 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE UNIFORMES E ITENS DE MALHARIA PARA SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FLORES DE GOIÁS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CAMISA SOCIAL, MANGA CURTA, TECIDO: COMFORT PLUS, COM BORDADO NA MANGA E NA FRENTE , COM BOLSO SEM ABOTOAMENTO, DETALHES EM COR A ESPECIFICAR NA PARTE INTERNA NA GOLA, TAMANHOS VARIADOS DE P A EXG. COORDENADORES - CAMISA SOCIAL, MANGA CURTA, TECIDO: COMFORT PLUS, COM BORDADO NA MANGA E NA FRENTE , COM BOLSO SEM ABOTOAMENTO, DETALHES EM COR A ESPECIFICAR NA PARTE INTERNA NA GOLA, TAMANHOS VARIADOS DE P A EXG. COORDENADORES	Identificação: 01740497000147-1-000033/2025
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Homologação: 24/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.632.818/0001-79	13.632.818 ALEXANDRO PEREIRA DA SILVA	R\$ 59,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 69,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: BAHIA TRIBUNAL DE JUSTICA / 926303 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA	Data: 15/04/2025 15:34
Objeto: CAMISAS POLO E BONÉS, COR CREME OU AZUL CLARO, TAMANHOS M, G E EXG, PARA AGENTES DE PROTEÇÃO LOTADOS NA 1ª VARA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DE SALVADOR-BA PARA ATUAÇÃO EM ESPECIAL NO CARNAVAL E DURANTE PLANTÕES.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Camisa Uniforme características adicionais: conforme modelo, cor: variada, material: algodão e poliéster, tamanho: sob medida, tipo colarinho: gola polo, tipo manga: curta - Camisa Uniforme características adicionais: conforme modelo, cor: variada, material: algodão e poliéster, tamanho: sob medida, tipo colarinho: gola polo, tipo manga: curta	Identificação: 13100722000160-1-000035/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 15/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 73
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.709.745/0001-97	LIG CAMISETAS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA	R\$ 69,40
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 54,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.170.540/0001-25

Órgão: MUNICIPIO DE MAXARANGUAPE / 01 - Prefeitura Municipal de Maxaranguape

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES DO MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE/RN

Descrição: CAMISA TIPO SOCIAL MANGA CURTA PARA FARDAMENTO: CAMISA MANGA CURTA COM BOTÕES FRONTAIS, GOLA PADRE, COM OU SEM BOLSO FRONTAL, CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORDINE. COM BORDADO COLORIDO DE LOGO MARCA NO LADO DIREITO OU NO BOLSO, COM APLICAÇÕES DE FRISOS CONFO - CAMISA TIPO SOCIAL MANGA CURTA PARA FARDAMENTO: CAMISA MANGA CURTA COM BOTÕES FRONTAIS, GOLA PADRE, COM OU SEM BOLSO FRONTAL, CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORDINE. COM BORDADO COLORIDO DE LOGO MARCA NO LADO DIREITO OU NO BOLSO, COM APLICAÇÕES DE FRISOS CONFORME O MODELO ENVIADO PELA SECRETARIA NAS CORES DEFINIDAS EM MODELO ENVIADO. TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, XGG.

Data: 08/04/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08170540000125-1-000004/2025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 17/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.157.680/0001-37	A NOVA SOLUCAO LTDA	R\$ 54,10
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 3: Cinto de nylon

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Cinto de nylon	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMOCIM / 13 - Secretaria de Segurança

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS E ACESSÓRIOS DESTINADOS AOS SERVIDORES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E DEFESA CIVIL DE CAMOCIM/CE.

Descrição: CINTO COM 3 CM DE ALTURA EM NYLON- CINTO COM 3 CM DE ALTURA EM NYLON, PARA CALÇA, COR PRETA. TAMANHO A COMBINAR. - CINTO COM 3 CM DE ALTURA EM NYLON- CINTO COM 3 CM DE ALTURA EM NYLON, PARA CALÇA, COR PRETA. TAMANHO A COMBINAR.

Data: 09/04/2025 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07660350000123-1-000032/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 90

Unidade: Und

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.678.316/0001-07	JAMYLE RODRIGUES DE PINHO	R\$ 30,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 55.021.455/0001-85	Data: 18/03/2025 14:43
Órgão: MUNICIPIO DE POA / 1 - Prefeitura Municipal da Est. Hidromineral de Poá	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISICAO DE FARDAMENTO DE GALA	SRP: NÃO
Descrição: CINTO DE NYLON AZUL MARINHO NOTURNO - CINTO DE NYLON AZUL MARINHO NOTURNO	Identificação: 55021455000185-1-000027/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 21/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 21
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.004.823/0001-51	KETLYN CRISTINA CHAVES DOS SANTOS	R\$ 40,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.743.281/0001-14	Data: 20/01/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa para confecção e fornecimento de fardamento para o ano letivo de 2025 para atender aos alunos da Educação infantil, fundamental I , fundamental II e Fardamento Militar,(Uniformes Escolares) para os alunos, professores e monitores da Unidade de Vetor disciplinar Militar às Escolas Municipais: Centro Educacional Permínio de Souza Ferreira e Modelo de Conceição de Salinas da Margarida em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação,	SRP: SIM
Descrição: Cinto vestuário - CINTO VESTUÁRIO, MATERIAL NÁILON, COR PRETA, MATERIAL FIVELA INOXIDÁVEL CORPRATA, TAMANHO UNIVERSAL, LARGURA 3,5 CM, TIPO MILITAR	Identificação: N°Pregão:900642024 / UASG:983847
CatMat: 377277 - Cinto Vestuário - Material: Náilon Cor: Preta Material Fivela: Inoxidável Cor Prata Tamanho: Universal Largura: 3,5 CM Tipo: Militar	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/03/2025 11:17
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.457.115/0001-63	JACSON DOS SANTOS	R\$ 9,99
Marca: PRÓPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PRÓPRIO		
Descrição: Descrição não informada		
13.865.135/0001-61	EDVALDO DE JESUS GONZAGA 515.666.725-20	R\$ 11,95
VENCEDOR		
Marca: FABRICACAO PROPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CONFORME EDITAL		
Descrição: Descrição não informada		
01.490.902/0001-16	OFICINA DE BORDADOS INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: UNIFORME		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CINTO		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.991.420/0001-01	TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 20,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: escolar Descrição: Descrição não informada		
09.407.905/0001-55	PRONTUS COMERCIAL LTDA	R\$ 28,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRÓPRIA Descrição: Descrição não informada		
50.465.880/0001-40	LAN SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 28,30
Marca: Marca Própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme o Edital Descrição: Descrição não informada		
55.081.007/0001-77	RV INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES E ACESSORIOS LTDA	R\$ 28,50
Marca: RV CONFECÇÕES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA Descrição: Descrição não informada		
02.978.535/0001-67	AGUIA IMPRESSOES LTDA	R\$ 28,50
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada		
43.166.956/0001-70	GEYMISON DOS SANTOS COSTA	R\$ 29,00
Marca: gs fardas Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2025 Descrição: Descrição não informada		
33.026.034/0001-04	33.026.034 DIEGO SAGGIN	R\$ 30,00
Marca: dk Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme edital Descrição: Descrição não informada		
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	R\$ 33,96
Marca: Própria / Fabricação própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Padrão Descrição: Descrição não informada		
03.230.915/0001-81	GGs INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,00
Marca: Bull's Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Confeção Descrição: Descrição não informada		
00.294.139/0001-95	LC COMERCIAL LTDA	R\$ 35,00
Marca: Própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Uniformes Descrição: Descrição não informada		
13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 35,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CINTO Descrição: Descrição não informada		
55.304.578/0001-23	55.304.578 MARIA ENY BRAZ DE OLIVEIRA NETA	R\$ 38,00
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME O EDITAL Descrição: Descrição não informada		
10.275.216/0001-13	NADIA CORREIA DE ALMEIDA	R\$ 38,00
Marca: Daré Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Escolar Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.522.851/0001-81	CONSTRUTORA ALVES CARVALHO LTDA	R\$ 39,00
Marca: Xxxx Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Xxxx Descrição: Descrição não informada		
38.288.971/0001-51	T PA AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS	R\$ 39,00
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIA Descrição: Descrição não informada		
37.350.835/0001-81	2 L COMERCIAL EIRELI	R\$ 39,00
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CINTO Descrição: Descrição não informada		
32.575.646/0001-93	OLIVEIRA ESTRELA CONFECCOES LTDA	R\$ 39,95
Marca: Propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Propria Descrição: Descrição não informada		
29.251.819/0001-03	PULSE INVESTIMENTOS LTDA	R\$ 39,95
Marca: Própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme o edital Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 40,98
Marca: Cinto Vestuário Material: Náilon, Cor: Preta, Mate Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cinto Vestuário Material: Náilon, Cor: Preta, Mate Descrição: Descrição não informada		
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	R\$ 80,00
Marca: Genesis Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Uniforme/Uniforme Descrição: Descrição não informada		
10.959.440/0001-24	MANIA DE BORDADO CONFECCOES LTDA	R\$ 2.344,00
Marca: MANIA DE BORDADO CONFECCOES LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MANIA DE BORDADO CONFECCOES LTDA Descrição: Descrição não informada		

Item 4: Coturno

Preço Estimado: R\$ 99,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 99,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,20

Quantidade	Descrição	Observação
8 Pares	Coturno	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 77.003.424/0001-34	Data: 26/03/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS / 987791 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS - PR	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de Uniformes destinados ao Departamento de Trânsito - PRUDETRAN.	SRP: NÃO
Descrição: Coturno - Coturno	Identificação: 77003424000134-1-000078/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 26/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Par
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.251.842/0001-69	59.251.842 JULIANA SUZUMURA GARCIA SILVA UF endereço: SP	R\$ 115,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 87,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS / 153032 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS/MEC/MG	Data: 08/01/2025 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de proteção e segurança do PCA 2024, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Coturno - Coturno	SRP: SIM
	Identificação: 22078679000174-1-000078/2024
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 04/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 230
	Unidade: Par
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.382.726/0001-39	COTURNOS & CIA. LTDA	R\$ 87,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 94,70**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE OURIZONA	Data: 15/08/2024 00:00
Objeto: Aquisição de uniforme completo (conjunto farda e coturno) para a continuidade e abertura de novas turmas do projeto cidadão mirim.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Coturno - Coturno	SRP: SIM
	Identificação: 76282672000107-1-000054/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 30/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Par
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.612.163/0001-25	BOOTMINAS CALCADOS LTDA	R\$ 94,70
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



Item 5: Meias de algodão

Preço Estimado: R\$ 20,64 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,64	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,64
Quantidade	Descrição		Observação	
16 Pares	Meias de algodão			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	06.553.713/0001-69	Data:	26/02/2025 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais esportivos e correl atos para a manutenção das escolinhas esportiva s de futsal e futebol de campo, bem como a disp onibilização do material esportivo necessário p ara a realização das práticas esportivas de vôlei e basquete, realização de campeonatos munici pais e premiações, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo, conforme especificações do TR	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:900082025 / UASG:981083
		Lote/Item:	/87
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/03/2025 12:37
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	MEIA VESTUÁRIO MASCULINO, MATERIAL 65% ALGODÃO 32% POLIAMIDA 03% POLIAMIDA OUTRAS FI, COR VARIADA, TAMANHO SOB MEDIDA, APLICAÇÃO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA/CANO ALTO - MEIA VESTUÁRIO MASCULINO, MATERIAL 65% ALGODÃO 32% POLIAMIDA 03% POLIAMIDA OUTRAS FI, COR VARIADA, TAMANHO SOB MEDIDA, APLICAÇÃO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA/CANO ALTO	Quantidade:	15
		Unidade:	Par
		UF:	PI
CatMat:	485781 - Meia Vestuário Masculino - Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi Cor: Variada Tamanho: Sob Medida Aplicação: Adulto Características Adicionais: Lisa /Cano Alto		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.028.397/0001-72 *VENCEDOR*	59.028.397 CARLA FERNANDA SANTOS BARROS LIMA	R\$ 15,00
Marca:	PENALTY	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	Par	
Descrição:	Descrição não informada	
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 24,00
Marca:	lupo	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	meia	
Descrição:	Descrição não informada	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.612.682/0001-56	Data:	07/02/2025 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÃ	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de material permanente de consumo e combustíveis ao gpvit para atender as necessidades da secretaria municipal do índio da prefeitura municipal de cantá-rr	SRP:	NÃO
Descrição:	Meia Vestuário Masculino - MEIA VESTUÁRIO MASCULINO, MATERIAL 70% ALGODAO 25% POLIAMIDA E 5% ELASTODIENO, TIPO ESPORTIVA, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANOMÉDIO	Identificação:	NºPregão:900012025 / UASG:980028
		Lote/Item:	/27
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	15/04/2025 12:07
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
CatMat:	617437 - Meia Vestuário Masculino - Material: 70% Algodao 25% Poliamida E 5% Elastodieno Tipo: Esportiva Cor: Branca Tamanho: Único Características Adicionais: Cano Médio	Quantidade:	80
		Unidade:	Par
		UF:	RR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.379.413/0001-61 *VENCEDOR*	COMERCIAL JANDAIA EIRELI	R\$ 9,00
Marca: MASH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASH Descrição: Descrição não informada		
05.215.437/0001-66	MERCONSUMO LTDA	R\$ 10,00
Marca: polo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: meia Descrição: Descrição não informada		
35.689.930/0001-89	HOUSE ADMINISTRACAO DE OBRAS EIRELI	R\$ 20,00
Marca: TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TR Descrição: Descrição não informada		
33.026.034/0001-04	33.026.034 DIEGO SAGGIN	R\$ 21,00
Marca: saggin Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme edital Descrição: Descrição não informada		
53.127.004/0001-00	MITRIDATES SOLUCOES LTDA	R\$ 21,00
Marca: Via Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Via Descrição: Descrição não informada		
13.472.069/0001-60	TRIBINO FERRERA SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 21,91
Marca: lupo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: meia tipo social Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 22,46
Marca: Meia Vestuário Masculino Material: 70% Algodao 25% Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Meia Vestuário Masculino Material: 70% Algodao 25% Descrição: Descrição não informada		
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00
Marca: tatics Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Meia Vestuário Masculino Descrição: Descrição não informada		
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 40,00
Marca: seg Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Meia Vestuário Masculino Descrição: Descrição não informada		
49.850.552/0001-88	Penteado Enterprises LTDA.	R\$ 69,90
Marca: Própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Própria Descrição: Descrição não informada		
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA	R\$ 97,43
Marca: OVD. LOTUS WORKER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO TR. Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 20,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 26.989.715/0010-01

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República na Bahia

Objeto: Registro de preços para aquisição de conjunto de vestimenta social para os agentes de polícia do Ministério Público Federal e para auxiliares de plenário da Procuradoria Geral da República que atuam no STJ, contendo paletó, calça, camisa, meia, gravata, cinto, pin e sapato, com distinção entre os gêneros masculino e feminino.

Descrição: Meia vestuário masculino - MEIA VESTUÁRIO MASCULINO, MATERIAL ALGODÃO, POLIAMIDA E ELASTANO, TIPO SOCIAL,COR VARIADA, TAMANHO SOB MEDIDA

CatMat: 463850 - Meia Vestuário Masculino - Material: Algodão, Poliamida E Elastano | Tipo: Social | Cor: Variada | Tamanho: Sob Medida

Data: 30/01/2025 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900022025 / UASG:200031

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/04/2025 13:03

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3.910

Unidade: Par

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.408.196/0001-28 *VENCEDOR*	URL SOX CONFECCOES DE MEIAS LTDA	R\$ 5,55
Marca: própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: me pt Descrição: Descrição não informada		
50.583.738/0001-05	RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA	R\$ 8,00
Marca: PROPRIA/PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIA/PROPRIA Descrição: Descrição não informada		
45.438.114/0001-56	WPPT CONFECCOES LTDA	R\$ 11,70
Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MEIA PRETA DE ALGODÃO Descrição: Descrição não informada		
10.891.529/0001-04	LKS IND E COM DE	R\$ 11,90
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MEIA SOCIAL MASCULINA Descrição: Descrição não informada		
00.400.119/0001-51	SHANON MODA LTDA	R\$ 12,70
Marca: Lupo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Lupo Descrição: Descrição não informada		
53.127.004/0001-00	MITRIDATES SOLUCOES LTDA	R\$ 14,00
Marca: mitridates Fabricante: Fabricante não informado Modelo: mitridates Descrição: Descrição não informada		
01.342.660/0001-13	LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 19,40
Marca: Lupo/ Lupo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Social Descrição: Descrição não informada		
61.080.107/0001-81	LIBERO COMERCIAL LTDA	R\$ 19,69
Marca: Selene / Selene Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme edital / 2025 Descrição: Descrição não informada		
34.418.875/0001-20	BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA	R\$ 20,00
Marca: SELENE OU LUPO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MEIA Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.058.349/0001-27	59.058.349 DIVINA APARECIDA DOS REIS TEIXEIRA MAIA UF endereço: GO	R\$ 21,00
Marca: dart Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Meia vestuário masculino Descrição: Descrição não informada		
09.500.973/0001-64	REALEZA PAULISTA MERCANTIL LTDA	R\$ 21,48
Marca: Meias Selene / Meias Selene Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Social / Social Descrição: Descrição não informada		
50.465.880/0001-40	LAN SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 21,49
Marca: Marca própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme o edital Descrição: Descrição não informada		
49.225.981/0001-64	49.225.981 JONATHAN LUIS GUERREIRO	R\$ 22,00
Marca: PROPRIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIO Descrição: Descrição não informada		
47.620.121/0001-08	NUBIA TEIXEIRA DA MAIA 01990792189	R\$ 22,00
Marca: mil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Meia vestuário masculino Descrição: Descrição não informada		
37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	R\$ 24,97
Marca: ssl Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Meia vestuário masculino Descrição: Descrição não informada		
30.282.303/0001-05	ASOSEG INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES E EPI S EIRELI	R\$ 25,00
Marca: Nacional Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Meia Descrição: Descrição não informada		
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
Marca: NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 25,31
Marca: Meia Vestuário Masculino Material: Algodão, Poliam Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Meia Vestuário Masculino Material: Algodão, Poliam Descrição: Descrição não informada		

Item 6: Quepe/Boné com emblema da Contratada

Preço Estimado: R\$ 23,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Quepe/Boné com emblema da Contratada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONSELHO REGIONAL ENFERMAGEM DO DF / 389325 - CONS. REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DF

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para organização e execução de eventos para o Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal - Coren-DF, sob demanda, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.

Descrição: Boné - Boné

Data: 11/04/2025 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03875295000138-1-000002/2025

Lote/Item: 1/37

Ata: N/A

Homologação: 22/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.638.372/0001-59 *VENCEDOR*	EXEMPLUS COMUNICACAO & MARKETING LTDA	R\$ 24,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.170.540/0001-25

Órgão: MUNICIPIO DE MAXARANGUAPE / 01 - Prefeitura Municipal de Maxaranguape

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES DO MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE/RN

Descrição: BONÉ: BONÉ CORES VARIADAS COM PINTURA FRONTAL DA LOGOMARCA. - BONÉ: BONÉ CORES VARIADAS COM PINTURA FRONTAL DA LOGOMARCA.

Data: 08/04/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08170540000125-1-000004/2025

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 17/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.759.332/0001-40 *VENCEDOR*	RAMON F DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 20,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Corveta-Caboclo - CVCABOCLO

Objeto: Aquisição de 30 (trinta) unidades de bonés AMM-O Francês-único,bonés em brim, peletizado, frente entretelada, viés interno de algodão, botão de metal, encapado, aba lisa, ou bordada, regulagem de tecido e fivela de metal personalizada, ilhós ovais de metal, gravação bordada, conforme arte do órgão solicitante; todo material, impostos e fretes por conta da contratada.

Descrição: Boné - BONÉ, MATERIAL CORPO 100% ALGODÃO, MATERIAL ABA PLÁSTICO, MODELO ROÇADOR,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, TAMANHO ÚNICO

CatMat: 615673 - Boné - Material Corpo: 100% Algodão | Material Aba: Plástico | Modelo: Roçador | Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão | Tamanho: Único

Data: 02/04/2025 21:21

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90015/2025 / UASG: 782019

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/04/2025 09:42

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.915.279/0001-05	D&D COMERCIO DE CEBOLAS LTDA	R\$ 25,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
16.688.278/0001-33	SHIRLEY KARINE CACHINA PEGADO DE CARVALHO 02655703448	R\$ 25,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 25,47
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 7: Crachá de identificação

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Crachá de identificação	

Preço Estimado: R\$ 11,10 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,10
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE JATAI / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE JATAI

Objeto: CRACHÁS PERSONALIZADOS EM PVC , MEDINDO 87CM ABERTO E 43CM FECHADO, C/ SUPORTE DE BASE TRANSPARENTE EM ACRÍLICO E CORDÃO PERSONALIZADO DE 15MM C/ ARGOLA E JACARÉ METÁLICO

Descrição: CRACHÁ FUNCIONAL - SERVIDORES - CRACHÁ FUNCIONAL - SERVIDORES

Data: 24/04/2025 09:05

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 24858805000139-1-000057/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: GO

Relatório gerado no dia 29/05/2025 07:43:18 (IP: 2804:1b3:9901:a243:e9ed:1301:9010:c512)
Código Validação: vvvyA7DCjPHtQm1WavOvmGnoG6wp7n57nl4TebueDzEqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vvvyA7DCjPHtQm1WavOvmGnoG6wp7n57nl4TebueDzEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

17 / 21

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.150.700/0001-96 *VENCEDOR*	IMPRIZIL SISTEMAS DE IDENTIFICAÇÃO E IMPRESSOS DE SEGURANÇA LTDA	R\$ 11,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 12,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: SARANDI CAMARA MUNICIPAL / 78844834000170 - Unidade administrativa	Data: 23/04/2025 16:25
Objeto: registro de preços para a aquisição de materiais gráficos como cartões de visita, impressão de fotos em tamanho a3 e tamanho personalizado, conforme condições e exigências estabelecidas no termo de referencia e seus anexos	Modalidade: Dispensa
Descrição: Cracha - Cracha	SRP: NÃO
	Identificação: 78844834000170-1-000012/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 23/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.510.612/0001-02 *VENCEDOR*	LEIDIANY AKMI FERREIRA NISHIMURA 90570642272	R\$ 12,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 10,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.362.661/0001-68	Data: 22/04/2025 09:05
Órgão: MUNICIPIO DE LEME / 0000 - PREFEITURA	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQ. CRACHAS PARA IDENTIFICACAO PARA OS AGENTES DE FISCALIZACAO LOTADOS NA SEC. DE OBRAS. P.A 3041 25	SRP: NÃO
Descrição: CRACHA EM PVC - CRACHA EM PVC	Identificação: 46362661000168-1-000753/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 09/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 11
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.471.663/0001-83 *VENCEDOR*	49.471.663 ANDRE EDUARDO PULTZ	R\$ 10,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



Item 8: Jaqueta de frio ou Japona com emblema da Contratada

Preço Estimado: R\$ 107,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 107,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,58

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Jaqueta de frio ou Japona com emblema da Contratada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 102,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTISSETORIAL DO MEDIO RIO PIRACICABA / 21325226000132-001 - Consórcio Multissetorial Médio de Rio Piracicaba	Data: 10/02/2025 07:59
Objeto: Objeto: Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) e Equipamentos de Proteção Coletiva (EPC), para atender os municípios integrantes do CONSMEPI– Consórcio Intermunicipal Multissetorial do Médio Rio Piracicaba, pelo período de 12 meses, podendo ser prorrogado por igual período, com base na lei 14133/2021.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Japona Térmica - Japona Térmica	SRP: SIM
	Identificação: 21325226000132-1-000038/2024
	Lote/Item: 1/74
	Ata: N/A
	Homologação: 21/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 63
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.851.726/0001-80 *VENCEDOR*	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 102,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 105,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO DE SAUDE SAPUCAIA DO SUL / 127122 - FUNDAÇÃO DE SAÚDE SAPUCAIA DO SUL	Data: 15/01/2025 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI (AVENTAL, BOTA, CALÇA, CALÇADO, CARRINHO, CAVALETE...) PARA A FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: 7377 JAPONA CONFECCIONADA EM NYLON RESINADO, REVESTIDO INTERNAMENTE COM UMA MANTA ACRÍLICA DE 30 MM, / Japona confeccionada em nylon resinado, revestido internamente com uma manta acrílica de 30 mm, forro em nylon mantelado, com punhos em poliéster e touc - 7377 JAPONA CONFECCIONADA EM NYLON RESINADO, REVESTIDO INTERNAMENTE COM UMA MANTA ACRÍLICA DE 30 MM, / Japona confeccionada em nylon resinado, revestido internamente com uma manta acrílica de 30 mm, forro em nylon mantelado, com punhos em poliéster e touca acoplada resistente a -35 °C, cor branca.Ta	SRP: SIM
	Identificação: 13183513000127-1-000223/2024
	Lote/Item: 1/38
	Ata: N/A
	Homologação: 22/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.584.756/0001-86 *VENCEDOR*	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 105,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380126 - ESP-PENIT. II DE SAO VICENTE	Data: 06/12/2024 09:00
Objeto: Contratação de aquisição de utensílios e equipamentos de cozinha	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Japona - Japona	SRP: NÃO
	Identificação: 96291141000180-1-006965/2024
	Lote/Item: 1/50
	Ata: N/A
	Homologação: 12/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.365.828/0001-58	COMERCIAL DISCON LTDA	R\$ 115,13
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras.gov.br

www.gov.br/compras/pt-br

Data: 14/05/2025 15:16:06

Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Portal Nacional de Contratações Públicas

<https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Data: 14/05/2025 14:30:45

Acessar a fonte [aqui](#)





Mapa Comparativo de Preços

Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse [aqui](#).

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
Calça comprida com emblema da Contratada	R\$ 77,12	R\$ 75,00	5,16	6,69	Média	R\$ 73,35	R\$ 77,12	R\$ 75,00
Camisa de manga curta com emblema da Contratada	R\$ 61,13	R\$ 59,90	7,72	12,64	Média	R\$ 54,10	R\$ 61,13	R\$ 59,90
Cinto de nylon	R\$ 35,00	R\$ 35,00	5	14,29	Média	R\$ 30,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00
Coturno	R\$ 99,20	R\$ 94,70	14,10	14,21	Média	R\$ 87,90	R\$ 99,20	R\$ 94,70
Meias de algodão	R\$ 20,64	R\$ 20,50	1,21	5,87	Média	R\$ 19,50	R\$ 20,64	R\$ 20,50
Quepe/Bonê com emblema da Contratada	R\$ 23,00	R\$ 24,00	2,65	11,50	Média	R\$ 20,00	R\$ 23,00	R\$ 24,00
Crachá de identificação	R\$ 11,10	R\$ 11,30	1,01	9,14	Média	R\$ 10,00	R\$ 11,10	R\$ 11,30
Jaqueta de frio ou Japona com emblema da Contratada	R\$ 107,58	R\$ 105,30	6,71	6,24	Média	R\$ 102,30	R\$ 107,58	R\$ 105,30

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	Calça comprida com emblema da Contratada	un	16,00	NOVA OLINDA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL / 2577 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	Portal Nacional de Contratações Públicas	J L A FERREIRA LTDA	---	R\$ 83,00	R\$ 77,12	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE IBIPITANGA / 2754 - MUNICIPIO DE IBIPITANGA - BA	Portal Nacional de Contratações Públicas	C I ALVES BARRETO & CIA LTDA	---	R\$ 75,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE BRAGANCA / 713 - MUNICIPIO DE BRAGANÇA/PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	T. R. O. DE AGUIAR	Microempresa	R\$ 73,35		VÁLIDO	
2	Camisa de manga curta com emblema da Contratada	un	16,00	MUNICIPIO DE FLORES DE GOIAS / 10 - PODER EXECUTIVO	Portal Nacional de Contratações Públicas	13.632.818 ALEXANDRO PEREIRA DA SILVA	---	R\$ 59,90	R\$ 61,13	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				BAHIA TRIBUNAL DE JUSTICA / 926303 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	LIG CAMISETAS INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA	---	R\$ 69,40		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE MAXARANGUAPE / 01 - Prefeitura Municipal de Maxaranguape	Portal Nacional de Contratações Públicas	A NOVA SOLUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 54,10		VÁLIDO	
3	Cinto de nylon	un	8,00	MUNICIPIO DE CAMOCIM / 13 - Secretaria de Segurança	Portal Nacional de Contratações Públicas	JAMYLE RODRIGUES DE PINHO	---	R\$ 30,00	R\$ 35,00	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE POA / 1 - Prefeitura Municipal da Est. Hidromineral de Poá	Portal Nacional de Contratações Públicas	KETLYN CRISTINA CHAVES DOS SANTOS	---	R\$ 40,00		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA	Compras.gov.br	EDVALDO DE JESUS GONZAGA 515.666.725-20	---	R\$ 35,00		VÁLIDO	
4	Coturno	par	8,00	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS / 987791 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS - PR	Portal Nacional de Contratações Públicas	59.251.842 JULIANA SUZUMURA GARCIA SILVA UF endereço: SP	---	R\$ 115,00	R\$ 99,20	VÁLIDO	
				UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS / 153032 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS/MEC/MG	Portal Nacional de Contratações Públicas	COTURNOS & CIA. LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 87,90		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE OURIZONA	Portal Nacional de Contratações Públicas	BOOTMINAS CALCADOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 94,70		VÁLIDO	
5	Meias de algodão	par	16,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Compras.gov.br	59.028.397 CARLA FERNANDA SANTOS BARROS LIMA	---	R\$ 19,50	R\$ 20,64	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÃ	Compras.gov.br	COMERCIAL JANDAIA EIRELI	Microempresa	R\$ 21,91		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da República na Bahia	Compras.gov.br	URL SOX CONFECÇOES DE MEIAS LTDA	---	R\$ 20,50		VÁLIDO	
6	Quepe/Boné com emblema da Contratada	un	8,00	CONSELHO REGIONAL ENFERMAGEM DO DF / 389325 - CONS. REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DF	Portal Nacional de Contratações Públicas	EXEMPLUS COMUNICACAO & MARKETING LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 24,00	R\$ 23,00	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE MAXARANGUAPE / 01 - Prefeitura Municipal de Maxaranguape	Portal Nacional de Contratações Públicas	RAMON F DE OLIVEIRA LTDA	Microempresa	R\$ 20,00		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Corveta-Caboclo - CVCABOCLO	Compras.gov.br	SHIRLEY KARINE CACHINA PEGADO DE CARVALHO 02655703448	Microempresa	R\$ 25,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
7	Crachá de identificação	un	8,00	CAMARA MUNICIPAL DE JATAI / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE JATAI	Portal Nacional de Contratações Públicas	IMPRIZIL SISTEMAS DE IDENTIFICAÇÃO E IMPRESSOS DE SEGURANÇA LTDA	---	R\$ 11,30	R\$ 11,10	VÁLIDO	
				SARANDI CAMARA MUNICIPAL / 78844834000170 - Unidade administrativa	Portal Nacional de Contratações Públicas	LEIDIANY AKMI FERREIRA NISHIMURA 90570642272	---	R\$ 12,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE LEME / 0000 - PREFEITURA	Portal Nacional de Contratações Públicas	49.471.663 ANDRE EDUARDO PULTZ	---	R\$ 10,00		VÁLIDO	
8	Jaqueta de frio ou Japona com emblema da Contratada	un	8,00	CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTISSETORIAL DO MEDIO RIO PIRACICABA / 21325226000132-001 - Consórcio Multissetorial Médio de Rio Piracicaba	Portal Nacional de Contratações Públicas	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 102,30	R\$ 107,58	VÁLIDO	
				FUNDACAO DE SAUDE SAPUCAIA DO SUL / 127122 - FUNDAÇÃO DE SAÚDE SAPUCAIA DO SUL	Portal Nacional de Contratações Públicas	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 105,30		VÁLIDO	
				SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380126 - ESP-PENIT. II DE SAO VICENTE	Portal Nacional de Contratações Públicas	COMERCIAL DISCON LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 115,13		VÁLIDO	





Relatório de Cotação: Licitação 2025 - Vigilância Armada - Equipamentos

Pesquisa realizada entre 15/05/2025 09:01:30 e 15/05/2025 13:17:47

Relatório gerado no dia 29/05/2025 07:40:56 (IP: 2804:1b3:9901:a243:e9ed:1301:9010:c512)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Revólver calibre 38, capacidade de 6 projéteis

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 3.204,45 (un)	-	R\$ 3.204,45	R\$ 6.408,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO / 080008 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO	00509968000148-1-004621/2024	24/01/2025	R\$ 3.689,82
2	SECRETARIA DE ESTADO DE LICITACAO E CONTRATACAO - SELC	53212344000120-1-000120/2024	31/10/2024	R\$ 2.882,00
3	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO	26989715000102-1-002060/2024	08/10/2024	R\$ 3.041,52
Valor Unitário				R\$ 3.204,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.041,52		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.204,45
--	--	--

Item 2: Munição calibre 38

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	24	R\$ 11,97 (un)	-	R\$ 11,97	R\$ 287,28

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TRAMANDAI / 25 - Secretaria Municipal de Segurança, Transporte e Transito	88771001000180-1-000123/2025	15/04/2025	R\$ 11,94
2	46.634.044/0001-74 - MUNICIPIO DE SOROCABA / 1 - Prefeitura Municipal de Sorocaba	46634044000174-1-000088/2025	07/04/2025	R\$ 12,72
3	MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS PINHAIS	76105543000135-1-000200/2024	14/11/2024	R\$ 11,24
Valor Unitário				R\$ 11,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,94	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,97
---------------------------------------	-------------------------------------



Item 3: Colete balístico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 1.001,84 (un)	-	R\$ 1.001,84	R\$ 2.003,68

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PALHOCA / 28001 - Secretaria de Seg. Pública Municipal	82892316000108-1-000034/2025	08/04/2025	R\$ 1.145,51
2	27.142.058/0001-26 - MUNICIPIO DE VITORIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA	27142058000126-1-000936/2024	03/02/2025	R\$ 955,00
3	27.142.058/0001-26 - MUNICIPIO DE VITORIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA	27142058000126-1-000936/2024	03/02/2025	R\$ 905,00
Valor Unitário				R\$ 1.001,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 955,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.001,84

Item 4: Capa para colete balístico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	8	R\$ 204,17 (un)	-	R\$ 204,17	R\$ 1.633,36

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE PROTECAO E DEFESA CIVIL / 34850118000120 - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL	34850118000120-1-000035/2025	27/03/2025	R\$ 204,00
2	46.634.044/0001-74 - MUNICIPIO DE SOROCABA / 1 - Prefeitura Municipal de Sorocaba	46634044000174-1-000432/2024	18/02/2025	R\$ 173,50
3	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO / 080014 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4A.REGIAO	00509968000148-1-004370/2024	17/12/2024	R\$ 235,00
Valor Unitário				R\$ 204,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 204,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 204,17

Item 5: Cassetete, tipo tonfa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 40,14 (un)	-	R\$ 40,14	R\$ 80,28

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.125.389/0001-88 - MUNICIPIO DE SAO BERNARDO / 332 - Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	06125389000188-1-000016/2025	19/03/2025	R\$ 44,55
2	COMANDO DO EXERCITO / 160095 - 58 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO-MEX/GO	00394452000103-1-004406/2025	10/03/2025	R\$ 36,50
Valor Unitário				R\$ 40,53

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Vicente	175_2024_São Vicente	25/03/2025	R\$ 39,37
Valor Unitário				R\$ 39,37



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,14

Item 6: Porta cassetete/tonfa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 33	2	R\$ 27,55 (un)	-	R\$ 27,55	R\$ 55,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento Penitenciário Nacional PENITENCIÁRIA FEDERAL EM BRASILIA	Dispensa de Licitação Nº 90019/2025 UASG: 200604	17/04/2025	R\$ 23,00
2	CAMARA MUNICIPAL DE PARINTINS / 2233 - CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS/AM	04442941000136-1-000009/2025	02/04/2025	R\$ 29,65
3	SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380160 - ESP-PENIT. DE JUNQUEIROPOLIS	96291141000180-1-008350/2024	17/12/2024	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 27,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,55

Item 7: Apito com cordão

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		8	R\$ 25,80 (un)	-	R\$ 25,80	R\$ 206,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.438.187/0001-59 - MUNICIPIO DE PORANGA / 202501 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA	07438187000159-1-000017/2025	16/04/2025	R\$ 25,00
2	MUNICIPIO DE VILA BOA / 10 - MUNICÍPIO DE VILA BOA	37388378000114-1-000052/2025	18/02/2025	R\$ 29,90
Valor Unitário				R\$ 27,45

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEM MONSENHOR AGUIAR	2025/08311	05/05/2025	R\$ 22,50
Valor Unitário				R\$ 22,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,80

Item 8: Radio Comunicador, com carregador, bateria e porta rádio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2	R\$ 224,83 (un)	-	R\$ 224,83	R\$ 449,66	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PALMAS / 1400 - 1400 - Agência Municipal de Turismo			24851511000185-1-000108/2025	06/05/2025	R\$ 214,50
2	81.648.859/0001-03 - MUNICIPIO DE BITURUNA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA - PR			81648859000103-1-000893/2025	24/04/2025	R\$ 249,99



3	MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE / 03002 - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E PATRIMÔNIO	80880107000100-1-000012/2025	10/02/2025	R\$ 210,00
Valor Unitário				R\$ 224,83
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 214,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 224,83	

Item 9: Lanterna de LED recarregável, no mínimo 12 Leds

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	2	R\$ 159,50 (un)	-	R\$ 159,50	R\$ 319,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO MARANHAO / 154857 - INST.FED.DO MARANHÃO/CAMPUS ITAPECURU MIRIM		10735145000194-1-000081/2025	30/04/2025	R\$ 165,00
	2	27.142.058/0001-26 - MUNICIPIO DE VITORIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA		27142058000126-1-000140/2025	01/04/2025	R\$ 166,50
	3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT.SGTO.PM ANTONIO LUIZ SOUZA-REGINOP		Dispensa de Licitação Nº 90029/2024 UASG: 380224	04/12/2024	R\$ 147,00
	Valor Unitário					R\$ 159,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 165,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 159,50		

Item 10: Kit Vigia: bastão eletrônico, com pelo menos 6 bottons + software para aferição

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	1	R\$ 726,36 (un)	-	R\$ 726,36	R\$ 726,36	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.586.047/0001-53 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 2ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 22ºGrupo de Artilharia de Campanha			Dispensa de Licitação Nº 90007/2025 UASG: 160436	24/03/2025	R\$ 719,00
2	09.572.327/0001-02 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 12ªBrigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) 22ºBatalhão Logístico Leve			Dispensa de Licitação Nº 90003/2025 UASG: 160456	21/02/2025	R\$ 659,91
3	00.394.502/0430-30 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Batalhão de Operações Especiais de Fuzileiros Navais			Dispensa de Licitação Nº 90200/2024 UASG: 795400	26/11/2024	R\$ 800,18
Valor Unitário					R\$ 726,36	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 719,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 726,36		



Item 11: Livro de ocorrências

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1	R\$ 22,73 (un)	-	R\$ 22,73	R\$ 22,73

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CAMARA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO	41342262000111-1-000003/2025	27/01/2025	R\$ 19,90
2	CAMARA MUNICIPAL DE ARACUAI / 944 - Unidade Única	26201996000197-1-000034/2024	27/12/2024	R\$ 25,90
Valor Unitário				R\$ 22,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.182.233/0001-76 - Prefeitura Municipal de Santarém	375923	26/03/2025	R\$ 22,40
Valor Unitário				R\$ 22,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,73

Item 12: Capa de chuva

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 26,48 (un)	-	R\$ 26,48	R\$ 52,96

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.227.764/0001-65 - MUNICIPIO DE TUPANCIRETA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	88227764000165-1-000638/2025	09/05/2025	R\$ 27,47
2	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / 03001001 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA	22604896000150-1-000377/2025	07/05/2025	R\$ 22,97
3	AUTARQUIA DE URBANIZACAO DO RECIFE / 22 - URB - AUTARQUIA DE URBANIZACAO DO RECIFE	09945742000164-1-000012/2025	14/04/2025	R\$ 29,00
Valor Unitário				R\$ 26,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,48

Item 13: Cone plástico de Sinalização, cor laranja e branco, no mínimo 50 cm de altura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 35,60 (un)	-	R\$ 35,60	R\$ 356,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARUJA / 8 - Secretaria de Educação	56901275000150-1-000185/2025	30/04/2025	R\$ 35,49
2	MUNICIPIO DE URUCUIA / 021602 - Setor de Compras e Licitações	25223850000180-1-000061/2025	29/04/2025	R\$ 38,50
3	MUNICIPIO DE PROGRESSO / 152 - Município de Progresso	92454800000109-1-000342/2025	20/03/2025	R\$ 32,80
Valor Unitário				R\$ 35,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,60



Item 14: Corrente plástica de Sinalização Zebrada, cor amarelo e preto

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24		30	R\$ 6,34 (un)	-	R\$ 6,34	R\$ 190,20	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.754.111/0001-03 - Prefeitura Municipal de Areia				378044	02/04/2025	R\$ 4,80
2	29.138.328/0001-50 - Prefeitura Municipal de Caxias				368674	26/02/2025	R\$ 7,95
3	COMPANHIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA				2024/32035	08/11/2024	R\$ 6,27
Valor Unitário				R\$ 6,34			
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,27		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,34	

Item 15: Cofre para guardar armas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	1	R\$ 544,67 (un)	-	R\$ 544,67	R\$ 544,67

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.429/0174-29 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:902252024 UASG:120195	22/11/2024	R\$ 534,00
2	00.360.305/0001-04 - JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA	Dispensa de Licitação Nº 90029/2024 UASG: 090009	21/11/2024	R\$ 520,00
3	COMANDO DO EXERCITO / 160033 - 19 BATALHAO DE CACADORES	00394452000103-1-017486/2024	03/10/2024	R\$ 580,00
Valor Unitário				R\$ 544,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 534,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 544,67

Valor Global: R\$ 13.336,58

Detalhamento dos Itens

Item 1: Revólver calibre 38, capacidade de 6 projéteis

Preço Estimado: R\$ 3.204,45 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3.204,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.204,45
Quantidade	Descrição			Observação
2 Unidades	Revólver calibre 38, capacidade de 6 projéteis			
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais				R\$ 3.689,82
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				



Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO / 080008 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO	Data: 24/01/2025 14:45
Objeto: Aquisição, por inexigibilidade, de 20 (vinte) armas de fogo, do tipo pistola, de porte, semi automática, calibre 9 mm, da marca Glock.	Modalidade: Inexigibilidade
Descrição: Arma De Fogo De Pequeno Porte - Revólver / Pistola nome: arma de fogo de pequeno porte - revolver - Arma De Fogo De Pequeno Porte - Revólver / Pistola nome: arma de fogo de pequeno porte - revolver	SRP: NÃO
	Identificação: 00509968000148-1-004621/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 24/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
EX010TRT3 *VENCEDOR*	GLOCK AMERICA S.A. Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 3.689,82

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.882,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE LICITACAO E CONTRATACAO - SELC	Data: 31/10/2024 10:37
Objeto: Aquisição de Arma de fogo de Pequeno Porte (Pistola), calibre 9x19mm, para atender a necessidade da Polícia Militar do Estado de Roraima por meio do Fundo Estadual da Segurança Pública - FESP/SESP.	Modalidade: Inexigibilidade
Descrição: Arma De Fogo De Pequeno Porte - Revólver / Pistola nome: arma de fogo de pequeno porte - revolver - Arma De Fogo De Pequeno Porte - Revólver / Pistola nome: arma de fogo de pequeno porte - revolver	SRP: NÃO
	Identificação: 53212344000120-1-000120/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 31/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 390
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.781.335/0001-02 *VENCEDOR*	TAURUS ARMAS S.A. Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 2.882,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.041,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

Objeto: Aquisição de Armas de Fogo de Porte Institucional de 50 (cinquenta) Pistolas Glock Semiautomática G19 Gen5 “Safe Action”

Descrição: Arma De Fogo De Pequeno Porte - Revólver / Pistola nome: arma de fogo de pequeno porte - revolver - Aquisição de Armas de Fogo de Porte Institucional de 50 (cinquenta) Pistolas Glock Semiautomática G19 Gen5 “Safe Action” Aquisição de Armas de Fogo de Port - Arma De Fogo De Pequeno Porte - Revólver / Pistola nome: arma de fogo de pequeno porte - revolver - Aquisição de Armas de Fogo de Porte Institucional de 50 (cinquenta) Pistolas Glock Semiautomática G19 Gen5 “Safe Action” Aquisição de Armas de Fogo de Porte Institucional de 50 (cinquenta) Pistolas Glock Semiautomática G19 Gen5 “Safe Action”

Data: 08/10/2024 15:26

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 26989715000102-1-002060/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 08/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

00.213.962/3200-18

GLOCK AMÉRICA S.A.

R\$ 3.041,52

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Item 2: Munição calibre 38

Preço Estimado: R\$ 11,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,97

Quantidade

Descrição

Observação

24 Unidades

Munição calibre 38

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TRAMANDAI / 25 - Secretaria Municipal de Segurança, Transporte e Transito

Data: 15/04/2025 17:24

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Objeto: Contratar a empresa COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS para aquisição de munição para atualização da munição de 19 Guardas Municipais e aquisição de 11 novos agentes.

Identificação: 88771001000180-1-000123/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 28/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2.000

Unidade: UNIDADE

UF: RS

Descrição: MUNIÇÃO - MUNIÇÃO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

57.494.031/0010-54

COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS

R\$ 11,94

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 46.634.044/0001-74
Órgão: MUNICIPIO DE SOROCABA / 1 - Prefeitura Municipal de Sorocaba
Objeto: AQUISICAO DE MUNICAO P/ USO DA GUARDA CI VIL MUNICIPAL.
Descrição: MUNICAO CALIBRE 38 SPL - MUNICAO CALIBRE 38 SPL+P+EXPO 125 GR GOLD HEX A.- VELOCIDADE 310 MS.- ENERGIA 389 JOULES.- PROVETE 10,2- V CM. - MUNICAO CALIBRE 38 SPL - MUNICAO CALIBRE 38 SPL+P+EXPO 125 GR GOLD HEX A.- VELOCIDADE 310 MS.- ENERGIA 389 JOULES.- PROVETE 10,2- V CM.

Data: 07/04/2025 15:07
Modalidade: Inexigibilidade
SRP: NÃO
Identificação: 46634044000174-1-000088/2025
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 01/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2.000
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.494.031/0001-63 *VENCEDOR*	COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS	R\$ 12,72
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 11,24**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS PINHAIS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MUNIÇÕES NECESSÁRIOS A GUARDA MUNICIPAL.
Descrição: Projétil Munição Arma Fogo aplicação: revólver, calibre .38 especial, calibre: .38, material: chumbo, peso: 158, tipo: ogival - Projétil Munição Arma Fogo aplicação: revólver, calibre .38 especial, calibre: .38, material: chumbo, peso: 158, tipo: ogival

Data: 14/11/2024 14:28
Modalidade: Inexigibilidade
SRP: NÃO
Identificação: 76105543000135-1-000200/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 15/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 7.000
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.494.031/0001-63 *VENCEDOR*	COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS	R\$ 11,24
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 3: Colete balístico

Preço Estimado: R\$ 1.001,84 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 1.001,84 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1.001,84

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Colete balístico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.145,51**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PALHOCA / 28001 - Secretaria de Seg. Pública Municipal

Objeto: Aquisição de placa balísticas de proteção individual para os agentes da Guarda Municipal de Palhoça. Sendo que as placas atuais estão para vencer, além do que há o chamamento de novos guarda municipais do concurso aberto.

Descrição: COLETE BALÍSTICO III-A, PAINEL BALÍSTICO 100% POLIETILENO. MODELO MASCULINO, TAMANHO M - COLETE BALÍSTICO III-A, PAINEL BALÍSTICO 100% POLIETILENO. MODELO MASCULINO, TAMANHO M

Data: 08/04/2025 08:29

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 82892316000108-1-000034/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 25/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.704.791/0001-54 *VENCEDOR*	TAMTEX CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS LTDA	R\$ 1.145,51
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 955,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.142.058/0001-26

Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE COLETES BALÍSTICOS

Descrição: COLETE BALÍSTICO DISSIMULADO, NÍVEL DE PROTEÇÃO II-A, MASCULINO TAMANHO G, COM DUAS CAPAS. (UMA NA COR BRANCA E OUTRA NA COR PRETA) GARANTIA: MÍNIMO 2 (DOIS) ANOS PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E MÍNIMO 06 (SEIS) ANOS DO MATERIAL BALÍSTICO. - COLETE BALÍSTICO DISSIMULADO, NÍVEL DE PROTEÇÃO II-A, MASCULINO TAMANHO G, COM DUAS CAPAS. (UMA NA COR BRANCA E OUTRA NA COR PRETA) GARANTIA: MÍNIMO 2 (DOIS) ANOS PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E MÍNIMO 06 (SEIS) ANOS DO MATERIAL BALÍSTICO.

Data: 03/02/2025 14:51

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 27142058000126-1-000936/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 31/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.545.135/0001-84 *VENCEDOR*	EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS LTDA	R\$ 955,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 905,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 27.142.058/0001-26

Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE COLETES BALÍSTICOS

Descrição: COLETE BALÍSTICO DISSIMULADO, NÍVEL DE PROTEÇÃO II-A, MASCULINO TAMANHO M, COM DUAS CAPAS. (UMA NA COR BRANCA E OUTRA NA COR PRETA) GARANTIA: MÍNIMO 2 (DOIS) ANOS PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E MÍNIMO 06 (SEIS) ANOS DO MATERIAL BALÍSTICO. - COLETE BALÍSTICO DISSIMULADO, NÍVEL DE PROTEÇÃO II-A, MASCULINO TAMANHO M, COM DUAS CAPAS. (UMA NA COR BRANCA E OUTRA NA COR PRETA) GARANTIA: MÍNIMO 2 (DOIS) ANOS PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E MÍNIMO 06 (SEIS) ANOS DO MATERIAL BALÍSTICO.

Data: 03/02/2025 14:51

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 27142058000126-1-000936/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 31/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.545.135/0001-84	EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS LTDA	R\$ 905,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 4: Capa para colete balístico

Preço Estimado: R\$ 204,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 204,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 204,17

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Capa para colete balístico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 204,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE PROTECAO E DEFESA CIVIL / 34850118000120 - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

Objeto: AQUISIÇÃO DE 50 (CINQUENTA) COLETES EM TECIDO RIPSTOP LARANJA COM 04 BOLSOS EM VELCON, 02 BOLSOS ZIPADOS, 01 BOLSO PORTA CANETA E COM FECHAMENTO COM ZIPE TRATOR. OS COLETES SERÃO NOS TAMANHOS, 01 (UM) PP; 02 (DOIS) P;20 (VINTE) M; 20 (VINTE) G; 04 (QUATRO) GG E 03 (TRÊS) EXG.

Descrição: CAPA PARA COLETE BALISTICO - CAPAS DE COLETES TÁTICOS EM TECIDO RIP STOP EXTERNAMENTE E COLMEIA INTERNAMENTE,COM TAMANHOS VARIADOS,COM 3 PORTA CARREGADORES DE PISTOLA, 1 PORTA CARTEIRA, 1 COLDRE DE PISTOLA, 2 PORTA CARREGADORES, 1 VELCRO PARA FIXAÇÃO DA P - CAPA PARA COLETE BALISTICO - CAPAS DE COLETES TÁTICOS EM TECIDO RIP STOP EXTERNAMENTE E COLMEIA INTERNAMENTE,COM TAMANHOS VARIADOS,COM 3 PORTA CARREGADORES DE PISTOLA, 1 PORTA CARTEIRA, 1 COLDRE DE PISTOLA, 2 PORTA CARREGADORES, 1 VELCRO PARA FIXAÇÃO DA PARTE TRASEIRA COM A DIANTEIRA, 1 PORTA CARREGADOR DE FAMAE, 1 PORTA CARREGADOR DE FUZIL, 1 PORTA CAMEK BECK,CAMUFLADA PADRÃO CAATINGA

Data: 27/03/2025 07:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 34850118000120-1-000035/2025

Lote/Item: 1/101

Ata: N/A

Homologação: 01/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.335.094/0001-16	TD LICITACOES LTDA	R\$ 204,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.634.044/0001-74	Data: 18/02/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE SOROCABA / 1 - Prefeitura Municipal de Sorocaba	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: CONFECCAO DE UNIFORMES PARA GUARDA MUNIC IPAL.	SRP: NÃO
Descrição: CAPA PARA COLETE ANTIBALISTICO GCM - DESCRICAO: CAPA DE COLETE BALISTICO CONFECCIONADA EM TECIDO NA COMPOSICAO 50 PORCENTO ALGODAO E50 PORCENTO POLIAMIDA, CONSTRUCAO EM TELA RIPSTOP, DE 220 GRAMAS/METRO QUADRADO (VARIACAO MAXIMAE 5 PORCENTO), RESISTENCIA - CAPA PARA COLETE ANTIBALISTICO GCM - DESCRICAO: CAPA DE COLETE BALISTICO CONFECCIONADA EM TECIDO NA COMPOSICAO 50 PORCENTO ALGODAO E50 PORCENTO POLIAMIDA, CONSTRUCAO EM TELA RIPSTOP, DE 220 GRAMAS/METRO QUADRADO (VARIACAO MAXIMAE 5 PORCENTO), RESISTENCIA A TRACAO (TRAMA) DE 48QUILOGRAMA FORCA (VARIACAO MAXIMA DE 5 PORCENTO), RESISTENCIA A TRACAO (URDUME) DE 75 QUILOGRAMAFORCA (VARIACAO MAXIMA DE 5 PORCENTO), FATOR DE PROTECAO ULTRAVIOLETA DE 50 UPF (VARIACAO MAXIMA DE 5 PORCENTO) NA COR AZUL MARINHO ESCURO.- A CAPA E COMPOSTA DA PARTE FRONTAL E DORSAL UNIDAS POR TIRAS DO MESMO TECIDO REVESTIDAS POR TRESTIRAS DE VELCRO NA COR AZUL MARINHO DE 5 CENTIMETROS.- A CAPA DEVERA SER CONFECCIONADA EM FORMATO DE ENVELOPE, COM ABERTURA SITUADA A 10 CENTIMETROS DABASE INFERIOR DA CAPA, PARA INTRODUIR OS PAINES BALISTICOS FRONTAL E DORSAL COM FECHAMENTO EM VELCRO DE 2 CENTIMETROS DE LARGURA (MACHO E FEMEA)NA COR AZUL MARINHO, FORRADA COM TECIDO 100 PORCENTO POLIESTER / 140 GRAMAS/METRO QUADRADO (FURADINHO) NA COR AZUL MA	Identificação: 46634044000174-1-000432/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 28/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 992
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 173,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO / 080014 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4A.REGIAO	Data: 17/12/2024 20:19
Objeto: CD TRT4 Nº 567/2024 - Aquisição de capas para coletes balísticos (11 M, 8 G, 3 GG) para os Agentes do Núcleo Especializado de Proteção e Escolta (NEPE) e da Divisão de Polícia Judicial (DPOL).	Modalidade: Dispensa
Descrição: Capa Colete Balístico material: 100% poliéster, tamanho: g Capa para colete balístico masculino TERBRIM PRETO tamanho M. - Capa Colete Balístico material: 100% poliéster, tamanho: g Capa para colete balístico masculino TERBRIM PRETO tamanho M.	SRP: NÃO
	Identificação: 00509968000148-1-004370/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 17/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.545.135/0001-84	EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS LTDA	R\$ 235,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



Item 5: Cassetete, tipo tonfa

Preço Estimado: R\$ 40,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,14

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Cassetete, tipo tonfa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 44,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.125.389/0001-88	Data: 19/03/2025 07:59
Órgão: MUNICIPIO DE SAO BERNARDO / 332 - Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de fardamento Escolar e para as Secretarias Municipais de São Bernardo	SRP: SIM
Descrição: TONFA de 58 a 60 cm, modelo injetado, fabricado em polímero de alta resistência, possui haste de 58 a 60 cm, diâmetro aproximadamente de 3 cm, peso entre 500 a 600 gramas, cabo da haste em formato anatômico, possui entre 13 e 14 cm, com ranhuras transvers - TONFA de 58 a 60 cm, modelo injetado, fabricado em polímero de alta resistência, possui haste de 58 a 60 cm, diâmetro aproximadamente de 3 cm, peso entre 500 a 600 gramas, cabo da haste em formato anatômico, possui entre 13 e 14 cm, com ranhuras transversais propondo conforto e melhor firmeza na empunhadura.	Identificação: 06125389000188-1-000016/2025
	Lote/Item: 1/1680999
	Ata: N/A
	Homologação: 26/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Und
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.547.657/0001-27	MASTER SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 44,55
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO / 160095 - 58 BATALHAO DE INFANTARIA	Data: 10/03/2025 10:00
MOTORIZADO-MEX/GO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de Material para o Ano de Instrução do 58º BI Mtz.	SRP: SIM
Descrição: Tonfa - Tonfa	Identificação: 00394452000103-1-004406/2025
	Lote/Item: 1/106
	Ata: N/A
	Homologação: 13/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.012.539/0001-03	RESERVA SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS TATICOS LTDA	R\$ 36,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de São Vicente	Data:	25/03/2025 09:15
Objeto:	Segurança/Proteção	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Descrição:	CASSETETE ANTI TUMULTO DESCRIÇÃO COMPLETA: CASSETETE ANTITUMULTO Especificações: Fibra plástica de alta resistência, punho ergonômico melhor ajuste ao pomo da mão, altamente ostensivo, para uso em distúrbios civis. Diâmetro 32mm, comprimento 90cm, peso 80 - CASSETETE ANTI TUMULTO DESCRIÇÃO COMPLETA: CASSETETE ANTITUMULTO Especificações: Fibra plástica de alta resistência, punho ergonômico melhor ajuste ao pomo da mão, altamente ostensivo, para uso em distúrbios civis. Diâmetro 32mm, comprimento 90cm, peso 800 gramas, cor preto	SRP:	SIM
		Identificação:	175_2024_São Vicente
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	60
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.886.847/0001-28 *VENCEDOR*	BCG COMERCIO E	R\$ 39,37
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Item 6: Porta cassetete/tonfa

Preço Estimado: R\$ 27,55 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 27,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,55
Quantidade	Descrição	Observação	
2 Unidades	Porta cassetete/tonfa		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento Penitenciário Nacional PENITENCIÁRIA FEDERAL EM BRASILIA	Data:	17/04/2025 11:11
Objeto:	Aquisição de materiais táticos (guia fiel retrátil, porta tonfa e tonfa em fibra) para a Penitenciária Federal em Brasília–DF.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Fardamento / Acessório - FARDAMENTO / ACESSÓRIO, TIPO PORTA TONFA, MATERIAL POLÍMERO, APLICAÇOUNIFORME, TAMANHO 7,5 X 8,5 CM	SRP:	NÃO
CatMat:	614473 - Fardamento / Acessório - Tipo: Porta Tonfa Material: Polímero Aplicação: Uniforme Tamanho: 7,5 X 8,5 CM	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90019/2025 / UASG: 200604
		Lote/Item:	/2
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	05/05/2025 16:11
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.884.031/0001-93 *VENCEDOR*	VINICIUS SANTANA MONTEIRO DE ALCANTARA	R\$ 14,35
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
52.138.714/0001-64	52.138.714 CESAR EVANGELISTA SANTOS	R\$ 16,35
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.012.539/0001-03	RESERVA SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS TATICOS LTDA	R\$ 16,35
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 16,38
Marca: porta Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tonfa Descrição: Descrição não informada		
22.293.524/0001-50	SOUZAGREEN CONFECCOES LTDA	R\$ 18,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
57.468.323/0001-21	LIBERTA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 18,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
20.409.327/0001-29	DHAYANNA MICKAELLY FREITAS ARAUJO 04992162100	R\$ 18,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
55.712.949/0001-06	55.712.949 JOEL BRUNO RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 18,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
54.086.092/0001-01	CONECTA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA UF endereço: DF	R\$ 18,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
57.896.489/0001-49	L.E.T SOLUCOES LTDA	R\$ 19,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
43.324.338/0001-01	43.324.338 EMILLY LOURIANE VALHEIRO	R\$ 20,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
53.082.312/0001-58	53.082.312 ANA CAROLINA SOUZA DINIZ	R\$ 21,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
31.195.930/0001-71	NAVY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 22,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
50.248.104/0001-98	SEVEN NEVES SOLUCOES ESTRATEGICAS LTDA	R\$ 22,99
Marca: ALIEN 7 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALIEN 7 Descrição: Fardamento / Acessório - Fardamento / Acessório Tipo: Porta Tonfa, Material: Polímero, Aplicação: Uniforme, Tamanho: 7,5 X 8,5CM		
58.061.181/0001-46	58.061.181 KAMILA GONCALVES DE ANDRADE	R\$ 23,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.775.478/0001-54	AKILA PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
31.897.141/0001-82	IDEAL FARDAMENTOS MILITARES LTDA	R\$ 23,00
Marca: belica Fabricante: Fabricante não informado Modelo: porta tonfa Descrição: Descrição não informada		
55.416.530/0001-07	KR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 23,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
59.909.249/0001-67	59.909.249 AMANDA FERREIRA E LINO DE ANDRADE UF endereço: DF	R\$ 23,70
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
50.797.694/0001-08	50.797.694 GLEYCINAIRA ALVES DOS SANTOS	R\$ 23,78
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
47.457.244/0001-61	ADRIANA MARY FERREIRA BARBOSA 64783790191	R\$ 24,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
35.006.815/0001-62	ERICK ALMEIDA NASCIMENTO 00340046104	R\$ 24,00
Marca: tatic Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tatic Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 24,25
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
50.283.826/0001-83	50.283.826 AMANDA NERES MONTEIRO	R\$ 28,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
58.464.245/0001-50	58.464.245 YELINES JOSEFINA CASTRO SUAREZ	R\$ 30,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
22.285.270/0001-29	22.285.270 SUZANA BORGES	R\$ 32,79
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
48.735.705/0001-83	48.735.705 GABRIEL GERMANO DA SILVA	R\$ 40,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.199.989/0001-04	55.199.989 VINICIUS ARAUJO NEPOMUCENO	R\$ 50,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
48.749.155/0001-51	COMANDO BRAVO LICITACAO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 50,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 5.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 29,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PARINTINS / 2233 - CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS/AM	Data: 02/04/2025 10:30
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, IMPRENSA E SONORIZAÇÃO, PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS E MATERIAL DE MANUTENÇÃO TÉCNICA, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PORTA TONFA MÓVEL COM TRAVA: Desenvolvido em cordura 500 resinado(descrição completa no TR) - PORTA TONFA MÓVEL COM TRAVA: Desenvolvido em cordura 500 resinado(descrição completa no TR)	SRP: SIM
	Identificação: 04442941000136-1-000009/2025
	Lote/Item: 1/5474378
	Ata: N/A
	Homologação: 12/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unid.
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.650.757/0001-84	M C RODRIGUES JUNIOR EIRELI	R\$ 29,65
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 30,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380160 - ESP-PENIT. DE JUNQUEIROPOLIS	Data: 17/12/2024 09:02
Objeto: outros materiais de consumo (tonfas de borracha) e peças de reposição e acessórios (porta tonfas de borracha)	Modalidade: Dispensa
Descrição: Fardamento / Acessório tipo: porta tonfa, material: tecido/metal - Fardamento / Acessório tipo: porta tonfa, material: tecido/metal	SRP: NÃO
	Identificação: 96291141000180-1-008350/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 17/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.182.424/0001-09 *VENCEDOR*	O.FILIZZOLA & CIA LTDA	R\$ 30,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 7: Apito com cordão

Preço Estimado: R\$ 25,80 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,80
Quantidade	Descrição	Observação	
8 Unidades	Apito com cordão		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.438.187/0001-59	Data: 16/04/2025 08:59
Órgão: MUNICIPIO DE PORANGA / 202501 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS DESTINADOS A SECRETARIA DE ESPORTES DO MUNICIPIO DE PORANGA-CE.	SRP: NÃO
Descrição: "APITO - para arbitragem. especificação mínima: profissional de plástico com cordão apito profissional em plástico abs com bolinha que não trava em contato com a saliva ou água. medidas aproximadas: 5,2 cm x 1,9cm" - "APITO - para arbitragem. especificação mínima: profissional de plástico com cordão apito profissional em plástico abs com bolinha que não trava em contato com a saliva ou água. medidas aproximadas: 5,2 cm x 1,9cm"	Identificação: 07438187000159-1-000017/2025
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 23/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.391.230/0001-48 *VENCEDOR*	R DE SOUSA COSTA	R\$ 25,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VILA BOA / 10 - MUNICÍPIO DE VILA BOA	Data: 18/02/2025 10:55
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO.	Modalidade: Dispensa
Descrição: APITO PROFISSIONAL COM CORDÃO - APITO PROFISSIONAL COM CORDÃO	SRP: NÃO
	Identificação: 37388378000114-1-000052/2025
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 18/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.674.435/0001-11 *VENCEDOR*	K-MODA CALÇADOS E ESPORTES LTDA	R\$ 29,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: EEM MONSENHOR AGUIAR	Data: 05/05/2025 09:00
Objeto: MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO - MATERIAL DE CONSUMO 2025	Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA
Descrição: APITO, CORDAO POLIETILENO TAMANHO 50 CM, 04 MM ESPESSURA, CORPO PLASTICO, SEM ESFERA, PRETO, PRODUZIR 4,0 KHZ DISTANTE 20 METROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - APITO, CORDAO POLIETILENO TAMANHO 50 CM, 04 MM ESPESSURA, CORPO PLASTICO, SEM ESFERA, PRETO, PRODUZIR 4,0 KHZ DISTANTE 20 METROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 2025/08311
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagina/s/licita/PublicacaoList.seam
	Quantidade: 4
	Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.321.127/0001-91 Marca: PANGUE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 7,00
19.455.654/0001-38 *VENCEDOR*	M R G DE ARAUJO LTDA	R\$ 8,00
Marca: PANGUE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
02.268.603/0001-02 Marca: vollo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,00
54.207.009/0001-05 Marca: PANALTY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	BRONDANI E FERREIRA LTDA	R\$ 18,00
72.074.180/0001-67 Marca: rock Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	FRANCISCA SOUSA NETA - ME	R\$ 20,00
41.397.653/0001-33 Marca: scalibu Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	GEANE DE BRITO GOMES 88572749349	R\$ 25,00
57.103.635/0001-31 Marca: SPORTS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	COMERCIAL META MULTIVENDAS LTDA	R\$ 25,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.325.496/0001-31	CONCEICAO MARTINS DA SILVA	R\$ 26,50
Marca: sport Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA	R\$ 30,00
Marca: PANGUE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
25.193.345/0001-30	HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA	R\$ 35,00
Marca: AX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 8: Radio Comunicador, com carregador, bateria e porta rádio

Preço Estimado: R\$ 224,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 224,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 224,83

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Radio Comunicador, com carregador, bateria e porta rádio	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 214,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PALMAS / 1400 - 1400 - Agência Municipal de Turismo

Data: 06/05/2025 18:18

Objeto: Aquisicao de radios comunicadores portateis, destinados ao uso da equipe da Agencia Municipal de Turismo (AGTUR) de Palmas.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Radio comunicador portateis. Os equipamentos deverao possuir ao menos as seguintes especificacoes minimas: Frequencia de operacao: UHF 400- 470MHz 16 canais programaveis Alcance minimo de 5 km (em campo aberto) Bateria de ion de litio com capacidade minim - Radio comunicador portateis. Os equipamentos deverao possuir ao menos as seguintes especificacoes minimas: Frequencia de operacao: UHF 400- 470MHz 16 canais programaveis Alcance minimo de 5 km (em campo aberto) Bateria de ion de litio com capacidade minima de 1500 mAh Funcao de economia de bateria Funcao VOX (transmissao por voz) Acessorios: Carregador bivolt Antena removivel Clipe de cinto e cordao de pulso Capa de couro com alca para ombro A aquisicao inclui os radios, carregadores, baterias e demais acessorios essenciais para o uso imediato dos equipamentos.

Identificação: 24851511000185-1-000108/2025

Lote/Item: 1/8461

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.013.566/0001-28	M GONCALVES DE OLIVEIRA E CIA LTDA	R\$ 214,50
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 249,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 81.648.859/0001-03

Órgão: MUNICIPIO DE BITURUNA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA - PR

Objeto: Refere-se a aquisição de Radio comunicar para uso dos Servidores que realizam trabalhos a Campo, sendo visitas e monitoramentos nos parques Ambientais do Município de Bituruna, que são Parque Natural Municipal Lino Cherubini e Elza Terrasconi Cherubini, o Parque Natural Municipal Gelmi Cherubini e Zulema Cherubini, a Estação Ecológica Rio dos Veados, o Parque Natural Municipal Antônio Necy Cherubini e Lúcia Abruzzi Cherubini e a Reserva Biológica dos Pinheiros. Devida as características geográficas ambientais e as grandes extensões ocorre a ausência de sinal de telefonia móvel, que dificulta a comunicação entre as equipes. Centro de Custo 222/2025. Conforme Meta nº164 da LDO.

Descrição: **Rádio comunicador Linha: Walkie Talkie Rádio Comunicador Profissional Cor: Preto: Bandas de frequência: UHF Voltagem: 127/220V Faixa de frequência: 462MHz x 467MHz Tipos de alimentação: Bateria Quantidade de canais: 16 Alcance máximo: 35km Com função de m - Rádio comunicador Linha: Walkie Talkie Rádio Comunicador Profissional Cor: Preto: Bandas de frequência: UHF Voltagem: 127/220V Faixa de frequência: 462MHz x 467MHz Tipos de alimentação: Bateria Quantidade de canais: 16 Alcance máximo: 35km Com função de mãos livres: Sim Funções mãos livre: VOX Capacidade da bateria: 1.100 mAh Quantidade de canais de privacidade: 16 Tipos de tecnologia: Analógica Acessórios incluídos: carregadores de mesa Bivolt, munhequeira, cliques para cintura, antenas, Manual do do Usuário em Português. Homologado pela Anatel.**

Data: 24/04/2025 09:14

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 81648859000103-1-000893/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 14/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UNI

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.430.506/0001-54 *VENCEDOR*	LUIZ ANGELO DALGALLO	R\$ 249,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 210,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE / 03002 - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E PATRIMÔNIO

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual para a Defesa Civil e Contratação de Empresa Especializada para Execução do Curso de Brigada de Incêndio conforme NPT 017 do Corpo de Bombeiros do Estado do Paraná.

Descrição: **RÁDIO COMUNICADOR DUAL BAND: FREQUÊNCIA UHF/VHF; POTÊNCIA MÍNIMA DE 10W, MÍNIMO 16 CANAIS, ALCANCE MÍNIMO DE 10KM EM CONDIÇÕES IDEAIS, ENTRADA PARA MICROFONE E FONE DE OUVIDO COM OS ITENS INCLUSOS, BATERIA COM CAPACIDADE DE 1.500 MAH, CARREGADOR INCLUSO T - RÁDIO COMUNICADOR DUAL BAND: FREQUÊNCIA UHF/VHF; POTÊNCIA MÍNIMA DE 10W, MÍNIMO 16 CANAIS, ALCANCE MÍNIMO DE 10KM EM CONDIÇÕES IDEAIS, ENTRADA PARA MICROFONE E FONE DE OUVIDO COM OS ITENS INCLUSOS, BATERIA COM CAPACIDADE DE 1.500 MAH, CARREGADOR INCLUSO TIPO USB-C BIVOLT, HOMOLOGADO PELA ANATEL.**

Data: 10/02/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 80880107000100-1-000012/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 07/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE (UND)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.208.959/0001-21 *VENCEDOR*	14.208.959 KARINA RAQUELE QUINTEIRO MARCO	R\$ 210,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



Item 9: Lanterna de LED recarregável, no mínimo 12 Leds

Preço Estimado: R\$ 159,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 159,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 159,50

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Lanterna de LED recarregável, no mínimo 12 Leds	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 165,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO MARANHAO / 154857 - INST.FED.DO MARANHÃO/CAMPUS ITAPECURU MIRIM	Data: 30/04/2025 12:01
Objeto: Aquisição de materiais para laboratório de informática e elétrico	Modalidade: Dispensa
Descrição: Lanterna Elétrica material: plástico abs resistente a impactos, tipo: holofote, características adicionais: tática, zoom 0 a 2000, aplicação: iluminação, luminosidade: 720.000, tipo lâmpada: led t6, tipo bateria: recarregável, tensão bateria: 3,7 - Lanterna Elétrica material: plástico abs resistente a impactos, tipo: holofote, características adicionais: tática, zoom 0 a 2000, aplicação: iluminação, luminosidade: 720.000, tipo lâmpada: led t6, tipo bateria: recarregável, tensão bateria: 3,7	SRP: NÃO
	Identificação: 10735145000194-1-000081/2025
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 30/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	R\$ 165,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 166,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.142.058/0001-26	Data: 01/04/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE LANTERNA DE MÃO	SRP: NÃO
Descrição: LANTERNA DE MÃO, Modelo: FAROLETE COM ALÇA tipo LED – Recarregável (USB) C/ CARREGADOR; AUTONOMIA: Mínima de 6 horas; TENSÃO: Bivolt; FLUXO LUMINOSO MÍNIMO: 1500 Lúmens (lm); ALCANCE MÍNIMO 90 metros. - LANTERNA DE MÃO, Modelo: FAROLETE COM ALÇA tipo LED – Recarregável (USB) C/ CARREGADOR; AUTONOMIA: Mínima de 6 horas; TENSÃO: Bivolt; FLUXO LUMINOSO MÍNIMO: 1500 Lúmens (lm); ALCANCE MÍNIMO 90 metros.	Identificação: 27142058000126-1-000140/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 08/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.227.985/0001-81	VERSA MULTISERVICE LTDA	R\$ 166,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 147,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT.SGTO.PM ANTONIO LUIZ SOUZA-REGINOP

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos de Segurança, Proteção Individual e Tecnologia

Descrição: LANTERNA ELÉTRICA, MATERIAL PLÁSTICO/BORRACHA, FORMATO CILÍNDRICO, TIPO TÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENCIA DA ÁGUA ATÉ 50 METROS DE PROFUNDIDADE, APLICAÇÃO SALVATAGEM, LUMINOSIDADE 7500 LUX-MEDIDA A DISTÂNCIA DE 1 METRO- 150 LUMEN LM, TIPO LÂM - LANTERNA ELÉTRICA, MATERIAL PLÁSTICO/BORRACHA, FORMATO CILÍNDRICO, TIPO TÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENCIA DA ÁGUA ATÉ 50 METROS DE PROFUNDIDADE, APLICAÇÃO SALVATAGEM, LUMINOSIDADE 7500 LUX-MEDIDA A DISTÂNCIA DE 1 METRO- 150 LUMEN LM, TIPO LÂMPADA LED, TIPO BATERIA PILHAS AA

CatMat: 485734 - Lanterna Elétrica - Material: Plástico/Borracha | Formato: Cilíndrico | Tipo: Tática | Características Adicionais: Resistencia Da Água Até 50 Metros De Profundidade | Aplicação: Salvatagem | Luminosidade: 7500 Lux-Medida A Distância De 1 Metro- 150 Lumens LM | Tipo Lâmpada: Led | Tipo Bateria: Pilhas Aa

Data: 04/12/2024 14:00
Modalidade: Dispensa Eletrônica
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90029/2024 / UASG: 380224
Lote/Item: /4
Ata: N/A
Homologação: 09/12/2024 17:52
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.323.975/0001-17 *VENCEDOR*	53.323.975 BRUNNO CAVALCANTE RIBEIRO	R\$ 115,66
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
57.235.166/0001-04	57.235.166 GEOVANA ARCANJO SANTOS	R\$ 115,88
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
57.519.823/0001-45	57.519.823 MIGUEL RIBEIRO FERREIRA FILHO	R\$ 117,67
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
56.150.801/0001-98	56.150.801 FRANCINEIDE GOMES SANTOS PAMPONET	R\$ 143,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA	R\$ 147,00
Marca: sm Fabricante: Fabricante não informado Modelo: sm Descrição: Descrição não informada		
21.802.586/0001-88	RAPHAEL VEIGA DA COSTA REIS MOTOPECAS	R\$ 147,78
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
46.599.200/0001-03	VANIA CRISTINA DA SILVA CAETANO 62704656720	R\$ 159,99
Marca: nacional Fabricante: Fabricante não informado Modelo: nacional Descrição: Descrição não informada		
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 170,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.165.735/0001-06	51.165.735 FRANCIELI DA SILVA MAURO PINTO	R\$ 250,00
Marca: RS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RS Descrição: Descrição não informada		

Item 10: Kit Vigia: bastão eletrônico, com pelo menos 6 bottons + software para aferição

Preço Estimado: R\$ 726,36 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 726,36	Média dos Preços Obtidos: R\$ 726,36
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Kit	Kit Vigia: bastão eletrônico, com pelo menos 6 bottons + software para aferição		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 719,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.586.047/0001-53	Data: 24/03/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Comando do Exército	SRP: NÃO
Comando Militar do Sul	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90007/2025 / UASG: 160436
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA	Lote/Item: /4
2ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	Ata: Link Ata
22ºGrupo de Artilharia de Campanha	Homologação: 27/03/2025 10:43
Objeto: Aquisição de material Permanente em fav or do 22 GAC AP.	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Descrição: SISTEMA RONDA ELETRONICA, TIPO BASTÃO DE RONDA PARA CONTROLE DE VIGIAS, COMPONENTES BASTÃO ELETRÔNCICO E BOTÕES, INTERFACE USB COMPATÍVEL COM PORTAS USB 1.0, 1.1 E 2.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEMORIA DE ARMAZENAMENTO SUPERIOR A 5000 REGISTRO S - SISTEMA RONDA ELETRONICA, TIPO BASTÃO DE RONDA PARA CONTROLE DE VIGIAS, COMPONENTES BASTÃO ELETRÔNCICO E BOTÕES, INTERFACE USB COMPATÍVEL COM PORTAS USB 1.0, 1.1 E 2.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEMORIA DE ARMAZENAMENTO SUPERIOR A 5000 REGISTRO S	Quantidade: 1
CatMat: 486299 - Sistema Ronda Eletronica - Tipo: Bastão De Ronda Para Controle De Vigias Componentes: Bastão Eletrônico E Botões Interface: Usb Compatível Com Portas Usb 1.0, 1.1 E 2.0 Características Adicionais: Memoria De Armazenamento Superior A 5000 Registros	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.143.633/0001-88	54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	R\$ 710,00
VENCEDOR		
Marca: similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: similar Descrição: Descrição não informada		
50.607.585/0001-80	50.607.585 JOSE GUSTAVO DE OLIVEIRA ALVES	R\$ 717,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 718,00
Marca: CONFORME TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME TR Descrição: Sistema Ronda Eletronica - Sistema Ronda Eletronica Tipo: Bastão De Ronda Para Controle De Vigias, Componentes: Bastão Eletrônico E Botões, Interface: Usb Compatível Com Portas Usb 1.0, 1.1 E 2.0, Características Adicionais: Memoria De Armazenamento Superior A 5000 Registros		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.086.621/0001-96	D. LUCAS MOREIRA	R\$ 719,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 900,00
Marca: AM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AM Descrição: Descrição não informada		
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 20.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 900.072.025,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 659,91**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.572.327/0001-02	Data: 21/02/2025 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 12ªBrigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) 22ºBatalhão Logístico Leve	Modalidade: Dispensa Eletrônica SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025 / UASG: 160456 Lote/Item: /1 Ata: N/A Homologação: 25/02/2025 15:22 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: SP
Objeto: Aquisição de equipamento de proteção, s egurança e socorro.	
Descrição: SISTEMA RONDA ELETRONICA, TIPO BASTÃO DE RONDA PARA CONTROLE DE VIGIAS, COMPONENTES BASTÃO ELETRÔNICO E BOTÕES, INTERFACE USB COMPATÍVEL COM PORTAS USB 1.0, 1.1 E 2.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEMORIA DE ARMAZENAMENTO SUPERIOR A 5000 REGISTRO S - SISTEMA RONDA ELETRONICA, TIPO BASTÃO DE RONDA PARA CONTROLE DE VIGIAS, COMPONENTES BASTÃO ELETRÔNICO E BOTÕES, INTERFACE USB COMPATÍVEL COM PORTAS USB 1.0, 1.1 E 2.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEMORIA DE ARMAZENAMENTO SUPERIOR A 5000 REGISTRO S	
CatMat: 486299 - Sistema Ronda Eletronica - Tipo: Bastão De Ronda Para Controle De Vigias Componentes: Bastão Eletrônico E Botões Interface: Usb Compatível Com Portas Usb 1.0, 1.1 E 2.0 Características Adicionais: Memoria De Armazenamento Superior A 5000 Registros	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.058.263/0001-54	AMBIENTAL ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 640,00
Marca: tr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tr Descrição: Descrição não informada		
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 645,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
07.453.141/0001-09	TORCMETAL COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 659,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.126.048/0001-93	59.126.048 SILVIA ERGANG MATOS	R\$ 659,91
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
51.971.490/0001-04	51.971.490 CLAUDIO BARBOSA DA CRUZ JUNIOR	R\$ 659,91
VENCEDOR Marca: TOPDATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VIGIA Descrição: Sistema Ronda Eletronica - Sistema Ronda Eletronica Tipo: Bastão De Ronda Para Controle De Vigias, Componentes: Bastão Eletrônico E Botões, Interface: Usb Compatível Com Portas Usb 1.0, 1.1 E 2.0, Características Adicionais: Memoria De Armazenamento Superior A 5000 Registros		
56.122.133/0001-95	56.122.133 ALESSANDRO JONE LUCINDO	R\$ 700,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
57.225.415/0001-80	CVR CENTRAL ENGENHARIA LTDA	R\$ 1.500,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
54.143.633/0001-88	54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	R\$ 100.000,00
Marca: similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: similar Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 800,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0430-30	Data: 26/11/2024 14:15
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Dispensa
COMANDO DA MARINHA	SRP: NÃO
Batalhão de Operações Especiais de Fuzileiros Navais	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90200/2024 /
Objeto: Aquisição de material permanente para este Batalhão.	UASG: 795400
Descrição: Sistema Ronda Eletronica - Sistema Ronda Eletronica Tipo: Bastão De Ronda Para Controle De Vigias, Componentes: Bastão Eletrônico E Botões, Interface: Usb Compatível Com Portas Usb 1.0, 1.1 E 2.0, Características Adicionais: Memoria De Armazenamento Superior A 5000 Registros	Lote/Item: /3
CatMat: 486299 - Sistema Ronda Eletronica - Tipo: Bastão De Ronda Para Controle De Vigias Componentes: Bastão Eletrônico E Botões Interface: Usb Compatível Com Portas Usb 1.0, 1.1 E 2.0 Características Adicionais: Memoria De Armazenamento Superior A 5000 Registros	Ata: N/A
	Homologação: 29/11/2024 15:32
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.040.995/0001-40	MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771	R\$ 785,10
VENCEDOR Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
52.446.210/0001-01	52.446.210 ANTHONY VIEIRA FERRARESI	R\$ 785,35
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
54.238.823/0001-89	54.238.823 CHARDSON ALVES DE OLIVEIRA	R\$ 815,00
Marca: topdata Fabricante: Fabricante não informado Modelo: viggia Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.350.452/0001-60	MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 815,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 11: Livro de ocorrências

Preço Estimado: R\$ 22,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 22,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,73
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	Livro de ocorrências		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CAMARA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO	Data: 27/01/2025 12:50
Objeto: Aquisição de material de expediente, para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Dep Irapuan Pinheiro	Modalidade: Dispensa
Descrição: LIVRO DE OCORRENCIA - LIVRO DE OCORRENCIA	SRP: NÃO
	Identificação: 41342262000111-1-000003/2025
	Lote/Item: 1/41
	Ata: N/A
	Homologação: 27/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.499.347/0001-00	58.499.347 francisco benicio pinheiro	R\$ 19,90
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ARACUAI / 944 - Unidade Única	Data: 27/12/2024 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente em atendimento às demandas da Câmara Municipal de Araçuaí/MG	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Livro ata com margem com 200 folhas , Indicado para o registro de reuniões, ocorrências, etc. Possui Livro ata com margem com 200 folhas , Indicado para o registro de reuniões, ocorrências, etc. Possui capa dura e páginas numeradas. Ideal para escritórios, - Livro ata com margem com 200 folhas , Indicado para o registro de reuniões, ocorrências, etc. Possui Livro ata com margem com 200 folhas , Indicado para o registro de reuniões, ocorrências, etc. Possui capa dura e páginas numeradas. Ideal para escritórios, recepções, secretarias, e diversos ambientes corporativos. 200 mm x 298 mm	SRP: SIM
	Identificação: 26201996000197-1-000034/2024
	Lote/Item: 1/39
	Ata: N/A
	Homologação: 30/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.393.850/0001-00 *VENCEDOR*	LJR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.182.233/0001-76	Data: 26/03/2025 15:53
Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA	SRP: SIM
Descrição: Livro de registro de ocorrência - paginada. - Livro de registro de ocorrência - paginada.	Identificação: 375923
	Lote/Item: 1/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 23
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.261.892/0001-06 *VENCEDOR*	A C BECHARA REGO COMERCIO LTDA	R\$ 13,00
Marca: SIDGRAPH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SIDGRAPH Descrição: Descrição não informada		
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 14,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 22,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 22,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
42.139.133/0001-93	R J DE JESUS LTDA	R\$ 26,63
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
39.929.074/0001-42	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	R\$ 26,63
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



Item 12: Capa de chuva

Preço Estimado: R\$ 26,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,48

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Capa de Chuva	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	88.227.764/0001-65	Data:	09/05/2025 10:43
Órgão:	MUNICIPIO DE TUPANCIRETA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisicao de equipamento de protecao e seguranca para uso dos servidores da SMSA	SRP:	NÃO
Descrição:	Capa de chuva - Capa de chuva	Identificação:	88227764000165-1-000638/2025
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.835.801/0001-22	NMK - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 27,47
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / 03001001 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Data:	07/05/2025 12:33
Objeto:	REFERE-SE À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL SENDO CAPA DE CHUVA DESTINADO AOS FUNCINÁRIOS DA ETE - ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO. SOB RESPONSABILIDADE DO DMAE - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CAPA CHUVA - CAPA CHUVA	SRP:	NÃO
		Identificação:	22604896000150-1-000377/2025
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	11
		Unidade:	PEÇA
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.558.257/0001-87	CONSTRUMONTE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 22,97
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: AUTARQUIA DE URBANIZACAO DO RECIFE / 22 - URB - AUTARQUIA DE URBANIZACAO DO RECIFE

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Descrição: CAPA DE CHUVA EM PVC, FORRADA AMARELA, MANGA LONGA, COM CAPUZ, TAMANHO "ÚNICO" - CAPA DE CHUVA EM PVC, FORRADA AMARELA, MANGA LONGA, COM CAPUZ, TAMANHO "ÚNICO"

Data: 14/04/2025 16:15

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 09945742000164-1-000012/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 23/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.542.146/0001-37	50.542.146 DARCYANA BARBOSA DE MELO	R\$ 29,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 13: Cone plástico de Sinalização, cor laranja e branco, no mínimo 50 cm de altura

Preço Estimado: R\$ 35,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,60

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Cone plástico de Sinalização, cor laranja e branco, no mínimo 50 cm de altura, com abertura na parte superior para passagem de corrente de sinalização	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARUJA / 8 - Secretaria de Educação

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA UTILIZAÇÃO EM UNIDADE ESCOLAR

Descrição: CONE DE SINALIZAÇÃO AMARELO E PRETO 50CM - CONE DE SINALIZAÇÃO AMARELO E PRETO 50CM

Data: 30/04/2025 10:21

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 56901275000150-1-000185/2025

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.663.341/0001-54	A. D LIVROS E BRINQUEDOS LTDA	R\$ 35,49
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE URUCUIA / 021602 - Setor de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de forma parcelada de material de construção, hidráulico, elétrico e ferramentas para atender as necessidades das diversas secretarias e suas unidades, junto à Secretaria Municipal de Obras, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I, que integra o presente edital.

Descrição: CONE P SINALIZAÇÃO LB 50CM - CONE P SINALIZAÇÃO LB 50CM

Data: 29/04/2025 09:40

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 25223850000180-1-000061/2025

Lote/Item: 1/397

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 44

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.206.600/0001-15	GUIM MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 38,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 32,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PROGRESSO / 152 - Município de Progresso

Objeto: MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

Descrição: CONE 50CM - CONE 50CM

Data: 20/03/2025 09:26

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 92454800000109-1-000342/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 19/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 26

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.714.433/0001-00	Emilio Bonfandini - MEI	R\$ 32,80
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 14: Corrente plástica de Sinalização Zebrada, cor amarelo e preto

Preço Estimado: R\$ 6,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,34

Quantidade	Descrição	Observação
30 Metros	Corrente plástica de Sinalização Zebrada, cor amarelo e preto	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.754.111/0001-03
Órgão: Prefeitura Municipal de Areia
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO
Descrição: Corrente plástica p/sinalização segurança elo grosso espessura 1cm - Corrente plástica p/sinalização segurança elo grosso espessura 1cm

Data: 02/04/2025 15:11
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 378044
Lote/Item: 1/152
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 120
Unidade: mt
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.737.810/0001-50 *VENCEDOR*	JOSE ARLINDO OLIVEIRA SILVA Marca: Vilmar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Vilmar Descrição: Descrição não informada	R\$ 3,59
44.343.647/0001-91	ELAINE CANDIDO DA SILVA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 4,80
50.301.713/0001-63	JONAS VERLANDIO DE SOUSA E SILVA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 29.138.328/0001-50
Órgão: Prefeitura Municipal de Caxias
Objeto: Formação de Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Equipamentos de Proteção, Segurança Individual, para atender as necessidades do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caxias – MA.
Descrição: Corrente Sinalização zebraada amarelo/preto elo 2,5 cm - Corrente Sinalização zebraada amarelo/preto elo 2,5 cm

Data: 26/02/2025 11:03
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 368674
Lote/Item: 1/52
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 100
Unidade: M
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.246.241/0001-04 *VENCEDOR*	META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA Marca: PLASTCOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLASTCOR Descrição: Descrição não informada	R\$ 7,00
52.484.344/0001-17	CETRAQ SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 7,95



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.600.411/0001-06	GUERRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMPANHIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA	Data: 08/11/2024 12:00
Objeto: CORRENTE PLÁSTICA PARA SINALIZAÇÃO - GESUP PRÉ 034323 SC 022337	Modalidade: DISPENSA (LEI 13.303/2016, ART. 29) -
Descrição: CORRENTE, PLASTICO, SINALIZACAO, PEQUENA, 4X2CM, AVULSO 1.0 METRO - CORRENTE, PLASTICO, SINALIZACAO, PEQUENA, 4X2CM, AVULSO 1.0 METRO	SRP: NÃO
	Identificação: 2024/32035
	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagina/s/licita/PublicacaoList.seam
	Quantidade: 1.000
	Unidade: AVULSO 1.0 METRO
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.971.481/0001-92	S.G.E COMERCIO LTDA	R\$ 3,40
VENCEDOR		
Marca: plastcor Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
57.103.635/0001-31	COMERCIAL META MULTIVENDAS LTDA	R\$ 3,89
Marca: PLASTCOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
47.710.005/0001-71	IVONILDE S MAIA COMERCIO	R\$ 4,10
Marca: PLASTICOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
41.389.388/0001-41	ARILUB DISTRIBUIDOR DE OLEOS LUBRIFICANTES E ADITIVOS LTDA	R\$ 4,85
Marca: VONDER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
12.309.446/0001-81	WELLINGTON IZIDIO DE OLIVEIRA	R\$ 4,95
Marca: plasticor Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
50.028.583/0001-37	M G MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,98
Marca: KTELI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
57.242.139/0001-69	AM SOLUCOES ENGENHARIA LTDA	R\$ 5,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
41.702.434/0001-10	MARCELO HENRIQUE SARAIVA	R\$ 5,70
Marca: PLASTCOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.022.229/0001-30	COMERCIAL LIMA DE EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS E SERVISSE LTDA	R\$ 5,89
Marca: SAFETY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
12.647.488/0001-22	SC&L COMERCIO E TREINAMENTOS GERENCIAIS LTDA	R\$ 6,64
Marca: SAFETY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
50.047.741/0001-04	WE COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	R\$ 7,90
Marca: KTELI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
26.088.958/0001-70	COMERCIAL MULTIVENDAS.COM LTDA	R\$ 8,19
Marca: plastil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
30.564.731/0001-20	L&E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 8,80
Marca: Plastcor Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
50.204.537/0001-41	JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA BASTOS	R\$ 10,70
Marca: PLASTCOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
04.423.286/0001-79	BELNET COMERCIO E SERVIICOS LTDA	R\$ 14,40
Marca: PLASTICOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
42.410.276/0001-98	HSMSHOP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E VARIEDADES LTDA	R\$ 14,80
Marca: Plastcor Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
19.932.867/0001-03	VJ SILVA VARIEDADES LTDA	R\$ 19,00
Marca: AC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
25.193.345/0001-30	HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA	R\$ 69,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 15: Cofre para guardar armas

Preço Estimado: R\$ 544,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 544,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 544,67			
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	Cofre para guardar armas		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 534,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.429/0174-29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de materiais permanentes para o Sistema de Hotéis de Trânsito da Força Aérea Brasileira

Descrição: Cofre - Cofre Material: Aço, Tamanho: Médio, Cor: Branca, Tipo Fechadura: Eletrônica, 3 Pinos Internos, Características Adicionais: Prateleira, Carpete, Display Digital, Acabamento Superficial: Esmalte Sintético

CatMat: 478190 - Cofre - Material: Aço | Tamanho: Médio | Cor: Branca | Tipo Fechadura: Eletrônica, 3 Pinos Internos | Características Adicionais: Prateleira, Carpete, Display Digital | Acabamento Superficial: Esmalte Sintético

Data: 22/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:902252024 / UASG:120195

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 20/12/2024 11:29

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 183

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.681.312/0001-03 *VENCEDOR*	LC LOG REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 298,20
Marca: FORTSAFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORTSAFE Descrição: Descrição não informada		
56.700.670/0001-75	MR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E FERRAGENS LTDA	R\$ 335,00
Marca: VOLINI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VOLINI Descrição: Descrição não informada		
52.466.842/0001-37	52.466.842 RAYLLA FERNANDES SALES	R\$ 350,00
Marca: LORBEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COFRE DIGITAL Descrição: Descrição não informada		
08.208.924/0001-90	FORT SAFE COMERCIO DE COFRES E MOVEIS LTDA	R\$ 413,00
Marca: FORT SAFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CD 31/20 EL2 Descrição: Descrição não informada		
52.306.419/0001-70	DI PRATA PRODUTOS LTDA	R\$ 502,00
Marca: TOMATE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MTC-C200 Descrição: Descrição não informada		
32.674.091/0001-37	MPRR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA.	R\$ 520,00
Marca: FORTSAFE/ EQUIVALENTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORTSAFE/ EQUIVALENTE Descrição: Descrição não informada		
46.959.368/0001-82	SELECT COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 525,00
Marca: TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TR Descrição: Descrição não informada		
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 534,00
Marca: Kala Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Digital Descrição: Descrição não informada		
37.866.328/0001-03	FORBE SUPORTE ILIMITADO LTDA	R\$ 534,00
Marca: multilaser Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 0f008 Descrição: Descrição não informada		
53.350.452/0001-60	MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 536,00
Marca: CONTELUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACCAT Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.001.483/0001-26	SIMONE DA SILVA DE MOURA 00994821778	R\$ 536,00
Marca: Serv Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Serv Descrição: Descrição não informada		
47.622.380/0001-60	A. GRACIOLI MOVEIS PARA ESCRITORIO	R\$ 536,17
Marca: COFRE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COFRE Descrição: Descrição não informada		
46.777.870/0001-72	MAVAN EQUIPAMENTOS E SERVICOS CONTRA INCENDIO LTDA	R\$ 536,17
Marca: TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TR Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 546,68
Marca: Cofre Material: Aço, Tamanho: Médio, Cor: Branca, Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cofre Material: Aço, Tamanho: Médio, Cor: Branca, Descrição: Descrição não informada		
28.889.651/0001-01	ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: LORBEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LORBEN Descrição: Descrição não informada		
10.417.882/0001-49	ETHI S GRAPHIC GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 1.500,00
Marca: GOLD SAFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NOX 2..0 Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 520,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.360.305/0001-04	Data: 21/11/2024 15:11
Órgão: JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA	Modalidade: Dispensa
Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição por dispensa de licitação de cofres, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	SRP: NÃO
Descrição: Cofre - Cofre Material: Aço, Tamanho: Médio, Tipo Fechadura: Sistema Eletrônico, Código Personalizado, Características Adicionais: Senha De Abertura De Emergência Descartável	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90029/2024 / UASG: 090009
CatMat: 449886 - Cofre - Material: Aço Tamanho: Médio Tipo Fechadura: Sistema Eletrônico, Código Personalizado Características Adicionais: Senha De Abertura De Emergência Descartável	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 26/12/2024 17:59
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.646.543/0001-59	50.646.543 ARTENIA GRAZIELY DA SILVA AZEVEDO COSTA	R\$ 514,00
VENCEDOR		
Marca: compatível Fabricante: Fabricante não informado Modelo: compatível Descrição: Descrição não informada		
46.681.294/0001-65	S & K MULTI COMERCIO LTDA	R\$ 515,00
Marca: cofr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cofre Descrição: Descrição não informada		
23.904.788/0001-66	LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 517,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.208.924/0001-90	FORT SAFE COMERCIO DE COFRES E MOVEIS LTDA	R\$ 517,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
53.071.547/0001-44	53.071.547 ANTONIO EURIPEDES DA SILVA	R\$ 520,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
52.661.578/0001-92	LICITWORK COMERCIO EM GERAL LIMITADA	R\$ 520,00
Marca: COFRE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COFRE Descrição: Cofre Material: Aço, Tamanho: Médio, Tipo Fechadura: Sistema Eletrônico, Código Personalizado, Características Adicionais: Senha De Abertura De Emergência Descartável		
28.502.641/0001-63	RR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
39.967.316/0001-92	ANA ELISABETE LEITE CAMPELO DE BARROS 97587010459	R\$ 1.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
50.115.052/0001-81	P&M SERVICE LTDA	R\$ 1.517,73
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 580,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO / 160033 - 19 BATALHAO DE CACADORES	Data: 03/10/2024 09:30
Objeto: Registro de preço para Aquisição de Mobiliário e Material Permanente de Uso Comum para atender as necessidades do GCALC da 6ª Região Militar	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Cofre - Cofre	SRP: SIM
	Identificação: 00394452000103-1-017486/2024
	Lote/Item: 1/151
	Ata: N/A
	Homologação: 18/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 42
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 580,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 15/05/2025 12:03:07 Acessar a fonte aqui
2 - Compras CE s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam	Data: 15/05/2025 12:13:42 Acessar a fonte aqui
3 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 15/05/2025 12:09:17 Acessar a fonte aqui
4 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 15/05/2025 12:38:44 Acessar a fonte aqui
5 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 14/05/2025 15:57:17 Acessar a fonte aqui





Mapa Comparativo de Preços

Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse [aqui](#).

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
Revólver calibre 38, capacidade de 6 projéteis	R\$ 3.204,45	R\$ 3.041,52	427,85	13,35	Média	R\$ 2.882,00	R\$ 3.204,45	R\$ 3.041,52
Munição calibre 38	R\$ 11,97	R\$ 11,94	0,74	6,20	Média	R\$ 11,24	R\$ 11,97	R\$ 11,94
Colete balístico	R\$ 1.001,84	R\$ 955,00	126,91	12,67	Média	R\$ 905,00	R\$ 1.001,84	R\$ 955,00
Capa para colete balístico	R\$ 204,17	R\$ 204,00	30,75	15,06	Média	R\$ 173,50	R\$ 204,17	R\$ 204,00
Cassetete, tipo tonfa	R\$ 40,14	R\$ 39,37	4,08	10,16	Média	R\$ 36,50	R\$ 40,14	R\$ 39,37
Porta cassetete/tonfa	R\$ 27,55	R\$ 29,65	3,94	14,32	Média	R\$ 23,00	R\$ 27,55	R\$ 29,65
Apito com cordão	R\$ 25,80	R\$ 25,00	3,76	14,59	Média	R\$ 22,50	R\$ 25,80	R\$ 25,00
Radio Comunicador, com carregador, bateria e porta rádio	R\$ 224,83	R\$ 214,50	21,91	9,74	Média	R\$ 210,00	R\$ 224,83	R\$ 214,50
Lanterna de LED recarregável, no mínimo 12 Leds	R\$ 159,50	R\$ 165,00	10,85	6,80	Média	R\$ 147,00	R\$ 159,50	R\$ 165,00
Kit Vigia: bastão eletrônico, com pelo menos 6 bottons + software para aferição	R\$ 726,36	R\$ 719,00	70,42	9,70	Média	R\$ 659,91	R\$ 726,36	R\$ 719,00
Livro de ocorrências	R\$ 22,73	R\$ 22,40	3,01	13,26	Média	R\$ 19,90	R\$ 22,73	R\$ 22,40
Capa de chuva	R\$ 26,48	R\$ 27,47	3,13	11,84	Média	R\$ 22,97	R\$ 26,48	R\$ 27,47
Cone plástico de Sinalização, cor laranja e branco, no mínimo 50 cm de altura	R\$ 35,60	R\$ 35,49	2,85	8,01	Média	R\$ 32,80	R\$ 35,60	R\$ 35,49
Corrente plástica de Sinalização Zebra, cor amarelo e preto	R\$ 6,34	R\$ 6,27	1,58	24,86	Média	R\$ 4,80	R\$ 5,53	R\$ 5,53
Cofre para guardar armas	R\$ 544,67	R\$ 534,00	31,39	5,76	Média	R\$ 520,00	R\$ 544,67	R\$ 534,00

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	Revólver calibre 38, capacidade de 6 projéteis	un	2,00	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO / 080008 - TRIBUNAL REGIONAL DO	Portal Nacional de Contratações	GLOCK AMERICA S.A	---	R\$ 3.689,82	R\$ 3.204,45	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				TRABALHO DA 3ª REGIÃO	Públicas						
				SECRETARIA DE ESTADO DE LICITACAO E CONTRATAÇÃO - SELC	Portal Nacional de Contratações Públicas	TAURUS ARMAS S.A.	Demais	R\$ 2.882,00		VÁLIDO	
				MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO	Portal Nacional de Contratações Públicas	GLOCK AMÉRICA S.A.	---	R\$ 3.041,52		VÁLIDO	
2	Munição calibre 38	un	24,00	MUNICIPIO DE TRAMANDAI / 25 - Secretaria Municipal de Segurança, Transporte e Transito	Portal Nacional de Contratações Públicas	COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS	Grupo I – Empresa de Grande Porte	R\$ 11,94	R\$ 11,97	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SOROCABA / 1 - Prefeitura Municipal de Sorocaba	Portal Nacional de Contratações Públicas	COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS	Grupo I – Empresa de Grande Porte	R\$ 12,72		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS PINHAIS	Portal Nacional de Contratações Públicas	COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS	Grupo I – Empresa de Grande Porte	R\$ 11,24		VÁLIDO	
3	Colete balístico	un	2,00	MUNICIPIO DE PALHOCA / 28001 - Secretaria de Seg. Pública Municipal	Portal Nacional de Contratações Públicas	TAMTEX CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 1.145,51	R\$ 1.001,84	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE VITORIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 955,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE VITORIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 905,00		VÁLIDO	
4	Capa para colete balístico	un	8,00	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE PROTECAO E DEFESA CIVIL / 34850118000120 - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL	Portal Nacional de Contratações Públicas	TD LICITACOES LTDA	---	R\$ 204,00	R\$ 204,17	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SOROCABA / 1 - Prefeitura Municipal de Sorocaba	Portal Nacional de Contratações Públicas	MRP INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Microempresa	R\$ 173,50		VÁLIDO	
				TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO / 080014 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4A.REGIAO	Portal Nacional de Contratações Públicas	EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 235,00		VÁLIDO	
5	Cassetete, tipo tonfa	un	2,00	MUNICIPIO DE SAO BERNARDO / 332 - Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	Portal Nacional de Contratações Públicas	MASTER SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	---	R\$ 44,55	R\$ 40,14	VÁLIDO	
				COMANDO DO EXERCITO / 160095 - 58 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO-MEX/GO	Portal Nacional de Contratações Públicas	RESERVA SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS TATICOS LTDA	---	R\$ 36,50		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				Prefeitura Municipal de São Vicente	Bolsa Brasileira de Mercadorias	BCG COMERCIO E	---	R\$ 39,37		VÁLIDO	
6	Porta cassetete/tonfa	un	2,00	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento Penitenciário Nacional PENITENCIÁRIA FEDERAL EM BRASILIA	Compras.gov.br	VINICIUS SANTANA MONTEIRO DE ALCANTARA	---	R\$ 23,00	R\$ 27,55	VÁLIDO	
				CAMARA MUNICIPAL DE PARINTINS / 2233 - CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS/AM	Portal Nacional de Contratações Públicas	M C RODRIGUES JUNIOR EIRELI	Microempresa	R\$ 29,65		VÁLIDO	
				SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380160 - ESP-PENIT. DE JUNQUEIROPOLIS	Portal Nacional de Contratações Públicas	O.FILIZZOLA & CIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 30,00		VÁLIDO	
7	Apito com cordão	un	8,00	MUNICIPIO DE PORANGA / 202501 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA	Portal Nacional de Contratações Públicas	R DE SOUSA COSTA	Microempresa	R\$ 25,00	R\$ 25,80	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE VILA BOA / 10 - MUNICÍPIO DE VILA BOA	Portal Nacional de Contratações Públicas	K-MODA CALCADOS E ESPORTES LTDA	Micro Empresa	R\$ 29,90		VÁLIDO	
				EEM MONSENHOR AGUIAR	Compras CE	M R G DE ARAUJO LTDA	Microempresa	R\$ 22,50		VÁLIDO	
8	Radio Comunicador, com carregador, bateria e porta rádio	un	2,00	MUNICIPIO DE PALMAS / 1400 - 1400 - Agência Municipal de Turismo	Portal Nacional de Contratações Públicas	M GONCALVES DE OLIVEIRA E CIA LTDA	Microempresa	R\$ 214,50	R\$ 224,83	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE BITURUNA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA - PR	Portal Nacional de Contratações Públicas	LUIZ ANGELO DALGALLO	---	R\$ 249,99		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE / 03002 - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E PATRIMÔNIO	Portal Nacional de Contratações Públicas	14.208.959 KARINA RAQUELE QUINTEIRO MARCO	---	R\$ 210,00		VÁLIDO	
9	Lanterna de LED recarregável, no mínimo 12 Leds	un	2,00	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO / 154857 - INST.FED.DO MARANHÃO/CAMPUS ITAPECURU MIRIM	Portal Nacional de Contratações Públicas	W R C BEZERRA	Microempresa	R\$ 165,00	R\$ 159,50	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE VITORIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	VERSA MULTISERVICE LTDA	---	R\$ 166,50		VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT.SGTO.PM ANTONIO LUIZ SOUZA-REGINOP	Compras.gov.br	53.323.975 BRUNNO CAVALCANTE RIBEIRO	---	R\$ 147,00		VÁLIDO	
10	Kit Vigia: bastão eletrônico, com pelo menos 6 bottons + software para aferição	kit	1,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 2ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 22ºGrupo de Artilharia de Campanha	Compras.gov.br	54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	---	R\$ 719,00	R\$ 726,36	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão	Compras.gov.br	51.971.490 CLAUDIO	---	R\$ 659,91		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				de Exército 12ªBrigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) 22ºBatalhão Logístico Leve		BARBOSA DA CRUZ JUNIOR					
				MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Batalhão de Operações Especiais de Fuzileiros Navais	Compras.gov.br	MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771	---	R\$ 800,18		VÁLIDO	
11	Livro de ocorrências	un	1,00	MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CAMARA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO	Portal Nacional de Contratações Públicas	58.499.347 francisco benicio pinheiro	---	R\$ 19,90	R\$ 22,73	VÁLIDO	
				CAMARA MUNICIPAL DE ARACUAI / 944 - Unidade Única	Portal Nacional de Contratações Públicas	LJR COMERCIO E SERVICOS LTDA	---	R\$ 25,90		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Santarém	Portal de Compras Publicas	A C BECHARA REGO COMERCIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 22,40		VÁLIDO	
12	Capa de Chuva	un	2,00	MUNICIPIO DE TUPANCIRETA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	NMK - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 27,47	R\$ 26,48	VÁLIDO	
				DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / 03001001 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Portal Nacional de Contratações Públicas	CONSTRUMONTE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 22,97		VÁLIDO	
				AUTARQUIA DE URBANIZACAO DO RECIFE / 22 - URB - AUTARQUIA DE URBANIZACAO DO RECIFE	Portal Nacional de Contratações Públicas	50.542.146 DARCYANA BARBOSA DE MELO	---	R\$ 29,00		VÁLIDO	
13	Cone plástico de Sinalização, cor laranja e branco, no mínimo 50 cm de altura, com abertura na parte superior para passagem de corrente de sinalização	un	10,00	MUNICIPIO DE ARUJA / 8 - Secretaria de Educação	Portal Nacional de Contratações Públicas	A. D LIVROS E BRINQUEDOS LTDA	Microempresa	R\$ 35,49	R\$ 35,60	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE URUCUIA / 021602 - Setor de Compras e Licitações	Portal Nacional de Contratações Públicas	GUIM MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	---	R\$ 38,50		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PROGRESSO / 152 - Município de Progresso	Portal Nacional de Contratações Públicas	Emilio Bonfandini - MEI	---	R\$ 32,80		VÁLIDO	
14	Corrente plástica de Sinalização Zebrada, cor amarelo e preto	m	30,00	Prefeitura Municipal de Areia	Portal de Compras Publicas	JOSE ARLINDO OLIVEIRA SILVA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 4,80	R\$ 6,34	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Caxias	Portal de Compras Publicas	META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	---	R\$ 7,95		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	43,7% superior que a média dos demais preços obtidos
				COMPANHIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA	Compras CE	S.G.E COMERCIO LTDA	---	R\$ 6,27		VÁLIDO	

15 Cofre para guardar armas un 1,00



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	Compras.gov.br	LC LOG REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 534,00	R\$ 544,67	VÁLIDO	
				JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA	Compras.gov.br	50.646.543 ARTENIA GRAZIELY DA SILVA AZEVEDO COSTA	---	R\$ 520,00		VÁLIDO	
				COMANDO DO EXERCITO / 160033 - 19 BATALHAO DE CACADORES	Portal Nacional de Contratações Públicas	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 580,00		VÁLIDO	

